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68 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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AKTUALNO

Privlačni za vlagatelje
Gorenjska je privlačna za vlagate-
lje, je ob vladnem obisku na Go-
renjskem dejal predsednik vlade 
Miro Cerar in potrdil, da si vlada 
prizadeva za najetje prostorov 
nekdanjega Baumaxa med Kra-
njem in Šenčurjem, kamor bi za-
časno namestili begunce.

2

GORENJSKA

Borštnikova nagrajenka 
v Borštnikovi  
rojstni hiši
Na Glasovi preji smo gostili gleda-
liško igralko Ljerko Belak, dobitni-
co letošnjega Borštnikovega prsta-
na. V zanimivem pogovoru jo je 
predstavila Alenka Bole Vrabec.

5

KRONIKA

Potočniku omilili kazen
Višje sodišče v Ljubljani je danes 
40-letnemu Jeseničanu Petru Po-
točniku za dva meseca znižalo za-
porno kazen zaradi poskusa uboja 
nekdanje žene in povzročitve 
hude telesne poškodbe. S pravno-
močno sodbo je tako obsojen na 
sedem let zapora.

12

KULTURA

V Kašči dve razstavi 
V Kašči v Škofji Loki so v petek ob 
navzočnosti številnih ljubiteljev li-
kovne umetnosti odprli prenovlje-
ne prostore Galerije Franceta Mi-
heliča. Z novo postavitvijo zbirke 
Miheličevih del so v drugi razstavi 
soočili aktualno likovno ustvarjal-
nost na Loškem.

15

VREME

Delno jasno bo z občasno 
povečano oblačnostjo. 
Zjutraj in deloma dopol-
dne bo ponekod po niži-
nah megla.

-2/5 °C
jutri: delno jasno

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Premier Miro Ce-
rar je enodnevni obisk Go-
renjske ocenil kot konstruk-
tiven, nanj se je vlada dolgo 
pripravljala, v razvojnem di-
alogu pa je bila priložnost za 
izmenjavo mnenj o številnih 
konkretnih zadevah. Župa-
ni, ki so se odločili za bojkot, 
so to priložnost zamudili, je 
menil Miro Cerar. Posveta 
na Brdu so se tako udeleži-
li pretežno predstavniki go-
spodarstva, zavodov in ne-
vladnega sektorja.

Najprej so prisluhnili vti-
som ministrov o obisku Go-
renjske, kjer sta prednjači-
li zlasti dve dobri novici. V 
odprtju nordijskega centra 
v Planici vidijo priložnost ne 
le za razvoj športa, s katerim 
sicer Slovenija najbolj kre-
pi svojo blagovno znamko, 
temveč tudi za turizem in go-
spodarstvo. Na Jesenicah pa 
so tega dne slovesno odprli 
nov urgentni center. Ta del 
Gorenjske bo po sprejetju 
državnega lokacijskega na-
črta dobil tudi drugo cev ka-
ravanškega predora, ki bi jo 

lahko začeli graditi leta 2017, 
pa je napovedal minister za 
infrastrukturo Peter Gašper-
šič, obeta se tudi investicija 
v železniški predor na Jese-
nicah. Več investicij bo tudi 
na drugih gorenjskih cestah, 
denimo proti Kranjski Gori, 
Tržič bo dobil prvo semafo-
rizirano križišče, za vzho-
dno kranjsko vpadnico pa 
bodo začeli pridobivati naj-
prej projektno dokumenta-
cijo, pozneje pa zemljišča in 
gradbeno dovoljenje za gra-
dnjo štiripasovnice. 

Gorenjska bi bila lahko še bolj razvita
Petkov obisk vlade na Gorenjskem se je začel v Planici, kjer so dopoldne 
odprli nov nordijski center, in končal z večernim srečanjem na Brdu, ki 
so se ga udeležili gospodarstveniki in predstavniki zavodov ter nevladnih 
organizacij, župani pa so že dan poprej napovedali bojkot.

Slovenska vlada v petek na vrhu skakalnice bratov Gorišek v Planici / Foto: Tina Dokl42. stran

Maja Bertoncelj

Kranj – Slovenski smučar-
ski skakalec Peter Prevc, 
član SK Triglav Kranj, še 
naprej razveseljuje z izje-
mnimi rezultati. Na obeh 

tekmah v Nižnjem Tagi-
lu v Rusiji je skočil na sto-
pničke. V soboto je bil dru-
gi za Nemcem Severinom 
Freun dom, v nedeljo pa se 
je veselil prve zmage v le-
tošnji sezoni, skupaj pa 

sedme na tekmah svetov-
nega pokala. Obakrat je bil 
odličen tudi Anže Lanišek. 
19-letni Domžalčan, član 
SSK Mengeš, je osvojil sed-
mo in četrto mesto. 

»To je bila znova težka tek-
ma s spremenljivimi vetrov-
nimi pogoji. Imel sem sre-
čo, kljub temu pa je bilo tre-
ba narediti tudi dva zelo do-
bra skoka, kar mi je uspelo. 
Do letos mi skakalnica tukaj 

ni bila všeč, tokrat pa je bilo 
drugače. Res je, da sem oble-
kel majico vodilnega v skup-
nem seštevku. Bomo videli, 
kaj bo po Engelbergu,« je 
povedal slovenski skakalni 
as Peter Prevc. Naslednja 
postaja svetovnega pokala 
bo švicarski Engelberg, kjer 
bosta ta konec tedna zadnji 
tekmi pred novoletno turne-
jo, za skakalce prvim vrhun-
cem letošnje zime.

Prevcu zmaga in rumena majica
Smučarski skakalec Peter Prevc si je v Rusiji priskakal sedmo posamično zmago v svetovnem pokalu, 
prvo v letošnji zimi, in oblekel rumeno majico vodilnega v skupnem seštevku. 

Peter Prevc je v Rusiji poskrbel za prvo zmago v letošnji 
zimi. / Foto: Gorazd Kavčič, arhiv GG
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme MARIJA LOMOVŠEK iz Lesc.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Za največje nežive jas-
lice, ki bodo od petka, 
18. decembra, naprej 
postavljene v Grajskem 
kopališču Bled, ste izka-

zali veliko zanimanje, zato še trem naročnikom Gorenjskega 
glasa podarimo po eno vstopnico za ogled – vstopnina za 
odrasle sicer znaša šest evrov, za otroke tri evre, za mlajše od 
treh let vstopnine ni. Jaslice bodo postavljene v soju luči, zvokih 
glasbe in čudoviti kulisi adventnega časa ter bodo prava paša za 
oči. Na ogled bo pet prizorov: pastir na paši, gorenjska družina, 
sv. trije kralji prihajajo, nadangel Gabriel in sv. družina v pas-
tirskem stanu. Če želite sodelovati v žrebanju, odgovorite na 
vprašanje: Kaj ponazarjajo jaslice? Odgovore s svojimi podatki 
pošljite do ponedeljka, 21. decembra, na naslov: Gorenjski glas, 
Bleiweisova 4, Kranj ali na: koticek@g-glas.si.

Obvestilo za naročnike Gorenjskega glasa

Cenjene naročnike Gorenjskega glasa obveščamo, da je 
do konca decembra pravi čas, da nam sporočite, če želite 
kakršnokoli spremembo pri načinu plačevanja naročnine (na 
primer: če plačujete mesečno in bi radi plačevali letno, kar se 
tudi najbolj splača, saj boste v tem primeru prihranili kar 25 
odstotkov namesto 10 odstotkov). Prosimo vas, da želene 
spremembe do konca meseca sporočite osebno, po tel. št.: 
04/201 42 41 od 7. do 15. ure, ob sredah do 16. ure, ali po 
e-pošti: naročnine@g-glas.si. Hvala!

Nagrajenci

S pomočjo nagradne igre Trije kralji zabave se bosta na kon-
certu zabavali Simona Dolinar iz Poljan in Dragica Jenko iz 
Cerkelj, vložke in tampone Lunay pa bodo prejele Marija Herak 
iz Tržiča, Rezka Stojan z Bohinjske Bele in Milka Šturm iz 
Poljan. Čestitke!

Advent na Bledu

Gospodarstveniki so na 
Brdu vladi ponovili že zna-
no dejstvo o prevelikih dav-
čnih obremenitvah, ki jim 
zmanjšuje konkurenč-
nost, ovire pa predstavljajo 
tudi slabe cestne povezave. 
Tako je Alojz Burja pouda-
ril, da težko pričakujejo blej-
sko obvoznico, Marko Lotrič 
pa, da jih duši stanje mostu 
v Mednem, kjer zaradi vsa-
kodnevnega stanja v kolo-
ni izgubljajo delovna mes-
ta. Vsaj tu se že kaže reši-
tev, saj je že podpisana po-
godba z izvajalcem, dela se 
bodo kmalu začela, februar-
ja bo urejena obvozna pove-
zava, do maja pa bo cesta re-
konstruirana. Stevo Ščavni-
čar in Rok Šimenc iz dveh 
gorenjskih razvojnih agen-
cij pa sta opozorila na to, da 
slovenska ustava predvideva 
vzpostavitev pokrajin in da 
bo brez njih Gorenjska tež-
ko dobila razvojno prebojne 

projekte. Večje že, kot je no-
rdijski center v Planici, ne pa 
manjših, ki so za razvoj re-
gije prav tako pomembni. 
S tem, kako povezati regije, 
da bodo močnejše, in ali bo 
to organizacijsko ali vsebin-
sko, se vlada sicer ukvarja v 
posebni strategiji razvoja lo-
kalne samouprave. Za manj-
še projekte pa se bo treba po-
vezovati med seboj, tudi ob-
mejno, za kar ima Gorenj-
ska dobre možnosti. Pri tem 
pa ne gre nujno za formal-
no povezovanje, pač pa se 
lahko povežejo z idejami, so 
prepričani v vladi.

Gorenjska je dobro raz-
vita regija, lahko bi bila še 
bolj, neizkoriščeni so zlas-
ti njeni potenciali na po-
dročju inovativnosti in do-
dane vrednosti v podjetjih, 
je ob obisku Gorenjske oce-
nil predsednik vlade Miro 
Cerar. Ponekod jih bo lah-
ko regija izkoristila sama, 
ponekod pa bo potrebovala 
pomoč države.

Gorenjska bi bila lahko  
še bolj razvita
31. stran

Danica Zavrl Žlebir

Kako vidite razvojne prilož-
nosti in izzive Gorenjske?

»Gorenjska je med regija-
mi bolj uspešna in ima ve-
like potenciale za nadaljnji 
razvoj, pa tudi težave in iz-
zive. Ima veliko naravnih vi-
rov, visok človeški potenci-
al, precej razvito infrastruk-
turo, bogato naravno in kul-
turno dediščino, privlačna je 
za turizem. Ljudje so delavni 
in te danosti znajo izkorišča-
ti v svoj prid. So pa tudi slab-
ši pokazatelji: raste delež 
brezposelnosti mladih med 
15. in 29. letom, kljub ne-
katerim podjetjem, ki dob-
ro delajo, je relativno nizka 
dodana vrednost, tudi ino-
vativnost je nekaj nižja kot 
drugje. Javni prevoz ni dob-
ro izkoriščen, okoli Bleda in 
v zgornjem delu Gorenjske 
je slabša cestna infrastruk-
tura, razvojne razlike so tudi 
znotraj regije. Država bi lah-
ko naredila več na področju 
prostorskih dokumentov, 
kar omogoča razvoj. Pred-
nost Gorenjske je tudi mož-
nost obmejnega sodelovanja 
z Avstrijo in Italijo, kar raz-
meroma dobro izkoriščate, 
enako bližino in povezave s 
prestolnico. Treba je tudi 
razviti določene panoge, de-
nimo lesnopredelovalno, in 
izboljšati cestno in železni-
ško infrastrukturo za bolj-
šo povezavo v sami regiji in 
navzven.« 

Koliko je po vašem mnenju 
Gorenjska uspešna pri kori-
ščenju evropskih sredstev? 
»V naslednjem obdobju 
bomo vsi soočeni z upadom 
priliva evropskih sredstev, 
zlasti v prvem delu 2016, ko 
bo treba šele z razpisi sproži-
ti te procese. Zato bo tu treba 
najti mehanizme podpira-
nja in kreditiranja gospodar-
stva, aktivirati banke, priva-
bljati tuje investitorje, in si-
cer z odpravo administrativ-
nih ovir in ugodnejšo davč-
no politiko. Tudi Gorenjska 
je za potencialne vlagatelje 
privlačna, z že obstoječimi 
podjetji, pa tudi z možnostjo 
za razvoj inovativnih podje-
tij. Sicer pa je bila Gorenjska 
doslej daleč nadpovprečno 
uspešna pri črpanju evrop-
skih sredstev: v zadnjem 
programskem obdobju se je 
sofinanciralo 417 projektov 
z več kot 400 milijoni evrov. 
Vse občine so se s sofinan-
ciranjem projektov uspešno 
vključevale v mehanizme 
evropske kohezijske politi-
ke. Tu so za naprej še veliki 
potenciali, verjamem v učin-
kovito črpanje iz evropskih 
virov, v prehodnem obdobju 

pa bo to treba zapolniti z ne-
kimi inovativnimi pristopi.«

Vzpostavitev pokrajin sicer 
ni prioriteta vaše vlade, pa 
vendar: kako razmišljate o 
tem vprašanju?

»Ustanovitev pokrajin je 
dolgoročna ustavna zave-
za Slovenije, zato bo o tem 
v prihodnje treba sprejeti 
neke odločitve. Res pa zdaj 
ni prioriteta, ko se ukvarja-
mo z drugimi prednostni-
mi nalogami, s konsolida-
cijo javnih financ, ko sku-
šamo narediti gospodarstvo 
bolj konkurenčno s spodbu-
janjem izvoza, odpravo ad-
ministrativnih ovir za pri-
vabljanje tujih investitorjev, 
ko moramo hkrati tudi izka-
zati socialni čut in nekaj tis-
tega, kar prihranimo, preliti 
v smer socialne države. Ob 
tem nas je doletela še migra-
cijska kriza, grožnja tero-
rizma v Evropi, ukvarjanje 
z varnostnimi elementi. V 
tem času ni mogoče opravi-
ti neke umirjene trezne raz-
prave, kako uveljaviti pokra-
jine. Kljub temu je vlada na 
tem področju zelo aktivna, 
ministrstvo za javno upravo 
je o tem že pripravilo pred-
log strategije, ki je v razpra-
vi. V razmerah, ko imamo 
v Sloveniji zelo veliko ob-
čin, pa iščemo neke sinergi-
je. Ena od poti je tudi pove-
zovanje občin tako pri sku-
pnih projektih kot s sodelo-
vanjem uprav s ciljem delo-
vati bolj ekonomično in po-
vezano. Ne težimo k ukinja-
nju občin, pač pa k njihove-
mu večjemu povezovanju.«

Vlada z občinami ni »prišla 
skupaj« glede njihovega fi-
nanciranja. Povprečnina je 
tudi razlog, da so gorenjski 
župani napovedali bojkot 
srečanja z vlado na Gorenj-
skem. Kako to komentirate? 

»Da župani bojkotirajo 
vladni obisk v regiji, se mi 
zdi izguba priložnosti za po-
govor in pomanjkanje po-
litične kulture. Razumem, 
da z občinami nimamo sku-
pnega jezika glede financi-
ranja in da so nekateri žu-
pani zaradi tega vznemir-
jeni. Mislim pa, da nima-
jo v celoti prav. Mi smo se z 
občinami od začetka naše-
ga mandata velikokrat ses-
tali, samo od konca avgusta 
do srede novembra devet-
krat, kar kaže, da si je vlada 
zelo prizadevala skozi dialog 
in sodelovanje doseči racio-
nalizacije. Naj povem, da so 
učinki racionalizacij, ki smo 
jih dosegli sedaj, 20,3 mili-
jona evrov za leto 2016. Pri 
tem smo upoštevali tudi po-
večanje obveznosti občin 

zaradi povečanja plač. Spre-
jetih je bilo kar nekaj predlo-
gov združenj občin: tako gle-
de sodelovanja pri evropskih 
projektih, pomoč pri spreje-
manju odlokov glede nado-
mestila za uporabo stavb-
nih zemljišč, zagotovila do-
datnih povratnih sredstev z 
ugodno obrestno mero. Pri 
povprečnini je vladna stran s 
prvotnih 519 evrov popustila 
in bila pripravljena sprejeti 
525 evrov, medtem ko so ob-
čine ves čas vztrajale pri iz-
hodiščnih 536 evrih in niso 
bile pripravljene popustiti 
niti za evro. Poleg tega smo 
ravno sredi pogovorov o raci-
onalizaciji doživeli še tožbo 
s strani občin. Skratka, vlada 
je ponudila roko, združenja 
so ocenila, da je to premalo, 
in sedaj smo v taki situaci-
ji. Verjamem, da je bila naša 
ponudba optimalna. Vlada 
je dolžna upoštevati javno-
finančne zmožnosti v rea-
lih okvirih. Ob gospodarski 
rasti, ki še vedno ni zelo pre-
pričljiva, so narasli apetiti 
vseh družbenih skupin, kar 
je breme za vlado, ki si priza-
deva ohraniti fiskalno stabil-
nost države, javnofinančno 
vzdržnost in mora skrbeti, 
da bo država napredovala. To 
moramo doseči ne le v dogo-
voru z občinami, pač pa tudi 
s sindikati, gospodarstvom, 
drugimi interesnimi skupi-
nami. Trenutno smo v situ-
aciji, ko nas vsi ti kritizira-
jo. Ob tem pa lahko rečemo, 
da je po indikatorjih država 
v vseh pogledih napredova-
la, tako na socialnem kot go-
spodarskem področju. Po-
večuje se zaposlenost, ima-
mo gospodarsko rast, zras-
le so bonitetne ocene, višje 
smo na lestvici konkurenč-
nosti, bistveno bolje črpa-
mo evropska sredstva. Ob 
tem napredku ta hip vsi ho-
čejo veliko, kar pa je za vlado 
nesprejemljivo. Ne smemo 
se vrniti v stare prakse, ko se 

je takoj porabilo vse, kar se 
je pridelalo, in še več. Mora-
mo biti razvojno naravnana 
družba, moramo imeti prio-
ritete in skrbeti, da ne poru-
šimo javno finančne situaci-
je. Če vsak gleda samo sebe, 
potem taka družba ne more 
uspešno delovati.«

Gorenjce tudi zanima, ali bo 
država najela objekt nekda-
njega Baumaxa za namesti-
tev beguncev.

»Za zdaj na Gorenjskem 
ni tovrstnih namestitvenih 
objektov. Začasno begunce 
prevažamo skozi karavan-
ški predor v Avstrijo. Gre 
za transport, ki je zelo jasno 
nadziran, ne prihaja do raz-
pršitve beguncev in na Go-
renjskem ni bilo varnostno 
spornih situacij. Treba pa 
je razumeti, da če bi v zim-
skem času prišlo do večje-
ga navala beguncev, ki jim 
ne bomo mogli takoj zago-
toviti tranzita v ciljne drža-
ve, da jih moramo namesti-
ti v zaprte objekte, saj bi si-
cer ti ljudje na prostem zmr-
znili. Zato si prizadevamo, 
da bi najeli prostore Bau-
maxa med Kranjem in Šen-
čurjem, objekte za začasno 
namestitev pa iščemo tudi 
po drugih krajih v Sloveni-
ji. Sedaj uspešno uravnava-
mo begunski tok v območju 
od hrvaške meje proti Šenti-
lju in si prizadevamo, da to 
zelo zamejimo in minima-
liziramo tveganja za gospo-
darstvo in glede prehodno-
sti Slovenije, ter da se ne po-
javijo resnejše varnostne si-
tuacije. Jasno je tudi, da mo-
ramo tudi te begunce zača-
sno namestiti kje v notran-
josti države. Ne smemo pa 
pozabiti, da migranti vsi že-
lijo naprej, zanje nismo in 
verjetno ne bomo ciljna dr-
žava. Gre samo za začasno 
namestitev po humanem 
načelu, da pomagamo lju-
dem v stiski.«

Privlačni za vlagatelje
Pred vladnim obiskom na Gorenjskem smo se o razvojnih priložnostih in izzivih regije pogovarjali s 
predsednikom vlade Mirom Cerarjem. 

Predsednik vlade dr. Miro Cerar / Foto: Tina Dokl
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Urša Peternel

Jesenice – Potem ko so v pe-
tek slovesno odprli novi Ur-
gentni center Jesenice, so 
takoj začeli s selitvijo urgen-
ce iz mobilne vojaške bolni-
šnice Role 2 in v soboto zve-
čer ob pol enajstih so v novih 
prostorih urgentnega centra 
že sprejeli prvega pacien-
ta, to je poškodovanca z zlo-
mom kolka.

Novi urgentni center, ki so 
ga uredili v prizidku, obse-
ga 1400 kvadratnih metrov, 
medtem ko je stara urgenca 
imela le 350 kvadratnih me-
trov. V njem so pridobili re-
animacijski prostor, prostor 
za urgentni CT, opazovalni-
co, triažni prostor, pet am-
bulant, šivalnico, prenovlje-
ni urgentni operacijski blok 
z dvema operacijskima dvo-
ranama in medicinsko opre-
mo z dvema novima digital-
nima RTG-aparatoma. Ur-
gentni center je stal več kot 
osem milijonov evrov, sku-
paj z vsemi spremljajoči-
mi pridobitvami (obnovlje-
no kuhinjo, endoskopijo, 
novo sprejemno pisarno) pa 

so letošnje investicije v bol-
nišnici vredne več kot deset 
milijonov. Devetdeset od-
stotkov sredstev je prispe-
valo ministrstvo za zdravje 
iz proračuna in evropskih 
skladov, deset odstotkov pa 
bolnišnica. Kot je poudaril 
direktor bolnišnice Janez 
Poklukar, so z odprtjem ur-
gentnega centra dobili potr-
ditev, da postajajo regijska 

bolnišnica. Slovesnosti ob 
odprtju se je udeležila mi-
nistrica za zdravje Milojka 
Kolar Celarc, ki je pouda-
rila, bodo z novim urgen-
tnim centrom pacientom 
zagotovili hitrejšo, varnej-
šo in bolj kakovostno oskr-
bo na enem mestu, zapos-
leni pa bodo delali v bolj-
ših razmerah in ob boljši 
organiziranosti in načinu 

dela, z moderno medicin-
sko opremo in tehnologijo.

Na odprtju je nastopil An-
sambel Saša Avsenika, slo-
vensko himno je zapela Ana-
marija Poklukar, s popev-
ko Dan ljubezni so navdu-
šili zaposleni, nastopila sta 
operna pevca Janja Hvala in 
Alexander Brown, za blagos-
lov pa je poskrbel jeseniški 
župnik Matevž Mehle.

V soboto zvečer že prvi pacient
V petek so odprli novi Urgentni center Jesenice, ki je ena največjih prostorskih pridobitev v zgodovini 
jeseniške bolnišnice. V soboto ob pol enajstih zvečer so v njem oskrbeli že prvega pacienta.

Urgentni center sta slovesno odprla ministrica za zdravje Milojka Kolar Celarc in direktor 
bolnišnice Janez Poklukar. / Foto: Tina Dokl

Marjana Ahačič

Planica – »Takšnega centra, 
kakršen je planiški, s sedmi-
mi različnimi skakalnica-
mi in velikanko na koncu, 
ni na svetu!« je bil v petek, 
ko so v Planici tudi uradno 
odprli novi nordijski cen-
ter, navdušen predsednik 
zbora za smučarske sko-
ke in nordijsko kombinaci-
jo Ljubno Jasnič. »Gre za iz-
jemen dosežek, ki bo v Pla-
nico prinesel dodatne mož-
nosti za naše mlade in druge 
športnike ter za vse tiste, ki z 
njimi aktivno delajo ter do-
segajo uspehe in se jih vese-
lijo,« je dejal predsednik vla-
de Miro Cerar, ki je po ogle-
du skakalnic skupaj z mini-
strico za šport Majo Mako-
vec Brenčič in direktorjem 
Zavoda Planica Jelkom Gro-
som okoli poldneva Nordij-
ski center Planica tudi odprl.

Projekt Nordijskega centra 
Planica je vreden dobrih štiri-
deset milijonov evrov. Začel 
se je leta 2007 z odkupi ze-
mljišč, a so se zaradi številnih 
birokratskih zapletov šele 
leta 2011 lotili urejanja poru-
šene Bloudkove velikanke. 

Sledile so mladinske skakal-
nice, nato je stekla še grad-
nja tekaškega dela in preno-
va letalnice bratov Gorišek. 
Nordijski center Planica je 
zdaj dograjen, čaka ga drugo, 
nič manj zahtevno poglavje: 
oblikovanja ponudbe, ki ga 
bo ohranjala živega.

V Planici so optimistični. 
Že sredi prihodnjega mese-
ca bo Planica gostila tekme 
za svetovni pokal v smučar-
skih tekih. Dobra dva mese-
ca pozneje bodo v dolini pod 
Poncami skakalci tradicio-
nalno končali sezono svetov-
nega pokala. Odlični pogoji 
za trening že zdaj privablja-
jo številne ekipe iz Slovenije, 
Evrope in celo Amerike. »Ne 
gre pozabiti, da je Planica ve-
lika pridobitev za vse sloven-
ske klube, ne le za reprezen-
tance, ki trenirajo tukaj,« 
poudarja Ljubo Jasnič. Jelko 
Gros pričakuje, da bo Pla-
nico obiskalo vsaj sto tisoč 
ljudi na leto. Privabljali jih 
bodo z aktivnostmi, postav-
ljenimi v čudovito naravno 
okolje na robu Triglavskega 
narodnega parka. Možnosti, 
da projekt uspe tudi na dolgi 
rok, so torej dobre.

Planica pred novimi izzivi
Nordijski center Planica so v petek odprli predsednik vlade Miro Cerar, ministrica za šport Maja 
Makovec Brenčič in direktor Zavoda Planica Jelko Gros. 

Na slovesnosti ob odprtju se je z vrha letalnice po jeklenici, 
najstrmejši na svetu, z zastavo v rokah spustil nekdanji 
svetovni prvak v smučarskih skokih Franci Petek. / Foto: Tina Dokl

Nordijski center Planica ponuja odlične pogoje za 
tekmovanja in treninge smučarskim skakalcem in tekačem. 
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Vilma Stanovnik

Kranj – Minuli petek se je v 
okviru obiska vlade na Go-
renjskem kranjski župan 
Boš tjan Trilar srečal z mini-
strom za javno upravo Bori-
som Koprivnikarjem, mini-
strom za infrastrukturo Pe-
trom Gašperšičem in mini-
strico za notranje zadeve Ve-
sno Györkös Žnidar. Med-
tem ko si je minister Gašper-
šič ogledal in se seznanil z 
nujnostjo gradnje štiripasov-
nice pri avtocestnem izvozu 
Kranj vzhod, je glede name-
ščanja migrantov v nekdanje 
poslovne prostore trgovskega 
centra na meji med kranjsko 
in šenčursko občino ministri-
ca Györkös Žnidarjeva potr-
dila, da odločitve o tem še ni.

Podžupan Boris Veho-
vec je na Centralni čistilni 

napravi Kranj sprejel mini-
strico brez resorja za podro-
čje razvoja, strateške projek-
te in kohezijo Alenko Smer-
kolj in državno sekretarko na 
Ministrstvu za okolje in pros-
tor Lidijo Stebernak. Naložbi 
vodovod Bašelj - Kranj in pro-
jekt Gorki s centralno čistilno 
napravo sta gostom predsta-
vila novi direktor Komuna-
le Kranj Marko Kocjančič in 
Mojca Košir Štojs, vodja po-
slovne enote Kanalizacija in 
čistilne naprave.

»Projekt sem poznala, saj 
je največji med temi v zad-
njem obdobju. Čeprav sem 
v zadnjem času videla kar 
nekaj čistilnih naprav, me je 
tokrat navdušila maketa, saj 
si tako laže predstavljamo, 
kako poteka celoten proces,« 
je po predstavitvi povedala 
ministrica Alenka Smerkolj.

Čistilna naprava  
je velika pridobitev
Ministrica Alenka Smerkolj in državna sekretarka 
Lidija Stebernak sta si z zanimanjem ogledali 
Centralno čistilno napravo Kranj.

Podžupan Boris Vehovec, ministrica Alenka Smerkolj, 
državna sekretarka Lidija Stebernak in direktor Komunale 
Kranj Marko Kocjančič ob zanimivi maketi nove čistilne 
naprave na Zarici / Foto: Tina Dokl
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Simon Šubic

Kranj – Napoved gorenj-
skih županov, da bodo v 
okviru petkovega vladine-
ga obiska v regiji bojkotirali 
tudi predvideno srečanje z 
ministrom za javno upravo 
in podpredsednikom vla-
de Borisom Koprivnikar-
jem ter državno sekretar-
ko na finančnem ministr-
stvu Matejo Vraničar, se je 
v petek popoldne tudi ures-
ničila. Ministra, prišel je 
sam, je namreč v prostorih 
Mestne občine Kranj spre-
jel le gostitelj, kranjski žu-
pan Boštjan Trilar. Trilar 
se sicer poleg cerkljanske-
ga župana Franca Čebulja 
edini od osemnajstih župa-
nov ni podpisal pod skup-
no izjavo. Dvom o njego-
vi podpori bojkota je hitro 
odpravil: »Izjavo so sestavi-
li in podpisovali na sestan-
ku Sveta gorenjske regije, 
na katerem s cerkljanskim 
županom nisva bila priso-
tna, najina pooblaščenca 
pa nista imela pooblastil za 
podpisovanje, sicer pa tudi 
midva podpirava to obliko 
nestrinjanja.«

Župani so v skupni izja-
vi, ki so jo še pred njenim 
obiskom naslovili na vla-
do, zapisali, da se ne bodo 
udeležili zaključnega sreča-
nja na Brdu in že omenjene-
ga sestanka na Mestni obči-
ni Kranj zaradi dveh razlo-
gov. Moti jih namreč igno-
ranca vlade do predlogov 
združenj občin glede neza-
dostne povprečnine za leti 
2016 in 2017, sodu pa je iz-
bilo dno, ko so župani v sre-
do izvedeli, da se posebnega 
sestanka na temo povpreč-
nine razen Koprivnikar-
ja ne nameravata udeležiti 
niti predsednik vlade Miro 
Cerar niti finančni minister 
Dušan Mramor, kot so žu-
pani sicer predlagali. 

Minister Koprivnikar je 
dejal, da mu je protest žu-
panov sicer razumljiv, saj 
v pogajanjih o povprečnini 
niso dosegli, kar so pričako-
vali, ocenil pa je, da bojkot 
ni način, ki bi vodil v kon-
struktivni dialog. »V leto-
šnjem letu smo se z župa-
ni samo na temo povpreč-
nine srečali najmanj de-
vetkrat, zelo smo se pot-
rudili s približevalnimi 

predlogi, višali tudi ponud-
bo za povprečnino. Pred-
vsem pa je pomembno, da 
smo vzpostavili zelo dober 
dialog, kaj spremeniti v za-
konih in drugih predpisih 
ter v načinu financiranja, 
da bi občine lahko bolje po-
slovale. Menim, da bojkot 
tega dialoga, ki je dobro ste-
kel, ni koristen, hkrati pa 

poudarjam, da bomo tisti 
trenutek, ko bodo župani 
izrazili interes za nadaljeva-
nje pogovorov, z njimi tudi 
nadaljevali,« je povedal. 
Zakaj se premier in finanč-
ni minister nista udeležila 
srečanja z župani, Kopriv-
nikar ni znal povedati, ker 
da so vsi ministri ločeno na-
črtovali program obiska. 

Bojkot razumljiv, a nekoristen
Minister za javno upravo Boris Koprivnikar je bil kritičen do županov, ker so zaradi odsotnosti premierja 
Mira Cerarja in finančnega ministra Dušana Mramorja bojkotirali predvideni sestanek. 

Ministra Borisa Koprivnikarja je ob dogovorjeni uri v 
kranjski občinski stavbi pričakal le njegov gostitelj, kranjski 
župan Boštjan Trilar. / Foto: Primož Pičulin 

Jože Košnjek

Kranj – Izbira podjetja Go-
renjski glas iz Kranja za 
obisk ministra za Slovence 
v zamejstvu in po svetu Go-
razda Žmavca med petko-
vim obiskom vlade na Go-
renjskem ni bila naključna. 
Gorenjski glas je namreč 
med letoma 2009 in 2012 
skupaj s slovenskim radiom 
Radio 2 iz Celovca uspešno 
izpeljal čezmejni projekt So-
sed/Nachbar, v okviru kate-
rega je najprej začelo delo-
vati spletno mesto in nato 
še časopis z enakim ime-
nom. Direktorica in odgo-
vorna urednica Gorenjske-
ga glasa Marija Volčjak je 
ministru Gorazdu Žmavcu, 
njegovemu svetovalcu za za-
mejstvo Dejanu Podgoršku 
in sodelavki ministra Ma-
teji Župan povedala, da so 
bile izkušnje s projektom 
Sosed/Nachbar na Gorenj-
skem in na Koroškem izje-
mno pozitivne, zato bi ka-
zalo s sodelovanjem v takih 
projektih nadaljevati. Take-
ga mnenja so bili tudi pri 
Mohorjevi družbi v Celovcu 

in Gorenjskemu glasu pre-
dlagali sodelovanje. Direk-
tor Mohorjeve družbe iz 
Celovca Karel Hren, ki se je 
udeležil petkovega razgovo-
ra z ministrom Žmavcem 
na Gorenjskem glasu, je 
povedal, da se z novim raz-
pisom, ki bo najverjetneje 

objavljen še letos, ponuja-
jo nove možnosti sodelova-
nja, ki ne bi bilo zoženo le 
na čas trajanja projekta, am-
pak bi se potem nadaljevalo 
v trajnejše sodelovanje, kar 
je tudi eden od ciljev čez-
mejnih projektov. Minister 
Gorazd Žmavc in njegov 

svetovalec Dejan Podgor-
šek sta povedala, da je urad 
pripravljen podpirati dob-
re in realne čezmejne pro-
jekte tudi v dobro sloven-
ske manjšine na Koroškem. 
Gorenjski glas o njej že se-
daj redno poroča in ima pri 
tem izkušnje.

Gorenjski glas v čezmejnih projektih
Minister za Slovence v zamejstvu in po svetu Gorazd Žmavc se je s predstavniki Gorenjskega glasa in 
Mohorjeve družbe pogovarjal o možnostih sodelovanja v čezmejnih projektih. 

Minister Gorazd Žmavc (drugi z leve), njegov svetovalec Dejan Podgoršek (prvi z leve), 
direktor Mohorjeve družbe iz Celovca Karel Hren in direktorica ter odgovorna urednica 
Gorenjskega glasa Marija Volčjak med petkovim srečanjem v Kranju / Foto: Tina Dokl

Ana Šubic

Železniki – Petkov obisk na 
Gorenjskem sta predsednik 
vlade Miro Cerar in ministri-
ca za delo, družino in social-
ne zadeve Anja Kopač Mrak 
izkoristila tudi za ogled pod-
jetja Domel v Železnikih. Ob 
slovesu je premier izposta-
vil predvsem inovativno na-
ravnanost podjetja. »Inova-
tivnost spodbuja prava na-
ravnanost šolstva, še pose-
bej visokega in univerzite-
tnega izobraževanja, kjer 
nam v določeni meri še ved-
no manjka kompetentnih, 
specifičnih znanj. Vlada se 
dobra zaveda, da moramo v 
prihodnjih letih razviti več 
kompetentnih znanj, ki so 
še posebej pomembna za vi-
soko tehnološko angažirana 

podjetja,« je dejal Cerar. Mi-
nistrica Kopačeva je pou-
darila, da je Domel primer 
dobre prakse, kako je notra-
nje lastništvo ključno vezi-
vo uspešnosti, kar dosega-
jo tudi z veliko predanostjo 
podjetju in medsebojnim 
zaupanjem. Napovedala je, 
da bodo v naslednji finanč-
ni perspektivi za odpravo 
strukturne brezposelnosti 
programe preusposabljanja 
prilagodili potrebam ključ-
nih delodajalcev v lokalnem 
okolju. »Domel dokazuje, 
da je tudi z notranjim last-
ništvom podjetje lahko us-
pešno, a samo lastništvo ni 
dovolj, mora biti tudi odgo-
vorno in dolgoročno usmer-
jeno,« pa je povedala Jožica 
Rejec, predsednica uprave 
Domel Holdinga.

Domel primer dobre prakse

Predsednik vlade Miro Cerar in direktor Domela Zvone 
Torkar med ogledom proizvodnje / Foto: Andrej Tarfila

Suzana P. Kovačič

Kranj – Ministrica za zdrav-
je Milojka Kolar Celarc se je 
v petek v okviru obiska vla-
de na Gorenjskem v Kranju 
sestala z direktorjem Osnov-
nega zdravstva Gorenjske 
(OZG) Jožetom Veternikom 
in direktorji gorenjskih zdra-
vstvenih domov. »Povedali 
so, da sta organizacija in sis-
tem OZG dobra, da pa ima-
jo težave s pomanjkanjem 
zdravnikov družinske medi-
cine in pediatrov,« je dejala 
ministrica. Sicer pa je mini-
strica poudarila, da je OZG 
zelo dobro organiziran sis-
tem in je dober primer pra-
kse v zdravstvu, kako se da 
podporne službe vseh zdra-
vstvenih domov združiti na 
enem mestu, kar pripomore 

k učinkovitejšemu upravlja-
nju, zmanjšanju stroškov 
in zadovoljstvu zaposlenih. 
»Ta primer dobre prakse 
bom uveljavila tudi na dru-
gih področjih,« je dodala. 
Jože Veternik je povedal, da 
je ministrica zagotovila, da 
bo še ta mesec sklicala sesta-
nek v Splošni bolnišnici Je-
senice, na katerem se bodo 
dogovorili za način vključit-
ve enote urgentne medicine 
Zdravstvenega doma Jeseni-
ce v nov urgentni center bol-
nišnice. Veternik je pouda-
ril, da je treba najprej zago-
toviti ustrezne pogoje v ur-
gentnem centru, potem se 
bodo šele vključili, in da pa 
je predvideni datum vklju-
čitve 1. januar 2016 prekra-
tek, ker mora na prvem mes-
tu ostati varnost pacientov. 

Primanjkuje zdravnikov

Ogled Razvojne ambulante v Kranju: od leve Jože Veternik, 
Milojka Kolar Celarc in prim. Tatjana Dolenc Veličkovič 
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4 v Kranju, jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si
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                        + poštnina

11     99
EUR

Prej, ko se otrok spozna z zemljevidi in dobi občutek  
za zemeljsko oblo, razporeditev celin in držav, njihovih  
glavnih mest, zastav ter značilnosti, bolje se bo znašel  
v šoli in v vsakdanjem življenju. V Otroškem atlasu  
sveta s posodobljenimi podatki boste skupaj  
z otrokom svet odkrivali na preprost in zanimiv način.

Redna cena knjige je 19,99 eur, nova cena knjige  
je le 11,99 eur+poštnina.

Igor Kavčič

Cerklje – Osrednja soba v roj-
stni hiši Ignacija Borštnika, 
po katerem se najvišja na-
grada za življenjsko delo na 
področju igralstva imenu-
je, zagotovo še nikoli ni bila 
tako polna kot minuli četr-
tek zvečer. Gorenjski glas 
je v sodelovanju s pokrovi-
teljem večera, družino No-
vak, na 121. Glasovi preji go-
stil letošnjo, petdeseto po 
vrsti, prejemnico Borštniko-
vega prstana, znano sloven-
sko gledališko igralko Ljer-
ko Belak. Če je prvo polovi-
co večera ustvarilo prijetno 
vzdušje v polni hiši, sta dru-
gi del večera v pogovoru na-
polnili sogovornici in publi-
ka sama. Z Ljerko Belak se 
je pogovarjala stanovska ko-
legica, upokojena dramska 
igralka in književna preva-
jalka, Alenka Bole Vrabec, 
obe skupaj pa sta v pogovor 
vedno znova vključevali tudi 
poslušalce, med njimi Ljer-
kinega partnerja Bogomirja 
Verasa in igralsko kolegico 
Ivanko Mežan.

Začeli sta z občutki, ki jih 
na odru s pravkar nadetim 

prstanom doživlja dobitnik, 
ko si lahko tudi malo važen, 
kot pravi Belakova, ter nada-
ljevali z njeno igralsko po-
tjo od prvih korakov prek 
študentskih let na akade-
miji, uspešnega poklicnega 
obdobja v celjskem gledali-
šču do delovanja v Mestnem 
gledališču Ljubljanskem, 

od koder se je pred leti tudi 
upokojila. A ne povsem, saj 
vodi kontaktne radijske od-
daje, sinhronizira risanke in 
je še vedno dejavna v gleda-
liški produkciji. Ljerka je ču-
dovita sogovornica, ki nam 
je brez dlake na jeziku po-
vedala tudi kakšno iz igral-
skega zaodrja, o igralkah in 

igralcih, režiserjih in sopot-
nikih gledališča. Izdala nam 
je nekaj igralskih »fint«, iz-
vedeli pa smo tudi, kdo so 
bili njeni odrski ljubimci. 
Govora je bilo tudi o pravih 
moških, čudovitih upoko-
jenskih letih in dobri volji, s 
katero je najlažje premago-
vati stres.

Borštnikova nagrajenka  
v Borštnikovi rojstni hiši
V četrtek smo na Glasovi preji gostili gledališko igralko Ljerko Belak, dobitnico letošnjega Borštnikovega 
prstana. V zanimivem pogovoru jo je predstavila Alenka Bole Vrabec.

Izpraševalka Alenka Bole Vrabec je z letošnjo dobitnico Borštnikovega prstana Ljerko Belak 
pripravila enkratno vzdušje. / Foto: Tina Dokl

Suzana P. Kovačič

Tržič – »V tržiški Peko sem 
prišel z iskreno željo, da 
bomo v Sloveniji uspeli za-
držati ©na d vodo© še kakšno 
domačo blagovno znamko. 
To podjetje potrebuje ope-
racijo, to je spremembo po-
slovnega modela, in ne tera-
pije. Dejstvo je, da so se ban-
ke pripravljanje pogovarjati 

o reprogramu, če jim bomo 
predstavili vzdržen poslov-
ni model, niso pa zaintere-
sirane za dodeljevanje novih 
kreditov,« se je včeraj odzval 
predsednik uprave Peka Ma-
tjaž Delopst, ki stoji za načr-
tom finančnega in poslov-
nega prestrukturiranja, za 
katerega misli, da je korek-
tno pripravljen. Nujna je 
dokapitalizacija, ki pomeni 

ureditev razmer do dobavi-
teljev, FURS-a in zaposle-
nih. »Če ne bo dokapitaliza-
cije, bo stečaj dejansko ne-
izogiben, kaj bi to pomeni-
lo, vam po komaj osmih te-
dnih vodenja Peka ne mo-
rem napovedati.« Kot je še 
pojasnil Delopst, je v doka-
pitalizaciji predvideno tudi 
avansiranje materiala, zato 
da bodo sploh lahko delali. 

»Novembra je od 21 delov-
nih dni proizvodnja v Peku 
tekla samo 9 dni, decembra 
v tem trenutku kaže še slab-
še. Tudi nimamo več česa 
(od)prodajati, npr. nepre-
mičnin, kar pa je ostalo, je 
pod hipotekami,« je še po-
jasnil Delopst. »Na lastnikih 
Peka, na državi je, da odloči, 
ker se mora ta agonija nego-
tovosti končati.« 

Delopst o Peku: nujna je dokapitalizacija

Cveto Zaplotnik

Kranj – Gorenjska banka je po 
prejemu odločbe agencije za 
trg vrednostnih papirjev v če-
trtek objavila prospekt za po-
nudbo novih delnic družbe, 
od četrtka do danes opoldne 
pa je Alta Invest zbirala neza-
vezujoče ponudbe povablje-
nih obstoječih delničarjev in 

velikih vlagateljev, ki bi bili 
pripravljeni kupiti delnice v 
razponu od 150 do 270 evrov 
za delnico. Končno ceno del-
nice bo s soglasjem nadzor-
nega sveta določila uprava 
banka. Ceno delnice, ki bo 
enaka za vse vlagatelje, bo da-
nes, v torek, objavila na svo-
ji spletni strani in na spletni 
strani družbe Alta Invest.

Gorenjska banka po-
nuja vlagateljem največ 
86.667 delnic v skupni 
emisijski vrednosti največ 
13.000.230 evrov. Vpisova-
nje bo potekalo v dveh kro-
gih. V prvem krogu, ki se 
bo začel jutri, v sredo, in se 
končal 31. decembra, bodo 
nove delnice lahko vpiso-
vali le obstoječi delničarji, 

to je tisti, ki so bili na dan 
2. december vpisani kot 
imetniki delnic Gorenj-
ske banke v centralnem re-
gistru Klirinško depotne 
družbe. V drugem krogu, ki 
bo potekal od 16. decembra 
do vključno 6. januarja pri-
hodnje leto, bodo nove del-
nice lahko vpisovali mali in 
veliki vlagatelji. 

Gorenjska banka vabi vlagatelje
Gorenjska banka ponuja obstoječim in novim vlagateljem v nakup (največ) 86.667 delnic v skupni 
emisijski vrednosti (največ) nekaj več kot 13 milijonov evrov. Ponudba bo »odprta« do 6. januarja.

info@g-glas.si

Danica Zavrl Žlebir

Naklo – Predsednik skup-
nosti slovenskih občin Ivan 
Žagar je po seji predsed-
stva za medije obnovil zgod-
bo o prizadevanjih občin, da 
bi povprečnino ohranili vsaj 
na lanski ravni. V pogaja-
njih z državo so reprezenta-
tivna združenja občin predla-
gala 536 evrov na prebivalca, 
vladni predlog je bil 522 evrov 
in ta je bil tudi sprejet v za-
konu o izvajanju proračunov 
za leti 2016 in 2017. Držav-
ni svet je zakon sicer izpod-
bijal, a ga je državni zbor na 
ponovnem glasovanju spre-
jel in tako po Žagarjevih be-
sedah znova ignoriral pogled 
občin. »Na to ne pristanemo, 
zato smo proti državi vložili 
tožbo, prav tako je predvide-
na ustavna presoja,« je še de-
jal Ivan Žagar.

»S 536 evri povprečnine 
občinam bi ohranili vsaj ra-
ven financiranja iz pretekle-
ga leta, čeprav je tudi ta zne-
sek za občine premajhen. 
Financiranje tekočih stro-
škov sedaj zajeda v nalož-
bene zmožnosti občin, kar 
posledično pomeni, da se 

bo občanom občutno zniža-
la kakovost storitev. Župani 
so nad takim odnosom drža-
ve ogorčeni, zato bomo v so-
delovanju z ostalima repre-
zentativnima združenjema 
zbrali podpise in zahtevali 
odstop ministra za finance 
Dušana Mramorja. Vladno 
garnituro pozivamo, naj še 
enkrat premisli in z rebalan-
som proračuna to popravi.«

Predstavniki občin verja-
mejo, da je država v težki situ-
aciji, a sklicujejo se na podat-
ke o gospodarski rasti. Obči-
ne bo obremenilo tudi pove-
čanje plač v javnem sektorju, 
enako tudi dejstvo, da jim dr-
žava zmanjšuje tudi sredstva 
za investicije in da bodo v 
naslednjih letih nove evrop-
ske finančne perspektive de-
ležne manj denarja za nalož-
be. Tudi predsednika vlade 
pozivajo, naj si vzame čas za 
pogovor s predstavniki občin 
in prisluhne njihovim argu-
mentom. Več občin na Go-
renjskem je na sejah občin-
skih svetov podprlo predlog 
Skupnosti občin o nasproto-
vanju določbam treh členov 
zakona o proračunu, ki ome-
jujejo povprečnino. 

Zahtevajo odstop 
ministra Mramorja
Predsedstvo Skupnosti občin Slovenije, ki 
je prejšnji teden zasedalo v Naklem, zaradi 
omejevanja povprečnine občinam zahteva odstop 
ministra za finance Dušana Mramorja. 

Škofja Loka – Kmetijska svetovalna služba bo v četrtek, 17. 
decembra, ob 9. uri pripravila v gasilskem domu na Trati pri 
Škofji Loki predavanje o davčnem potrjevanju računov in o 
uvedbi davčnih blagajn. Predavala bo Ana Demšar - Benedičič, 
specialistka za ekonomiko pri Kmetijsko gozdarskem zavodu 
Kranj, ki bo kmete seznanila predvsem s tem, kaj morajo storiti 
še pred uveljavitvijo davčnega potrjevanja računov.

Predavanje o davčnem potrjevanju računov
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ob sredah do 16. ure, ali po e-pošti na: 
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Če na vaše rolete 
in okenske police 
sedajo različni 
ptički, ki iščejo 
zavetje pred 
mrazom, boste s 
tem priročnikom 
lahko natančno 
določili, za 
katerega ptička 
gre. Pernati 
obiskovalci 
so prikazani 
v naravni 
velikosti, zato pri 
prepoznavanju 
skoraj ne more 
priti do pomot.
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Če na vaše rolete 
in okenske police 
sedajo različni 
ptički, ki iščejo 
zavetje pred 
mrazom, boste s 
tem priročnikom 
lahko natančno 
določili, za 
katerega ptička 
gre. Pernati 
obiskovalci 
so prikazani 
v naravni 

Ptičja gnezda
Spodaj so primeri različnih ptičjih gnezd, kakršne ste morda že 

kdaj videli na svojem vrtu. Gnezda so najbolj opazna pozimi, ko 

večina dreves in grmov ni olistana. Vendar prepoznavanje tudi 

takrat ni preprosto, kajti graditelji teh izbic za svoje mladiče so 

se že prej umaknili drugam. Kateremu ptiču bi torej pripisali ta 

gnezda?

Na zunanjem zadnjem zavih-

ku je nekaj primerov naravnih 

in umetnih gnezdilnih votlin.

kupolasto gnezdo, severni 

kovaček → str. 24

grobo skodeličasto gnezdo, kos

→ str. 70 / 71 

skodeličasto gnezdo v polodprti 

gnezdilnici, taščica → str. 40

kupolasto gnezdo, stržek  

→ str. 23

kroglasto gnezdo, dolgorepka 

→ str. 50

veliko kroglasto gnezdo iz 

suhljadi in z nadstreškom,  

sraka  → str. 94 / 95

neobloženo gnezdo iz suhljadi, 

grivar → str. 84 / 85 

 

Naravne in umetne  

gnezdilne votline

Za gnezdilce v nišah so primerne gnezdilne vdolbine, za  

duplarje pa globoke votline. Kjer primanjkuje naravnih  

dupel, so koristna umetna, kajti le redki duplarji si sami  

izvotlijo gnezdo. Morda imate tudi vi na vrtu prostorček  

za gnezdilnico?

Na zunanjem sprednjem  

zavitku je nekaj primerov 

ptičjih gnezd.

naravna gnezda, mestna 

lastovka → str. 36

naravno gnezdilno duplo, lesna 

sova  → str. 92 / 93

gnezdilna vdolbina, npr. za 

šmarnico → str. 42 

umetni gnezdi za mestne 

lastovke → str. 36

votla gnezdilnica, npr. za sinice 

→ str. 26 , 51

velika votla gnezdilnica za 

postovke → str. 88 / 89

naravno gnezdilno duplo, zelena 

žolna → str. 78 / 79

Vrtni ptiči v naravni velikosti

Poznavanje in določevanje ptičev je zdaj še preprostejše. 

Najpogostejši pernati obiskovalci naših vrtov so v tem 

priročniku prikazani v naravni velikosti, zato pri  

prepoznavanju skoraj ne more priti do pomot.

•  60 vrst vrtnih ptičev od majhnega rumenoglavega  

kraljička do velike mlakarice

•  Zanesljivo iskanje s primerjanjem velikosti

•  Vse značilnosti na velikih fotografijah

•  Dopolnilne fotografije s pomembnimi  

podrobnostmi

•  Dodatek: gnezda in gnezdilnice

Veliko veselja pri  

prepoznavanju in  

opazovanju!

www.narava.si
9 789616 893701

ISBN 978-961-6893-70-1  11,50 €

Daniela Strauß
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Marjana Ahačič

Radovljica – Občina Radovlji-
ca je v četrtek slovesno obele-
žila drugega od dveh občin-
skih praznikov. Na predvečer 
rojstnega dne v Radovljici ro-
jenega zgodovinarja in dra-
matika Antona Tomaža Lin-
harta (1756–1795) je župan 
Ciril Globočnik občinskim 
nagrajencem izročil prizna-
nja ter se jim zahvalil za nji-
hove dosežke in prispevke na 
področjih kulture ter vzgoje in 
izobraževanja. Plakete Anto-
na Tomaža Linharta so preje-
le Maša Bersan Mašuk, Neda 
Golmajer in Irena Kosmač, 
pečate Občine Radovljica Ida 

Gnilšak, Simona Skumavec, 
Branka Slapar, KPŠHD Vuk 
Karadžić Radovljica in dru-
žina Špicar, medaljo Občine 
Radovljica pa Andrej Kokot. 
Posebna priznanja in nagra-
de so prejeli tudi odlični štu-
denti Bojan Ambrožič, Teja 
Goli, Maja Jakič, Miha Valant 
in Nina Vidic.

Župan Ciril Globočnik je 
na proslavi predstavil delo 
občine. »Naša občina na tu-
rističnem zemljevidu regi-
je postaja vse pomembnej-
ši akter. Letošnja turistična 
sezona je po številu gostov 
in nočitev že pred iztekom 
leta rekordna. V razvoj tu-
rizma načrtno vlagamo, zato 

Turizem Radovljica v zad-
njih letih intenzivno nad-
grajuje in uvaja vedno nove 
produkte in prireditve. Če-
trti Festival čokolade je obi-
skalo petdeset tisoč ljudi, v 
Okuse Radol©ce pa je pove-
zanih že enajst v novembru 
odlično obiskanih gostišč. V 
Mošnjah smo letos obnovili 
prostore etnološkega muze-
ja, ob Savi smo uredili novo 
tematsko pešpot, začela se 
je obnova Langusove kapeli-
ce v Kamni Gorici. Avgusta 
smo na Linhartovem trgu 
postavili spomenik častne-
mu občanu, pokojnemu dr. 
Cenetu Avguštinu. V graj-
skem parku smo sanirali 

najbolj poškodovan del ob-
zidja in obeliske, v drevore-
du pa namestili zaključni 
sklop umetniških kovanih 
uličnih svetilk,« je med dru-
gim dejal Globočnik.

Iztekajoče se leto je bilo 
v Radovljici pestro tudi na 
družbenem področju. Ljud-
ska univerza Radovljica je 
program medgeneracijskega 
centra nadgradila v Medge-
neracijski center Gorenjska, 
jeseni je pod njenim okri-
ljem v Radovljici začel delova-
ti tudi mladinski dnevni cen-
ter KamRa. S socialnim pod-
jetjem Fundacija Vincenca 
Drakslerja in Komunalo Ra-
dovljica so na območju zbir-
nega centra Radovljica odprli 
središče ponovne rabe s Šta-
cuno Brvač. V središču sta v 
okviru programa javnih del 
dobila zaposlitev dva delav-
ca, v vseh programih v obči-
ni pa je letos zaposlenih že 18 
javnih delavcev. Tudi knjižni-
ca Antona Tomaža Linharta 
z inovativnimi projekti spod-
bujanja bralnih navad med 
mladimi, številom aktivno-
sti in drugimi kazalci presega 
slovensko povprečje.

Občina je sicer letos za-
ključila naložbi v komunal-
no infrastrukturo v Kropi in 
Begunjah in energetski pre-
novi v osnovnih šolah v Les-
cah in Begunjah; prav zdaj 
je v pripravi projektna doku-
mentacija za energetsko sa-
nacijo šole v Lipnici.

Praznično v Radovljici
S slovesnostjo, na kateri so nagradili tiste posameznike in organizacije, ki so se posebno izkazali na 
področju kulture in izobraževanja, so v Radovljici v četrtek, na predvečer rojstnega dne slavnega rojaka 
Antona Tomaža Linharta, obeležili občinski praznik.

Plakete Antona Tomaža Linharta so prejele Maša Bersan Mašuk, Neda Golmajer in Irena 
Kosmač, pečate Občine Radovljica Ida Gnilšak, Simona Skumavec, Branka Slapar, KPŠHD 
Vuk Karadžić Radovljica in družina Špicar, medaljo Občine Radovljica pa Andrej Kokot. 
Posebna priznanja in nagrade so prejeli tudi odlični študenti Bojan Ambrožič, Teja Goli, 
Maja Jakič, Miha Valant in Nina Vidic. / Foto: Gorazd Kavčič

Mateja Rant

Bled – Posvet so po besedah 
direktorja zavoda za šolstvo 
Vinka Logaja pripravili, da 
bi spodbudili udeležence k 
razmisleku, povezovanju in 
predstavitvi primerov iz pra-
kse z namenom iskanja re-
šitev na področju varne mo-
bilnosti ob osnovnih šolah. 
Kot je dodal, se na zavodu za 
šolstvo zavedajo, da le uskla-
jene aktivnosti različnih ak-
terjev dolgoročno vplivajo 
na prometno vzgojo v šoli in 
na kulturo vedenja na podro-
čju mobilnosti, v najširšem 
pomenu besede pa na vred-
note oz. način življenja na 
področju mobilnosti. »Po-
membno je, da prometna 
vzgoja ni ločena aktivnost, 

ampak se prepleta z drugimi 
dejavnostmi v šoli in je vklju-
čena v proces vzgoje in izo-
braževanja na način, da za-
gotavlja učinkovitost in traj-
nost.«

Direktor direktorata za 
predšolsko vzgojo in osnov-
no šolstvo na ministrstvu za 
izobraževanje, znanost in 
šport Gregor Mohorčič je ob 
tem poudaril, da mobilnost 
ni samo stvar šolskega sis-
tema, a nekje je treba zače-
ti. Obenem pa je po njego-
vem potrebno tudi osvešča-
nje staršev in celotne družbe 
o pomenu varne mobilnosti, 
pri čemer je najpomembnej-
ši zgled. »Starši morajo v 
družinah gojiti varno mo-
bilnost, tega ne smejo pre-
puščati samo šolam.« Kot je 

opozoril Aljaž Plevnik iz Ur-
banističnega inštituta RS, se 
je mobilnost v zadnjih dese-
tletjih močno spremenila. 
Po podatkih, ki so jih prido-
bili v okviru evropskega pro-
jekta Prometna kača, kar 42 
odstotkov otrok v šolo pri-
haja z avtom, 29 odstotkov 
z javnim prevozom, 26 od-
stotkov peš in le trije odstot-
ki s kolesom. »Kar tri četrti-
ne otrok je torej pripeljanih 
v šolo, medtem ko je bilo v 
preteklosti povsem drugače, 
skoraj nobenega niso vozili 
v šolo,« je poudaril Plevnik. 
Glavni razlog za današnjo si-
tuacijo vidi v motorizaciji pa 
tudi vse večji zaskrbljenos-
ti staršev za varnost otrok v 
cestnem prometu. Po dru-
gi strani, je dodal, pa smo 

ravno starši tisti, ki najbolj 
ogrožamo varnost svojih ot-
rok v okolici šol, kar je pona-
zoril s kratkim filmom o do-
gajanju v prometu ob jutra-
njem prihodu učencev v eno 
od ljubljanskih šol. Starši so 
celo kršili prometne pred-
pise, da bi otroka pripeljali 
čim bližje vhodu. A ravno s 
tem, ko zaparkirajo pločni-
ke, ogrožajo celo svoje otro-
ke pri prečkanju ceste, saj jih 
vozniki na cestišču, ko pri-
dejo izza avtomobilov, zara-
di njihove višine ne opazijo, 
je opozoril Plevnik. 

Zato tudi v strategijah, ki 
jih pripravljajo za slovenske 
občine, poskušajo bolj traj-
nostno urediti promet in ga 
preurediti tako, da bo privla-
čen tudi za najbolj občutlji-
ve udeležence. »Naš edini 
cilj doslej je bila pretočnost 
prometa, mi pa si želimo s 
preureditvijo mestnih so-
sesk vrniti na ulice igro ot-
rok.« Zato si želijo še večje 
dele mest kot doslej uredi-
ti kot območja umirjenega 
prometa, predvsem v okoli-
ci šol.

Igro otrok vrniti na ulice
Pod naslovom Spodbujanje prometne vzgoje in kulture za večjo prometno 
varnost otrok in mladostnikov je republiški zavod za šolstvo skupaj z 
ministrstvom za izobraževanje, znanost in šport prejšnji torek na Bledu 
pripravil prvi posvet o varni mobilnosti.

Urša Peternel

Jesenice – »Zavedamo se, da 
še vedno živimo v času, ko 
so hrana na mizi, oblačila 
na telesu in streha nad glavo 
za marsikoga ogromen stro-
šek, zato smo skupaj s Cen-
trom za socialno delo Jese-
nice in Rdečim križem Je-
senice izbrali dve družini, 
ki jima bomo poskušali vsaj 
malo olajšati tegobe in vsa-
kodnevne skrbi,« je ob za-
četku dobrodelne akcije je-
seniških hokejistov pove-
dal predsednik HDD SIJ 
Acroni Jesenice Anže Poga-
čar. Skupaj z Avtohišo Vrtač 
bodo zbirali sredstva za po-
moč družini in mladostnici, 
in sicer z zbiranjem dobro-
delnih prispevkov na tran-
sakcijski račun Rdečega kri-
ža Jesenice, s prodajo kole-
darja kluba, prostovoljne de-
narne prispevke pa bodo zbi-
rali tudi na prihodnjih dveh 
domačih tekmah. In komu 
bo šla zbrana pomoč? Po-
magali bodo petčlanski dru-
žini, v kateri je zaposlen 
samo oče, mati službo aktiv-
no išče, vendar za zdaj neu-
spešno. V družini so trije ot-
roci, stari dvanajst, enajst 
in tri leta. Starejša dva sta 

šoloobvezna, najmlajša obi-
skuje vrtec. Poleg rednih 
mesečnih obveznosti se tru-
dijo v čim večji meri porav-
nati še zaostanke iz prete-
klosti, ko sta bila oba star-
ša brezposelna. Družini za-
radi dolgov grozi tudi od-
poved najemne pogodbe in 
izselitev. Polovico zbranih 
sredstev pa bodo nameni-
li šestnajstletni mladostni-
ci, ki izhaja iz družine, kjer 
je bilo že od nekdaj zaznati 
slabo starševsko skrb in sla-
be medsebojne odnose. Po 
razpadu partnerstva staršev 
je zanjo in za brata sprva skr-
bela očetova nova partner-
ka, ko pa je tudi ta partner-
ska skupnost prenehala, je 
bilo dekle prepuščeno osta-
relima starima staršema. V 
letošnjem letu je stari oče 
umrl. Ob pomoči strokov-
nih služb dekle predeluje 
stiske in tudi uspešno izde-
luje srednjo šolo. Preživlja-
ti se morajo z zelo skromni-
mi prihodki, zato marsikdaj 
zmanjka sredstev za osnov-
ne osebne dekličine potre-
be. Dobrodelna akcija bo tra-
jala do konca letošnjega leta, 
potem pa bodo vsa zbrana 
sredstva v celoti predali Rde-
čemu križu Jesenice.

Dobrodelni hokejisti
Jeseniški hokejisti so začeli dobrodelno akcijo, 
s katero bodo pomagali petčlanski družini in 
šestnajstletni mladostnici.

Kranj – Gasilsko-reševalna služba Kranj je izdala koledar za 
dober namen. »Kranjski gasilci smo se tudi letos po zgledu 
številnih kolegov slikali za koledar, le da smo namesto izkle-
sanih mišic tokrat pokazali ljubeč odnos do živali,« je povedal 
direktor Gasilsko-reševalne službe Kranj Tomaž Krišelj. Izku-
piček od prodaje koledarja bo namreč šel v roke Društva za 
zaščito živali Kranj za izvajanje projekta Pomoč zavrženim 
prostoživečim, mučenim in zlorabljenim živalim ter ozave-
ščanje javnosti o pomenu odgovornega in humanega odnosa 
človeka do živali. Cena koledarja je 12 evrov.

Koledar za dober namen
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Nemalo ljudi se ne 
znajde najbolje v kuhinji 
ali bi radi svoje veščine še 
bolj izpopolnili, hkrati pa 
popestrili vsakdanji  
jedilnik. Če sodite 
mednje, vam bo pri 
uresničenju vašega cilja 
pomagala knjiga Šola 
kuhanja s številnimi 
recepti, ki vas bodo do 
končnega izdelka vodili 
korak za korakom.  Zelo 
praktična knjiga, s katero 
lahko tudi vi postanete 
pravi kuharski mojster.

Broširana vezava, 368 strani, več kot 1000 fotografij.Broširana vezava, 368 strani, več kot 1000 fotografij.
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+ poštnina
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Redna cena knjige je 19,99 EUR,  
če jo kupite na Gorenjskem glasu, je cena

Suzana P. Kovačič

Tržič – Občina Tržič pra-
znuje 12. decembra. Na ta 
dan leta 1492 je Tržič do-
bil posebne trške pravi-
ce in svoboščine in je bil iz 
vasi povzdignjen v trg. Slav-
nostna prireditev je bila v so-
boto v tržiškem Kulturnem 
centru. Za častnega občana 
so imenovali Tineta Toma-
zina, ki je kljub spoštljivim 
devetdesetim letom še ved-
no aktiven v društvih in or-
ganizacijah, v preteklosti je 
uspešno deloval v gospodar-
stvu in politiki. Leta 1965 je 
bil izvoljen za predsednika 
občinske skupščine, danes 
bi rekli župana, bil je tudi di-
rektor tedaj uspešne Bom-
bažne predilnice in tkalni-
ce Tržič z več kot 1200 za-
poslenimi. Vse svoje življe-
nje je posvetil razvoju Obči-
ne Tržič. 

Diplomo Občine Tržič za 
dolgoletno ljubiteljsko delo, 
fotografsko beleženje lokal-
ne zgodovine in promocijo 
občine je prejel Foto klub Tr-
žič. Diplomo Občine Tržič 
za neizmerno požrtvoval-
nost pri osamosvojitvenih 

dogodkih na Ljubelju, dol-
goletno predano delo v ve-
teranskih organizacijah in 
prostovoljno delo zastavo-
noše na lokalnih in držav-
nih proslavah je prejel Mi-
lan Černoga. Plaketo Obči-
ne Tržič za 25 let predanega 
dela na področju ljubiteljske 
kulturne dejavnosti in ohra-
njanje kulturne dediščine 
kraja pa je prejel Jože Tiš-
ler. Letos prvič je v skladu z 

Odlokom o priznanjih Obči-
ne Tržič župan podelil tudi 
svoja priznanja. Nekaj teh je 
podelil že med letom, v sobo-
to so jih prejeli še Gorski pe-
telini iz Osnovne šole Tržič 
za izjemen uspeh na držav-
nem tekmovanju Mladina 
in gore, kjer so postali držav-
ni prvaki, Janko Alič za več 
kot 750 ur prostovoljnega in 
humanitarnega dela v okvi-
ru Rdečega križa Slovenije 

– Območnega združenja Tr-
žič, Aleš Godnov za uspeš-
no nadaljevanje več kot dvaj-
setletne družinske tradici-
je lesne dejavnosti v skladu 
s cilji trajnostnega razvoja 
podjetja Gaj les in Območ-
no združenje Veteranov voj-
ne za Slovenijo za petnajst 
let uspešnega delovanja in 
sodelovanja pri organizaci-
ji tradicionalnih in spomin-
skih dogodkov in pohodov.

Častni občan Tine Tomazin
Ob prazniku Občine Tržič so podelili občinska priznanja, častni občan je postal Tine Tomazin. 

Župan Borut Sajovic z letošnjimi občinskimi in županovimi nagrajenci / Foto: Luka Rener

Vilma Stanovnik

Kranj – Kranjski mestni sve-
tniki imajo za jutrišnjo sejo 
predlaganih dvanajst točk 
dnevnega reda, med nji-
mi naj bi v drugi obravnavi 
sprejeli proračun za drugo 
leto. Govorili bodo o pravil-
niku o sofinanciranju špor-
ta v občini in letnem pro-
gramu, pa tudi o cenah in 
novem režimu odvoza od-
padkov. Predstavljen jim 
bo načrt širokopasovnega 
omrežja v občini, sklepa-
li pa naj bi tudi o vrednos-
ti točke za izračun nadome-
stila za uporabo stavbne-
ga zemljišča in o povprečni 
gradbeni ceni za kvadratni 
meter koristne stanovanj-
ske površine. 

Med kadrovskimi zade-
vami naj bi dali soglasje k 
imenovanju nove direktori-
ce Mestne knjižnice Kranj. 
S koncem leta namreč se-
danjemu direktorju pote-
če mandat, zato so že pred 
časom pri svetu zavoda za-
čeli s postopkom imenova-
nja novega direktorja ozi-
roma direktorice. Na javni 

razpis se je prijavilo pet kan-
didatov, kot najprimernejšo 
med njimi pa je svet zavo-
da izbral Petro Puhar Kej-
žar. Strokovni svet je njene-
mu imenovanju dal nega-
tivno mnenje, prav tako so 
člani Komisije za mandatna 
vprašanja, volitve in imeno-
vanja svetu Mestne občine 
Kranj na septembrski seji 
predlagali, naj k imenova-
nju Kejžarjeve ne dajo so-
glasja. S tem so se strinjali 
tudi svetniki in javni razpis 
so ponovili. Nanj se je nato 
prijavilo kar sedemnajst 
kandidatov. Na novembrski 
seji sveta zavoda so kot 

najprimernejšo med vse-
mi izbrali Bredo Karun, po 
poklicu profesorico sloven-
ščine in primerjalne knji-
ževnosti. Pozitivno mne-
nje Bredi Karun je dal tudi 
strokovni svet Mestne knji-
žnice Kranj, prav tako pa z 
njenim imenovanjem za di-
rektorico soglaša Komisija 
za mandatna vprašanja, vo-
litve in imenovanja.

»Če bom imenovana za 
direktorico knjižnice, bo 
moj mandat v znamenju 
kontinuitete razvoja, teme-
lječega na zdravih teme-
ljih, postavljenih v prete-
klosti, in zagotavljanju čim 

bolj nemotenega uresniče-
vanja že zastavljenih usme-
ritev in ciljev, vendar pa ob 
budnem spremljanju doga-
janj v družbi, ki bo v obdob-
ju, nedvomno prelomnem 
za knjižnice, zahtevalo pro-
aktivno ravnanje,« je v pro-
gram razvoja zapisala Karu-
nova, ki želi med zaposle-
nim spodbujati timsko 
delo, v poslovnem načrtu 
pa poudarja, da bo skrbela 
za racionalno porabo, nad-
zor stroškov in maksimal-
ni učinek vloženih sredstev. 

Karunova je bila vrsto let 
na vodilnih mestih največje 
splošne knjižnice v Sloveni-
ji (Knjižnica Otona Župan-
čiča v Mestni Knjižnici Lju-
bljana), tudi kot namestni-
ca direktorice. Vodila je ra-
zne sekcije pri zvezi biblio-
tekarskih društev Slovenije, 
v NUK-u delovala kot koor-
dinatorka dejavnosti osre-
dnjih območnih knjižnic, 
svoje strokovne izkušnje je 
prispevala v strokovni sku-
pini za knjižničarstvo pri 
Ministrstvu za kulturo RS 
in se v zadnjih štirih letih 
preizkusila kot podjetnica.

Tudi o soglasju direktorici knjižnice
Na predlog sveta zavoda in strokovnega sveta Mestne knjižnice Kranj Komisija za mandatna vprašanja, 
volitve in imenovanja pri Mestni občini Kranj soglaša s predlogom, naj bo nova direktorica Mestne 
knjižnice Kranj Breda Karun.

O imenovanju Brede Karun z Grosuplja za direktorico 
Mestne knjižnice Kranj je prejšnjo sredo razpravljal 
že Občinski svet nakljanske občine in soglašal z 
njenim imenovanjem. V razpravi je bilo postavljeno 
vprašanje, če morda v Kranju in okolici ni primernega 
kandidata, vendar je prevladalo večinsko mnenje, da 
ima Karunova dovolj znanja in izkušenj za uspešno 
vodenje ustanove. Z njenim imenovanjem morajo 
soglašati vse občine, v katerih deluje knjižnica 
oziroma njene izpostave. Poleg Kranja in Nakla so to 
še občine Cerklje, Jezersko, Preddvor in Šenčur. J. K.

Suzana P. Kovačič

Begunje – Kranjsko dru-
štvo Sožitje ima veliko pri-
jateljev, kar se je pokazalo 
tudi v soboto na tradicional-
nem srečanju pri Avseniku 
v Begunjah. Številni čla-
ni društva, njihovi družin-
ski člani, podporniki pred-
vsem pa prijatelji so imeli 
novo leto pred novim letom 
z veliko glasbe in plesa. Po-
leg pevke Eve Moškon, ki je 
tudi vodila program, so na-
stopile Country mačke pod 
mentorstvom Milene Ra-
zinger, Eva Pirnat in Luka 
Perne s plesno koreografi-
jo na temo Romea in Julije 

pa ansambel Jovibend, ki je 
poskrbel, da se je pri Avse-
niku tudi zaplesalo. Na oder 
so povabili člana društva 
Sožitje Kranj Aleša Zupa-
na, ki je imel pred kratkim 

v Kranju prvo samostojno 
fotografsko razstavo. Nekaj 
teh fotografij sta predse-
dnica Društva Sožitje Kranj 
Branka Perne in Aleš v znak 
zahvale podarila prostovolj-
kam društva, Country mač-
kam ter častnemu gostu in 
velikemu podporniku – tr-
žiškemu županu Borutu 
Sajovicu. »Vsako leto se vi-
dimo, če se le da, in rad bi 
se zahvalil za vaš trud, so-
delovanje,« je dejal župan. 
Društvo Sožitje Kranj ima 
508 članov, med večje letoš-
nje dogodke je Branka Per-
ne uvrstila številne prosto-
časne dejavnosti, ki dvigu-
jejo kakovost življenja odra-

slih oseb s posebnimi potre-
bami, pa fotografsko razsta-
vo Aleša Zupana, letovanje 
družin in njihovo folklor-
no skupino, ki jo vodi Ani-
ta Pičman. 

Srečanje Sožitja
Kot je dejala pevka Eva Moškon: »Vesela sem, da 
se lahko družim z najbolj sončnimi ljudmi na tem 
svetu.«

Na prednovoletnem srečanju so nastopile Country mačke, 
na odru so z njimi zaplesali Eva Moškon, Eva Pirnat in Luka 
Perne. 
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Kranj – Zavarovalnica Tri-
glav je v okviru družbeno od-
govornega projekta Za boljši 
jutri Rotary klubu Tržič Nak-
lo donirala štiri tisoč evrov za 
nakup dveh defibrilatorjev, 
ki ju bodo v okviru projek-
ta Dan za življenje predvido-
ma aprila in maja prihodnje 
leto namestili pri Biotehnič-
nem centru v Strahinju in ob 
planinski koči na Kriški gori. 

»Zavarovalnica Triglav 
že drugo leto zapored del fi-
nančnih sredstev, ki jih sicer 
namenjamo za nakup novole-
tnih daril, namenja za projek-
te preventivnega značaja. Lani 
smo podprli 22 takšnih pro-
jektov, letos pa bomo po vsej 
Sloveniji finančna sredstva 
namenili 30 različnim pro-
jektom, in sicer gasilcem, ci-
vilni zaščiti, zdravstvu in pro-
metni varnosti otrok. Na Go-
renjskem bomo podprli dva 
projekta: Rotary klubu Tržič 
Naklo bomo omogočili na-
kup dveh defibrilatorjev, Ga-
silski zvezi Gorenjske pa na-
kup protipožarnih zaščitnih 
oblek,« je ob torkovi preda-
ji donacije povedala Janka 
Planinc, direktorica kranj-
ske območne enote Zavaro-
valnice Triglav. Lani je zava-
rovalnica donacijo namenila 
Občini Gorenja vas - Poljane 

za postavitev dveh kamni-
tih zložb na brežini vodo-
tokov Brebovščice in Hoto-
veljščice, s čimer so izboljša-
li poplavno in prometno var-
nost na tem območju.

Predsednica Rotary kluba 
Tržič Naklo Tatjana Peharc 
se je zahvalila Zavarovalnici 
Triglav, ker je znala s srcem 
pristopiti k njihovemu pro-
jektu Dan za življenje, ki so 
ga zasnovali letos in bo verje-
tno potekal še nekaj let. »Pro-
jekt je namenjen promociji in 
učenju oživljanja s pomočjo 
avtomatskega defibrilatorja. 
Želimo, da občani in občanke 
Tržiča in Naklega spoznajo, 

kako pomembni so zgodnji 
pristop k oživljanju, učenje le-
-tega in pravilna uporaba defi-
brilatorja, ki lahko rešuje živ-
ljenja. Zavarovalnica nam je 
priskočila na pomoč pri na-
kupu dveh defibrilatorjev, v 
načrtu pa imamo v prihod-
njem letu še enega, ki ga na-
meravamo kupiti z dodatni-
mi sredstvi. Poleg defibrila-
torjev v Strahinju in na Kri-
ški gori namreč želimo ene-
ga namestiti tudi v oddalje-
nejši krajevni skupnosti v Tr-
žiču, verjetno v Podljubelju,« 
je povedala. 

Ob vsaki namestitvi de-
fibrilatorja bo rotary klub 

izvedel tudi promocijski do-
godek učenja oživljanja z de-
fibrilatorjem s pomočjo de-
monstratorjev. »Verjamemo, 
da je to način, kako približati 
oživljanje ljudem, in da se ne 
bo več dogajalo, da v primeru, 
ko se nekdo zgrudi v naši bli-
žini, stopimo mimo, opazuje-
mo od strani in ničesar ne sto-
rimo,« je poudarila Peharče-
va. Z željo, da imajo prebival-
ci in obiskovalci obeh občin 
najboljše možnosti za pravo-
časno reševanje zdravstvenih 
problemov in zmanjšanje 
smrtnosti ob zastojih srca, je 
Rotary klub Tržič Naklo letos 
namestil že tri defibrilatorje. 

Namesto daril izbrali življenje
Rotary klub Tržič Naklo je prejel novoletno donacijo Zavarovalnice Triglav za nakup dveh avtomatskih 
defibrilatorjev v okviru projekta Dan za življenje. 

Direktorica Zavarovalnice Triglav, Območne enote Kranj, Janka Planinc (levo) je novoletno 
donacijo predala predsednici Rotary kluba Tržič Naklo Tatjani Peharc. / Foto: Primož Pičulin

Vilma Stanovnik

Kranj – Zaradi toplega vre-
mena se je letošnja kolesar-
ska sezona precej podaljša-
la, prav tako pa je bilo moč 
narediti več za varnost kole-
sarjev. 

»Čeprav so nove kolesar-
ske povezave koristne in pri-
ljubljene, se praviloma zače-
njajo ali končajo z neureje-
nim priključevanjem ali na-
vezovanjem na prednostno 
cesto ali z nenadnim pri-
ključevanjem na vozni pas, 
namenjen motornemu pro-
metu. Lahko jih imenuje-
mo kar črne točke. To so na 
bile na primer prečkanje re-
gionalne ceste na Orehku in 
pri Tušu, nenaden zaključek 
kolesarske steze pred Gim-
nazijo, Delavski most in še 
nekaj, ki smo jih uvrstili 
med prioritete, ki jih je tre-
ba najprej rešiti,« je pove-
dal podpredsednik Komisi-
je varno kolesarim Marjan 
Bajt.

Novembra so tako začeli 
s prenovo kolesarske steze 
na Delavskem mostu. Most, 
ki je bil zgrajen pred dobri-
mi tridesetimi leti, že gri-
ze zob časa. Vzdrževanje in 
upravljanje mostu je v pri-
stojnosti države, za odsek 
pred mostom in za njim pa 

skrbi Mestna občina Kranj. 
»Ker se Direkcija za ceste 
kljub številnim opozorilom 
ni zganila, smo se v Komi-
siji varno kolesarim odlo-
čili obnoviti slab kilometer 
dolg odsek na obeh bregovih 
Save od križišča pri Qlandi-
ji do izvoza proti Laboram. 

Investicija znaša slabih pet-
deset tisoč evrov,« je pojas-
nil Bajt.

Nato so se lotili tudi odse-
ka na Koroški cesti, kjer so 
podaljšali kolesarsko stezo 
za približno trideset metrov, 
prehod za pešce pa je sedaj 
prestavljen bliže Gimnaziji, 
kar omogoča boljše vključe-
vanje vozil iz občinske (Slo-
venski trg) ulice na Koroško. 
»Najpomembneje je, da se 
sedaj kolesar varno vključuje 
na vozni pas. Vrednost inve-
sticije skupaj z izdelavo pro-
jektne dokumentacije znaša 
dobrih sedem tisoč evrov,« 
pravi Bajt in dodaja, da je 
izdelana tudi že projektna 
dokumentacija za kolesar-
sko povezavo od Drulovke 
do občinske meje na Podre-
či, ki bo del tako imenovane 
Savske daljinske poti, ki bo, 
ko bo povezana v celoti, po-
vezala tri države: Slovenijo 
(začetek v Zelencih – Rate-
če), Hrvaško in Srbijo (do iz-
liva Save v Donavo). 

Postopoma odpravljajo črne točke
Na pobudo Komisije varno kolesarim so v zadnjem mesecu v Kranju uredili dve pomembni kolesarski 
povezavi, saj so prenovili kolesarsko stezo na Delavskem mostu in pred Gimnazijo na Koroški cesti.

Črna točka za kolesarje na Delavskem mostu je po obnovi 
odpravljena. / Foto: Tina Dokl

Mateja Rant

Virmaše – Praznično okraše-
na vasica v Gorajtah, v kateri 
konec decembra oživi 28 pra-
vljičnih likov, je v petek zno-
va odprla svoja vrata. Otro-
ci se bodo vse do 27. decem-
bra lahko sprehodili skozi pet 
različnih pravljic, na koncu 
pa jih obišče in obdari še De-
dek Mraz. V okviru projekta so 
tako kot vsako leto že v petek 
po deželi pravljic popeljali tudi 
osebe z motnjo v duševnem 
razvoju iz različnih slovenskih 
zavodov ter jih prav tako obda-
rili in pogostili.

Priprave na projekt Pravljič-
ne dežele se začnejo že na za-
četku leta, pri tem pa je tudi le-
tos sodelovalo več kot štiride-
set ljudi, ki so v projekt vloži-
li več kot tisoč ur prostovolj-

nega dela. »Brez vaše pomoči 
danes ne bi videli vse te lepo-
te in srčnosti,« se je prostovolj-
cem in sponzorjem zato zah-
valila Danica Kordež iz društva 
Oddih. Med tistimi, ki podpi-
rajo ta projekt, je tudi Obči-
na Škofja Loka. Župan Miha 
Ješe je ob tem poudaril, da se 
letos končuje izjemno leto 
prostovoljstva, ki se je začelo 

s Škofjeloškim pasijonom in 
nadaljevalo s številnimi dru-
gimi športnimi in kulturnimi 
prireditvami. »Danes pa smo 
se spomnili tudi na tiste, ki jih 
imamo najraje, naše najmlaj-
še,« je poudaril župan in do-
dal, da verjame, da bo prihod-
nje leto še bolj pravljično.

Nepozabno pravljično doži-
vetje pa se že letos obeta vsem, 
ki bodo obiskali pravljično de-
želo v gozdičku pri Virmašah. 
Vsako leto se trudijo dodati kaj 
novega in tudi letos so poskr-
beli za nekaj novosti. Dogaja-
nje so postavili na mostove in 
podeste, pravljice pa opremi-
li z glasbo, svetlobnimi efek-
ti, lučkami in ognjemetom 
ter pripravili veličasten prihod 
dedka Mraza, kar bo posebna 
atrakcija letošnje Pravljične 
dežele. Tudi nekateri pravljič-

ni junaki se bodo letos pojavili 
prvič. V predstavi, ki traja dob-
re pol ure, bodo otroci lahko 
uživali v pravljicah Trnuljčica, 
Maček Muri, Sneguljčica in 
sedem palčkov, Zmaj Vihar-
ček in Pika Nogavička, v Škra-
tovi vasi pa jih obišče še Dedek 
Mraz. Predstave se bodo odvi-
jale od 17. do 27. decembra ob 
15. in 17. uri.

Pravljice so oživele
V društvu Oddih Gorajte so letos že šesto leto 
zapored pripravili projekt Pravljična dežela.

V Gorajtah pri Škofji Loki so pravljice znova oživele. 
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4 v Kranju ali jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure,  
ob sredah do 16. ure, ali po e-pošti na: 
narocnine@g-glas.si
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                                                     Cena knjige je 

V knjigi boste 
našli podrobnosti 
o priljubljeni 
nadaljevanki, 
spoznali 
boste več kot 
100-člansko 
ekipo, ki iz dneva 
v dan od sedmih 
zjutraj do šestih 
zvečer ustvarja 
nove zaplete in 
razplete, pokukali 
v studio in še 
bolje spoznali 
očarljiva Goriška 
brda. 
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Maja Bertoncelj

Medvode – V začetku no-
vembra so se v neposredni 
bližini vrtca in šole na Svetju 
pri Medvodah začela izvaja-
ti gradbena dela pri prestavi-
tvi trase visokonapetostne-
ga električnega omrežja. Ob 
tem so potekale tudi arhe-
ološke raziskave bronasto-
dobne naselbine, ki jih je iz-
vajala Skupina Stik.

Na Svetju je bila namreč 
leta 2007 odkrita prazgodo-
vinska naselbina iz obdob-
ja srednje in pozne bronaste 
dobe (1600–1000 pr. n. št.). 
Njeno veliko razsežnost so 
potrdile predhodne arheolo-
ške raziskave, izvedene v le-
tih 2009 in 2010 zahodno od 
Zdravstvenega doma. Arheo-
logi so bili na delu tudi tok-
rat. V drugi polovici novem-
bra so pred gradbenim pose-
gom premika treh daljnovo-
dnih stebrov ponovno potr-
dili in raziskali bogat poten-
cial tega arheološkega naj-
dišča, ki sega 3500 let v pre-
teklost. »S testnim pregle-
dom celotnega območja in 
raziskavami z gradnjo priza-
detih lokacij smo pričakova-
no odkrili sledove prazgodo-
vinske poselitve, ki smo jih 
po primarni obdelavi odkri-
tih najdb prisodili istemu ča-
sovnemu in prostorskemu 

kontekstu. Najbolj intenziv-
ni sledovi pretekle poselitve 
so se pokazali v južnem delu 
obravnavanega območja, ne-
posredno ob vrtcu Medvode. 
Na površini 200 kvadratnih 
metrov smo tako odkrili kar 
nekaj zanimivih ostalin. Naj-
bolje ohranjena sta bila dela 
kamnitega tlakovanja, pri ka-
terem gre bodisi za utrjeno 
dvorišče bodisi za pot. Ne-
posredno ob tlakovani povr-
šini smo odkrili jame za ver-
tikalne lesene gradbene ele-
mente, sohe, ki predstavlja-
jo dele nekdanjega lesenega 

objekta. Naselbinski zna-
čaj odkritih ostalin lepo za-
okrožita dve večji jami s šte-
vilnimi odlomki prazgodo-
vinske lončenine, ki so veči-
noma pripadali velikim shra-
njevalnim posodam. Števil-
ne najdbe lončenine in lepo 
ohranjen vijček ter odkrite 
strukture kažejo na naselbin-
ski značaj najdišča in jih lah-
ko v celoti navežemo na leta 
2007 raziskano naselbino na 
prostoru današnjih večstano-
vanjskih objektov proti vzho-
du. Tudi takrat so arheolo-
ške raziskave na mnogo večji 

površini razkrile več lesenih 
objektov, grajenih v stojkasti 
tehniki, s tlakovanji, ognjišči, 
odpadnimi jamami in števil-
nimi najdbami,« so v poroči-
lu zapisali v Skupini Stik.

Ista skupina je arheološke 
raziskave konec oktobra in 
na začetku novembra izva-
jala tudi na Rakovem hribu 
v bližini Starega gradu nad 
Smlednikom, kjer so odkri-
li številne ostaline, ki so po-
trdile, da je bila tam v obdob-
ju pozne bronaste in starejše 
železne dobe za tiste čase ve-
lika naselbina.

Arheološke raziskave na Svetju
Ob prestavitvi trase visokonapetostnega daljnovodnega omrežja so arheologi na Svetju pri Medvodah 
ponovno potrdili in raziskali bogat potencial tega arheološkega najdišča, ki sega tri tisoč petsto let v 
preteklost.

Arheološki izkop ene od odkritih odpadnih jam / Foto: arhiv Skupine Stik

Mateja Rant

Žiri – S projektom strategi-
je in vizije razvoja občine so 
želeli na podlagi analitične-
ga pristopa ob sodelovanju 
lokalnega prebivalstva do-
seči konsenz o prihodnjem 
razvoju lokalne skupnosti, 
ki temelji na vrednotah lju-
di, s tem pa tudi okrepiti za-
vezo znotraj občine za ure-
sničevanje strategije. V pro-
jektu, ki se je začel februar-
ja, je sodelovalo skupaj 510 
ljudi, od tega 342 prebival-
cev občine, 159 občanov so-
sednjih občin, pet sodelav-
cev strokovnih služb Občine 
Žiri in štirje sodelavci druž-
be, ki je vodila projekt. Obde-
lali so več kot 15 tisoč infor-
macij, komentarjev, ocen in 
predlogov prebivalcev. »Bi-
stveno je bilo, da zasledimo 
želje in potrebe Žirovcev, 
saj je zdaj bolj jasno, kako 
jih uresničevati. Nekatere 

problematične stvari smo od 
začetka izvajanja projekta že 
odpravili,« je pojasnil župan 
Janez Žakelj. 

Pred oblikovanjem vizi-
je so analizirali stanje, v ka-
terem se občina nahaja ta 
čas. »Z raziskavo smo žele-
li ugotoviti, kako prebival-
ci dojemajo občino in svoj 

kraj, ali radi živijo v občini, 
kje vidijo prednosti in sla-
bosti ter kaj v svojem kraju 
pogrešajo,« je pojasnil vod-
ja priprave razvojnega doku-
menta Bojan Mažgon. Pred-
nosti občine prebivalci vidi-
jo v znanju, naravnih dano-
stih in tradiciji, slabosti pa v 

nepovezanosti med ljudmi 
in pravnimi subjekti v obči-
ni, slabih razvojnih progra-
mih ter pomanjkljivi komu-
nalni in gospodarski infra-
strukturi, odnosu do oko-
lja in prevladovanju zaseb-
nih interesov. Priložnosti pa 
zaznavajo v izkoriščanju po-
tencialov na področju obrti 

in podjetništva, v industri-
ji, turizmu, kmetijstvu, izo-
braževanju ter na področju 
športa in kulture. Na podla-
gi želja in vrednot prebival-
cev so oblikovali vizijo razvo-
ja občine. Občina Žiri naj bi 
tako v prihodnosti nudila 
kakovostno in varno bivalno 

okolje, kjer se bo vsak ob-
čan počutil doma in vklju-
čen v življenje občine. Žiri 
bodo občina z uspešnim go-
spodarstvom, kjer bodo v 
ospredju industrija, podje-
tništvo in turizem. Usmerje-
na bo k inovativnosti, ustvar-
jalnosti, okoljski osvešče-
nosti, solidarnosti, znanju, 
medsebojni povezanosti in 
odprtosti v svet. Razvoj bo te-
meljil na načelih trajnosti z 
upoštevanjem visokih okolj-
skih standardov ter vključe-
nosti in povezanosti celotne-
ga območja občine. 

Tak dokument, je pojas-
nil Mažgon, v mnogih ob-
činah sprejemajo kot orod-
je pri pripravi strategije ra-
zvoja. »Če zasledujete cilje, 
ki so vam jih postavili ljudje, 
se bodo povečale možnosti 
pri pridobivanju evropskih 
sredstev za projekte, saj to 
prinese veliko točk na razpi-
sih,« je še dodal Mažgon.

Krajani sooblikovali vizijo razvoja
Žirovski svetniki so na zadnji seji sprejeli vizijo in strategijo razvoja občine, pri pripravi katere je s 
svojimi mnenji in predlogi sodelovalo več kot tristo prebivalcev občine.

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Proračun obči-
ne za leto 2016 znaša 22 mi-
lijonov evrov. Naložbene di-
namike leta 2015, ko so skle-
nili več pomembnih investi-
cij, med drugim celovito ko-
munalno ureditev v občini, 
ne bodo več dosegli, še ved-
no pa investicijam name-
njajo 6,5 milijona evrov. V 
prihodnjem proračunskem 
letu bodo poplačali še neka-
tere obveznosti iz letošnje-
ga leta in končali investicije 
na področju komunalne in-
frastrukture, večji naložbeni 
zalogaj pa bo v letu 2016 ure-
janje protipoplavne zaščite. 

Občinam bo v letu 2016 
na voljo manj denarja, ker je 
zakon o izvajanju državne-
ga proračuna za prihodnji 
dve leti predvidel nižjo pov-
prečnino. Zato se tudi Obči-
na Škofja Loka pridružuje 
odločitvi gorenjskih občin o 
nasprotovanju trem členom 
omenjenega zakona, ki ure-
jajo omejitev povprečnine. 
Ta je sedaj določena v viši-
ni 522 evrov, Skupnost ob-
čin Slovenije pa zahteva 536 
evrov, da bi vsaj ostala na rav-
ni preteklega leta. Kot je na 
seji občinskega sveta dejal 

župan Miha Ješe, se občini 
zaradi tega za dva do tri od-
stotke znižajo proračunski 
prihodki. Zmanjšana ostaja-
jo tudi dodatna sredstva ob-
činam za investicije. Svetni-
ki so odločitev podprli v pre-
pričanju, da bi morali od dr-
žave terjati še več in zahteva-
ti tudi ustavno presojo. 

Tokrat so z dnevnega reda 
občinske seje umaknili od-
lok o občinskem podrob-
nem prostorskem načrtu 
za del Trate, kjer je predvi-
dena gradnja nove kisikar-
ne. V odloku je namreč več 
pomanjkljivosti, zaradi če-
sar ga je zavrnil tudi odbor 
za urejanje prostora. Svetni-
ki so na občinsko upravo na-
slovili tudi vrsto vprašanj in 
pobud. Nekatere so se nana-
šale tudi na pobiranje komu-
nalnega prispevka, ki se zdi 
opozicijskima svetnikoma 
Komunalno-ekološke lis-
te še naprej sporen. Metoda 
Di Batisto pa je med drugim 
zanimalo, koliko se je po od-
prtju obvoznice v Poljan-
sko dolino zmanjšal promet 
skozi Spodnji trg. Ne dovolj, 
meni župan Miha Ješe in na-
poveduje ukrepe, ki bodo v 
tem delu mesta omejili pro-
met in zmanjšali hitrost.

Prvič skozi občinski 
proračun
Škofjeloške svetnice in svetniki so opravili prvo 
branje proračuna, ki je do 25. decembra v javni 
obravnavi. 

Kamnik – V Knjižnici Franceta Balantiča Kamnik so se v petek, 
11. decembra, pridružili pobudi Ministrstva za okolje in prostor 
in Alpske konvencije, da mednarodni dan gora posvetimo 
tudi branju literature o planinski tematiki. Gore so namreč 
neizčrpen vir navdiha za literarne, glasbene, filmske, likovne 
in druge umetnike, še posebej tiste, ki pod njimi živijo. Kako 
brati gore in kako gore berejo nas, sta v Kamniku na sproščen 
in zelo zanimiv način predstavila Kamničana, gornika in pisca 
Mojca Volkar Trobevšek in Vladimir Habjan, s klavirjem pa ju 
je spremljal avtorski glasbenik Simon Skalar, ki svoj navdih 
prav tako išče v gorah.

Gore v knjigah, glasbi, filmu ¼

Knjige o gorah sta predstavila Vladimir Habjan in Mojca 
Volkar Trobevšek. / Foto: Aleš Senožetnik

»Z raziskavo smo želeli ugotoviti, kako prebivalci 
dojemajo občino in svoj kraj, ali radi živijo v občini, 
kje vidijo prednosti in slabosti ter kaj v svojem kraju 
pogrešajo,« je pojasnil vodja priprave razvojnega 
dokumenta Bojan Mažgon.

Obvestilo!
Zbor članov DU Kranj bo v sredo, dne 30. 12. 2015, ob 11. 00 uri 
v Baru Zdravljica na Tomšičevi 4. 

Društvo upokojencev Kranj

DRUŠTVO UPOKOJENCEV KRANJ, TOMŠIČEVA 4, KRANJ
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Miroslav Cvjetičanin

Kranj – Kolesarji Save Kranj 
se že vneto pripravljajo za 
naslednjo sezono. Tokrat 
so tekmovali v ciklokrosu v 
Stražišču, ki so ga tudi sami 
organizirali in spada v le
tošnjo serijo slovenskih dirk 
v ciklokrosu.

»Prišlo je do menjave v 
moštvu. Naš najboljši član 
Gašper Katrašnik je pre
stopil v drug klub, dobili pa 
smo enega najperspektivnej
ših kolesarjev pri nas, 18let
nega Luko Čibeja iz Idrije. 
Trenutno imamo osem kole
sarjev v kategoriji članov do 
23 let,« je najin pogovor začel 
direktor kluba in članski tre
ner Matjaž Zevnik. Pravkar 
poteka pripravljalno obdob
je za prihajajočo sezono. Vsi 
člani moštva so študenti, zato 
med tednom trenirajo sami, 

ob koncu tedna pa gredo sku
paj na trening na Primorsko. 
Tako bodo trenirali vse do 
konca januarja. »Prav goto
vo se nam bo rezultatsko po
znalo, da smo ostali brez Ka
trašnika, vendar gremo svojo 
pot naprej s fanti, od katerih 
pričakujem veliko, saj sem 
prepričan, da so zdaj priprav
ljeni za odmevnejše rezul
tate. Najizkušenejši je Žiga 
Grošelj, zato bo tudi prevzel 
vlogo gonilne sile, kapetana 
moštva. Prva dirka nas čaka 
že 15. februarja,« je dodal Ma
tjaž Zevnik. V kategoriji sta
rejših mladincev pa je slika 
precej obetavnejša, saj je sav
ska ekipa sestavljena iz zelo 
dobrih dirkačev, ki so bili 
že letos stalni člani sloven
ske reprezentance. Zevnik je 
odkrito napovedal, da bodo 
mladinci vso sezono podre
dili nastopu na svetovnem 

prvenstvu, ki bo septembra v 
Katarju. Žiga Primožič, Ma
tic Katrašnik, Miha Zupan in 
Nik Čemažar so kolesarji, od 
katerih na svetovnem prven
stvu pričakujejo zelo veliko, 
saj tako močne ekipe Sava že 
dolgo ni imela. 

Na koncu je Matjaž Zev
nik še povedal, da je stanje 
v klubu še vedno sanacij
sko, vračajo se nekateri stari 
sponzorji, tisti najbolj zvesti 
pa so že pripravljeni na to, da 
svoje obveznosti podaljšajo 
tudi v prihajajoči sezoni. 

Tudi brez Katrašnika gremo naprej

Matic Grošelj (št. 133) in Jernej Švab na domačem 
ciklokrosu v Stražišču

Kranj – Košarkarji so konec tedna v ligi Telemach odigrali 
tekme osmega kroga. Igralci Šenčurja Gorenjske gradbene 
družbe so doma s 102 : 89 premagali Hopse, tekma pa je 
bila nato registrirana z 20 : 0, ker so gostje v Šenčur prišli s 
premalo igralci s slovenskim državljanstvom. Ločani tekme še 
niso odigrali, Helios Suns pa so bili s 84 : 67 boljši od Lastov-
ke. Na lestvici vodita Helios in Šenčur. Jutri, 16. decembra, 
pa bo ob 20.30 v Šenčurju povratna tekma pokala Spar med 
Šenčurjem Gorenjsko gradbeno družbo in LTH Castingsom. 
Domačini imajo 11 točk prednosti, za kolikor so zmagali na 
prvi tekmi v Škofji Loki. 

Jutri gorenjski košarkarski derbi v pokalu Spar

Škofja Loka – Rokometaši Urbanscape Loke so na tekmi 14. 
kroga državnega prvenstva 1. NLB Leasing Lige doma z 31 : 
25 premagali Slovenj Gradec. Na lestvici so na tretjem mestu, 
za Gorenjem in Celjem. 

Nova zmaga loških rokometašev 

Ljubljana – Veslaška zveza Slovenije je podelila priznanja za 
iztekajoče se leto. Veliko priznanje za letošnje dosežke je iz 
rok predsednika zveze Jošta Dolničarja prejel Rajko Hrvat, ki je 
postal svetovni podprvak v lahkem enojcu, obenem pa osvojil 
še bron na EP in srebro na domačem svetovnem pokalu na 
Bledu. Luka Špik, ki je pred kratkim sporočil, da zaključuje 
dolgoletno uspešno kariero, je prejel stekleno veslo, ki ga ob 
zaključku kariere prejmejo prejemniki veslaških medalj s sve-
tovnih prvenstev in olimpijskih iger. Poleg tega je bil imenovan 
za ambasadorja veslanja in se v tej vlogi pridružil Iztoku Čopu.

Stekleno veslo za Špika

Domžale – Zadnji jesenski ali 22. krog so pretekli konec te-
dna odigrali nogometaši v prvi slovenski nogometni ligi Te-
lekom. Edini gorenjski predstavniki, nogometaši Domžal, so 
na nogometnem igrišču ob Kamniški Bistrici gostili Rudar iz 
Velenja. Prvi del sezone so zaključili z zmago. Temelje zanjo 
so postavili že v prvem polčasu, ki so ga dobili z 2 : 0. Končni 
rezultat srečanja pa je bil 4 : 0. Jesenski prvak je Olimpija s 
46 točkami, na drugem mestu je Maribor s 43 točkami, tretje 
mesto pa držijo nogometaši Domžal z 38 točkami. Prvenstvo 
se bo nadaljevalo 27. februarja.

Domžale bodo prezimile na tretjem mestu

Kranj – V soboto so članska moštva Triglava, Branika, Žu-
sterne in Ljubljane odigrala povratna srečanja polfinala va-
terpolskega članskega pokala Slovenije. Po pričakovanju so 
bili vaterpolisti kranjskega Triglava v postavi Gašper Žurbi, 
Benjamin Popovič (3), Andrej Ančimer (1), Jaka Štirn (3), Žiga 
Močnik (3), Matic Rahne (1), Jaka Mikoletič (1), Marko Gostič 
3, Gašper Šenica (1), Matic Smolej (2), Primož Troppan (3), 
Jan Justin in pod vodstvom trenerja Aleša Komelja boljši od 
vaterpolistov mariborskega Branika in ga premagali kar z 22 
: 8 (6 : 1, 4 : 2, 6 : 3, 6 : 2) ter se uvrstili v letošnje finale. Po-
tekalo bo v v Kranju v soboto, 19. decembra, z začetkom ob 
18. uri. Tekmec bo isti kot lani, saj so se v finale uvrstili tudi 
vaterpolisti Ljubljane, ki so na povratnem srečanju v Kopru s 
7 : 9 premagali Žusterno.

V finalu članskega pokala Triglav in Ljubljana

Zoran Račič

Dubaj – Svetovne padalske 
igre, ki so potekale v Duba
ju, so sklenili padalci v sko
kih na cilj, ki je slovenska pa
radna disciplina. 

S tokratnega zbora najbolj
ših zračnih športnikov na ze
meljski obli se slovenski pa
dalci vračajo z dvema petima 
mestoma. Slovenija v posta
vi Roman Karun, Peter Bal
ta, Uroš Ban, Senad Salkič in 
Borut Erjavec je igre začela 
izvrstno, sledile pa so napa
ke, ki jih našim sicer nismo 
pripisovali. Zadovoljiti so se 
morali z ekipnim petim mes
tom. »Vselej ne gre vse tako, 
kot bi si želeli. Z rezultatom, 

predvsem pa z izvedbo sa
mih skokov, ne moremo biti 
zadovoljni. Lagal bi, če bi re
kel, da nismo računali na me
daljo,« je povedal Uroš Ban. 
Med posamezniki se je naj
višje zavihtel Roman Karun, 
ki je bil vseskozi pri vrhu, a 
je na koncu predvsem zara
di pravil ostal brez uvrstitve 
na zmagovalni oder. Zbral je 
manj ničel kot neposredna 
tekmeca, kar ni zadoščalo 
za stopničke. Osvojil je peto 
mesto. 

Padalci bodo sedaj začeli 
s pripravami na zimsko pa
dalskosmučarsko sezono. 
Čakajo jih štiri tekmovanja 
za svetovni pokal v paraski
ju, eno bo gostil tudi Bohinj.

Slovenija in Karun peta

Maja Bertoncelj

Rudno polje – Najboljši bia
tlonci na svetu se bodo ta te
den za točke svetovnega po
kala merili na Pokljuki, ki bo 
od četrtka do nedelje gostila 
šest zanimivih tekem. Vče
raj so imeli tekmovalci že 
možnost tekaškega trenin
ga, večina pa jih bo pri šla da
nes, ko je na programu ura
dni trening. »Prijav ljenih je 
139 moških, 138 žensk, 280 
spremljevalcev iz 32 držav. 
Na Pokljuki bodo predvido
ma nastopili vsi trenutno 
najboljši biatlonci na sve
tu,« pravi Tomaž Šušteršič, 
generalni sekretar organiza
cijskega odbora tekmovanja 
na Pokljuki.

Prizorišče in organizator
ji so pripravljeni. »Na pro
gah je od dvajset do šestde
set centimetrov snega, ne
kaj imamo narejenega tudi 
na zalogi, tako da nas more
bitna otoplitev v prihodnjih 
dneh ne skrbi,« je povedal 
Matej Kordež, vodja tekmo
vanja. Pokljuka bo tretje pri
zorišče letošnjih tekem sve
tovnega pokala, po Östersu
ndu in Hochfilznu, kjer se 
je v treh dneh zbralo več kot 
34 tisoč gledalcev. Veliko 
jih pričakujejo tudi na Pok
ljuki. Posebej živahno bo 
že v četrtek, saj si bo sprin
tersko preizkušnjo za moš
ke ogledalo več kot dva tisoč 

šolarjev z vse Slovenije. Za
varovalnica Triglav jim bo v 
sodelovanju z organizacij
skim odborom Pokljuka za
gotovila brezplačne avtobu
sne prevoze na Pokljuko in 
ogled tekmovanj. Dobro bo 
poskrbljeno tudi za ostale 
obiskovalce. Tudi letos bo
ste v ceno vstopnice imeli 

vključen poseben avtobusni 
prevoz na relaciji Bled–Pok
ljuka–Bled, na prizorišču pa 
bo potekal glasbeni in ani
macijski program.

Obetajo se zanimivi bia
tlonski obračuni. Trenutno 
vodilna tekmovalca sku
pnega seštevka svetovnega 
pokala sta Francoz Martin 

Four cade in Čehinja Gab
riela Soukalova. Hochfil
zen je nakazal dvig prip
ravljenosti tudi pri sloven
skih biatloncih. Jakov Fak 
je na zasledovalni tekmi os
vojil deseto mesto, kar je 
najboljša uvrstitev v sezo
ni. »Napredek je viden, kar 
me veseli. Je tudi dobra na
poved za domače tekme, 
kamor grem miren,« pravi 
Jakov Fak. Pokljuka bo že 
dvajsetič gostila tekme sve
tovnega pokala, ob obletnici 
bosta pripravljena tudi raz
stava in pregled dveh dese
tletij dogajanja na Rudnem 
polju.

Na Pokljuki zbrani najboljši 
biatlonci na svetu
Pokljuka bo že dvajsetič gostila tekme svetovnega pokala v biatlonu. Potekale bodo od četrtka  
do nedelje, v boju za najvišja mesta bodo tudi Slovenci, ki si želijo čim večje podpore navijačev.

Prva tekma biatlonce čaka v četrtek, ko se bo ob 14.30 
začel moški sprint. Ob isti uri bo v petek start sprinta 
za ženske, v soboto bosta zasledovalni tekmi, moška 
ob 11.15 in ženska ob 13.30, v nedeljo pa prvič v novi 
sezoni še tekmi s skupinskim startom, ob 12. uri za 
moške in ob 14.30 za ženske.

Teja Gregorin in Jakov Fak po uspešnejših nastopih v Hochfilznu dobro razpoložena 
pričakujeta domače tekme na Pokljuki. / Foto: Matic Zorman
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Stopiti na tehtnico bi po-
menilo uničiti si dan. Vseeno 
stopiš in, evo, dneva je konec. 
Gate oblečeš s prekratkima 
rokama, še preden uspeš porav-
nati hrbet, že te žulijo, potem 
ti zlezejo dol, ker bokov ni več. 
Spodnja majica odpade, ker so 
vse pretesne, enako je s srajco, 
najdeš pulover, ki se je hvala 
bogu raztegnil že po prvem 
pranju. Najhuje je s hlačami 
in pasom. Razmišljati začneš, 
ali se še kje da kupiti navadne 
naramnice. Obuti nogavice je 
akrobacija. Najraje bi ženi ali 
enemu od otrok nakazal, da si 
zjutraj Sulejman Veličastni, 
za katerega se ne spodobi, da 
sam oblači nogavice ... in če-
vlje. Obleči jakno, ki si jo ku-
pil, ko si bil celo konfekcijsko 
številko »tanjši«, tudi ni prijet-
no. Če daš še kapo na glavo, si 
najbližji približek poli salame. 
Popolnoma stisnjen, vakuum-
sko. S čisto kratkimi koraki 
greš do avta in že milijontič 
zakolneš, zakaj nimaš denarja 
za najvišjega džipa. Vržeš se v 
globino sedala in potem ugo-
toviš, da je sedež premaknjen 
močno naprej, ker ga ljuba 
gospa po vožnji spet ni vrnila 
na tvoj položaj. Iščeš ročico, 
ne najdeš je, potem ugotoviš, 
da ljuba gospa niso nič krivi, 
da je tvoje telo doseglo maksi-
mum razpona pomika sedeža 
nazaj. Voziš proti službi in dva 
ti »poblendata«. Enako naredi 
še tretji, pogledaš v vzvratno 
ogledalo in kažejo ti, da imaš 
obe levi pnevmatiki na tleh. 
Kje pa bodo, če ne na tleh, or-
kamadona? Potem zardite, ko 
se spomnite, da nista prazni, le 
preobteženi. Od daleč je videti, 
kot bi imeli dvojni gumi defekt. 
Mogoče so pa amortizerji pot-

rebni menjave? Parkirati ob 
sedmih zjutraj na parkirišču, 
kamor še rolerjev ne bi mogel 
več postaviti, dodatno pokvari 
dan. Najde se luknja, vzvrat-
na vožnja je za tako debel vrat 
nemogoča. Vseeno se potrudiš 
in končno ugasneš motor. Od-
pneš varnostni pas, kar tudi 
ni lahko, saj je roka skoraj že 
prekratka, da bi našla vtič. 
Odpreš vrata in tvoja kljuka 
»kušne« kljuko poleg parki-
ranega vozila. Točno trideset 
kilogramov manj bi te moralo 
biti, da bi lahko zlezel iz tako 
na tesno parkiranega avta. Ne 
trideset, petdeset. In ne preos-
tane drugega kot plezanje čez 
sovoznikov sedež, kajti na dru-
gi strani ni avta, je samo gr-
movje – in grmovje v zimskem 
času ni tako košato, da bi se 
ne mogel bojevati z golimi ve-
jicami. Koliko kletvic premore 
človek, ki se pet minut pred sed-
mo bojuje s svojo okornostjo in 
sovoznikovim sedežem? Z des-
no nogo uspe prek menjalnika, 
vendar leva ostane za sklopko. 
Hlače na zadnjici so herojsko 
zdržale ta razkorak, vendar je 
jasno, da vsak naslednji gib po-
meni konec za šiv, ki se začne 
pod zadrgo in konča med že-
poma na zadnjici. Preden gre 
levi čevelj čez sklopko, je nujno 
treba odpeti sovoznikova vrata 
in se »na horuk« pognati iz 
vozila ... v grmovje. Jutranja 
zmaga je velika, enake so tudi 
praske na vratih avtomobila, a 
se zmagoslavno hihitaš, ker si 
ugotovil, da veje grmovja niso 
predrle jakne niti hlač. Mogo-
če so ti malce zmršile frizuro. 
Pogledaš naokoli, kdo te je opa-
zoval, očediš se, poravnaš se in 
greš proti službi. Tokrat si zad-
njič rečeš, da tako ne gre več ...

Razlogi za spremembe

Maja Bertoncelj

Kranj – Tudi v zimskih mese-
cih imamo za izbiro rekreacije 
v naravi veliko možnosti. Ena 
izmed njih je nordijska hoja, ki 
je vedno bolj priljubljena. Vad-
ba je primerna za vse genera-
cije, sami pa s tempom dolo-
čimo njeno intenzivnost. Za 
predstavitev nordijske hoje 
smo se obrnili na nekdanjo bi-
atlonko Tadejo Brankovič Li-
kozar, demonstratorko nordij-
ske hoje in teka pri Zvezi učite-
ljev in trenerjev Slovenije. 

Zakaj nordijsko hojo izbrati 
za rekreacijo tudi v zimskih 
mesecih?

»Nordijsko hojo lahko upo-
rabljamo vedno in povsod. 
Hoja je osnovno gibanje. Po-
zimi, ko smo v gibanju še 
manj kot poleti, je nordijska 
hoja odlična izbira rekreacije. 
Ne potrebujemo drage opre-
me. Nordijsko hojo lahko izva-
ja vsakdo. Tempo si narekuje-
mo sami. Bistvo vsega pa je, da 
pri tej obliki vadbe obremeni-
mo še zgornji del telesa – pred-
vsem ramenski obroč, ki je pri 
večini ljudi zaradi veliko sede-
nja zelo šibek.«

V čem je nordijska hoja dru
gačna od običajne hoje?

»Pri običajni hoji smo brez 
palic, roke © migajo©  ob telesu, 
koraki so kratki. Pri nordijski 
hoji pa je korak daljši, uporab-
ljamo gibanje peta-prsti. Bi-
stveno je, da obremenimo ra-
menski obroč, ker imamo od-
riv tudi s palicami. Poleg tega 
obremenjujemo tudi hrbet in 
roke. Sploh roke so tiste, ki 
jih vsakodnevno fizično zelo 
malo uporabimo. Povečamo 
tudi porabo kalorij, celo do ni-
voja običajnega teka. Nordij-
ska hoja je povsem aerobna 
vadba, pa tudi visoko intenziv-
na, odvisno od tempa, ki ga iz-
berete. Lahko je tudi zelo na-
porna, sploh če iz običajne no-
rdijske hoje preidemo v diago-
nalni korak s poskokom oziro-
ma v žargonu rečeno tečemo 
© imitacijo© . Tudi naklon terena 
nam otežuje vadbo. Prepriča-
na sem, da če se boste nordij-
ske hoje lotili pravilno, vas bo 
navdušila.«

Kaj imata skupnega nordij
ska hoja in tek na smučeh? 

»Oba sta vzdržljivostna 
športa, pri obeh uporabljamo 
dve palici in mišice celega te-
lesa. Imata enako gibanje in 
eden z drugim se lepo nadgra-
jujeta. Intenzivnosti ni tež-
ko prilagajati in nadzorovati. 
Dejstvo je, da sta to vzdržlji-
vostna športa, ki sta nedvom-
no najbolj zdrava. Poleg tega, 
da se gibaš v naravi, med vad-
bo aktiviraš vsaj devetdeset 

odstotkov vseh mišic svojega 
telesa, tempo treninga lahko 
prilagajaš, krepiš mišice, va-
ruješ sklepe, porabljaš doda-
tne kalorije, skrbiš za dušev-
no počutje in ne nazadnje – 
vadba blagodejno vpliva tudi 
na srce in ožilje.«

Osnovna oprema so palice. 
Na kaj moramo biti pozorni 
pri nakupu?

»Priporočam enostebelne 
palice (iz enega kosa), ne raz-
tegljive, čeprav so tudi te spre-
jemljive. Pri palicah sta naj-
pomembnejša ročaj in zan-
ka, ki nam omogočata, da pa-
lico pri zamahu nazaj lahko 
izpustimo in naredimo dovr-
šen gib. Takrat je tudi rezultat 
in učinek vadbe najboljši. Pri-
poročam ročaj iz plute. Dol-
žino palic si lahko izračuna-
te sami: telesno višino pom-
nožite z 0,72. Proizvajalci jih 
izdelujejo v dolžinah od 100 
do 145 cm, na 5 cm natančno. 
Če ste na polovici, zaokrožite 
navzgor. Cene se gibljejo nek-
je od 15 do 130 evrov. Razlika 
je v materialu. Za nordijsko 
hojo potrebujete le kvalitetne 
palice, udobno obutev in obla-
čila ter obilo volje.«

Je treba imeti predhodno zn
anje?

»Osnovo imamo vsi. Hodi-
ti znamo že od mladih nog. 

Napotki in gradivo o nordij-
ski hoji so vsekakor dobrodo-
šli. Svetujem, da se na začetku 
udeležite triurnega tečaja, kjer 
boste šli skozi osnovno zna-
nje, spoznali tri različne kora-
ke, osvojili pravilno gibanje in 
uporabo palic. Ko boste osvojili 
osnove gibanje nordijske hoje, 
boste lahko brez težav nadalje-
vali sami. Bistvo pa je, da ko si 
že vzamete čas zase, ga izkoris-
tite polno in najbolj učinkovi-
to. Opozorila bi, da ni vse nor-
dijska hoja, kar vidite, ko ljud-
je hodijo s palicami. Nordijska 
hoja je nekaj več in je izjemna 
vadba, če se je lotite pravilno. 
Ni pa nič zahtevnega, pravil-
no gibanje lahko osvoji vsak. 
Nordijska hoja ima prednost 
tudi v tem, da lahko izkoristi-
mo prijetno s koristnim – dru-
žimo se s prijatelji skupaj v na-
ravi in poleg tega naredimo še 
veliko dobrega zase in za svo-
je zdravje.«

Kako se pravilno izvaja nor
dijska hoja?

»Bistveno je gibanje nog: 
stopimo na peto in se nato pre-
zibamo na prste. Odriv je s 
prstov. Korak je daljši in zato 
uporabimo tudi zadnjo miši-
co nog. Roke se gibajo normal-
no kot pri običajno hoji, ob te-
lesu. Leva roka, desna noga in 
obratno. Palico vbodemo pod 
kotom 45 stopinj na sredino 

koraka. Odrinemo in roka za-
ključi gib za bokom. To je bi-
stvenega pomena, da roka za-
ključi za bokom in iztegnje-
na, kajti šele v tem trenutku 
izkoristimo celoten ramenski 
obroč in mišice tricepsa. Poz-
namo tri korake: diagonalni 
korak, dvokorak s soročnim 
odrivom in trokorak.«

Je tudi pri tej obliki vadbe 
potrebno ogrevanje? 

»Pred vsako vadbo in ak-
tivnostjo se je treba ogreti. 
To je lahko v obliki gimna-
stičnih ali dinamičnih vaj ali 
pa le nekaj minut lahkotne 
hoje ali teka.« 

Koliko časa naj traja vadba 
pri začetnikih? 

»Dolžino in intenziteto ak-
tivnosti si določamo sami. 
Pri katerikoli aktivnosti je po-
membno, da se gibljemo toli-
ko časa, da se telo preznoji, kaj-
ti šele takrat smo dosegli tisto, 
kar je dobro za zdravje. Cirku-
lacija in tekočine v telesu so 
prišle v dober obtok, sprošča-
ti so se začeli tudi različni hor-
moni. Človek naj bi bil vsaj pol 
ure na dan fizično aktiven oz. 
vam dam v razmislek: človek 
naj bi vsak dan, od zjutraj, ko 
ostane, do večera, ko leže v pos-
teljo, naredil deset tisoč kora-
kov. Jih naredite? 

Kakšen teren izbrati?
»Nordijska hoja se lahko iz-

vaja kjerkoli – tudi po snegu. 
Potrebna je le primerna opre-
ma, predvsem obutev. Oblači-
la naj bodo udobna, prav tako 
obutev, ki jo prilagodite tere-
nu in vremenskim pogojem. 
Oprijem čevlja mora biti do-
ber, da lahko izvajamo kvali-
tetno aktivnost. Pozimi je ča-
robnost nordijske hoje še več-
ja. Z lučko na glavi, po zasne-
ženi podlagi, ob polni luni, v 
dobri družbi – si želite še kaj 
več?«

Intenzivna hoja s palicami
Nordijska hoja je odlična in poceni izbira za rekreacijo tudi v zimskih mesecih. Je vadba, ki vključuje 
devetdeset odstotkov vseh mišic v telesu.

Tadeja Brankovič Likozar: »Pozimi je čarobnost nordijske hoje še večja. Z lučko na glavi,  
po zasneženi podlagi, ob polni luni, v dobri družbi – si želite še kaj več?«

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin

Deset zlatih pravil nordijske hoje: ko postavljate pete 
na podlago, kolen nikoli povsem ne iztegnite; stopajte 
vedno na peto in nato težo prenesite proti prstom na 
nogi; roke naj se vedno gibljejo v nasprotni smeri od 
nog; trup naj bo nagnjen nekoliko naprej; ramena 
povlecite nazaj in navzdol; palice držite vedno poševno 
nazaj; ko palico zabodete v tla, se je z dlanjo trdno 
oprimite, ko zamahnete z roko nazaj, dlan razprite; 
roke naj bodo pri zamahu naprej rahlo upognjene, 
pri zamahu nazaj povsem iztegnjene; vdihujte skozi 
nos in izdihujte skozi usta; pogled naj bo usmerjen 
naravnost naprej.

Ljubljana – Na 12. Dobrodelni tek in pohod Božičkov, ki je ne-
tekmovalne narave, je že skoraj petsto prijavljenih. Potekal bo 
v petek, 18. decembra, ob 18. uri, ko se bodo udeleženci skupaj 
podali po ljubljanskem Tivoliju v podporo Rdečim noskom. 
Udeležite se lahko nočnega pohoda po parku z lučkami (okrog 
2 km) ter krajšega ali daljšega teka čez Rožnik (6 km ali 12 
km). Organizatorji sporočajo, da se še vedno lahko prijavi-
te. Zadnji dan za spletno prijavo je sreda, 16. december, na 
prireditvenem prostoru pa se lahko prijavite tudi še na dan 
dogodka. Vsa zbrana sredstva od prijavnin gredo za društvo 
Rdeči noski – klovni zdravniki.

Dobrodelni Božički
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Simon Šubic

Ljubljana – Višje sodišče v 
Ljubljani je potrdilo sodbo 
kranjskega okrožnega sodi-
šča, ki je pred dobrim letom 
danes 40-letnega Jeseniča-
na Petra Potočnika spozna-
lo za krivega poskusa ubo-
ja nekdanje žene in povzro-
čitve hude telesne poškodbe 
občana, ki je tedaj žrtvi pri-
skočil na pomoč. Višji sod-
niki so malenkostno omili-
li le kazen, ki jo je Potočniku 
odredilo prvostopenjsko so-
dišče. S pravnomočno sodbo 
je tako obsojen na sedem let 
zapora, kar je za dva mese-
ca manj kot v prvotni sodbi. 
Po naših podatkih je obram-
ba na vrhovno sodišče že vlo-
žila zahtevo za varstvo zako-
nitosti. 

Peter Potočnik se je 21. ju-
lija lani v gostinskem loka-
lu na Koroški Beli srečal z 
ženo, s katero ima štiri otro-
ke, in skušal rešiti zakonske 
težave, zaradi katerih se je 
žena že pred tem izselila od 
doma. Pregovarjanje je kma-
lu preraslo v glasno prereka-
nje, ki sta ga tedaj še zakonca 
nadaljevala tudi po odhodu 
iz lokala. Na Cesti talcev na 
Koroški Beli je tako Potoč-
nik z nožem napadel ženo, 
jo večkrat zabodel in jo huje 
ranil, njeno življenje pa za-
radi plitkih ran ni bilo ogro-
ženo. Morda bi bile posledi-
ce napada za ženo celo huj-
še, če ji ne bi tedaj na pomoč 
priskočila Jeseničana Sandi 
Kamberi in Meho Jusufagić 
in napadalca onesposobila. 
»Bil je nor, napadal je s sun-
kovitimi energičnimi gibi in 
se ni ustavil kljub pozivom, 
naj neha. Vprašanje, kaj bi 
se zgodilo, če ga ne bi ustavi-
li,« se je na sojenju nasilne-
ga dogodka spominjal Kam-
beri, ki je kasneje skupaj z 

Jusufagićem za junaško de-
janje prejel celo medaljo po-
licije za hrabrost. Jusufagić 
jo je pri posredovanju tudi 
resno skupil, saj ga je Potoč-
nik med prerivanjem zabo-
del v trebuh. 

Obtoženi je v zagovoru na 
kranjskem sodišču dejanje 
obžaloval in se opravičil vsem 
prizadetim, ob tem pa pove-
dal, da je nekaj dni pred de-
janjem neprestano pil, zato 
se spomni le delčkov tiste-
ga dne. »Spomnim se prepi-
ra, tega, da so me vklenili po-
licisti, obiska pri zdravniku, 
dejansko pa sem k sebi pri-
šel šele naslednji dan v pri-
poru v Škofji Loki. Ni prvič, 
da sem po popivanju izgubil 
spomin,« je zatrjeval. Kot po-
vod za dejanje je navedel za-
konske težave oziroma ženi-
no nezvestobo, med drugim 
naj bi čez plot skočila tudi z 
njegovim bratom, kar ga je 
še globlje pogreznilo v alko-
hol, s katerim je že sicer imel 
velike težave. Glede noža je 

razložil, da ga je imel ved-
no pri sebi – za gobarjenje in 
druge stvari.

Sodna izvedenka psihi-
atrinja Martina Tomori je 
ocenila, da je Potočnik de-
janje storil v stanju bistve-
no zmanjšane prištevnosti, 
s čimer se zagovornik To-
maž Skubic ni strinjal, češ 
da je bil med napadom na 
ženo neprišteven. Kranjska 
sodnica Marjeta Dvornik 
je priznala, da je bila ocena 
stanja prištevnosti osrednje 
vprašanje kazenskega po-
stopka, a je na koncu verjela 
ugotovitvam sodne izveden-
ke. »Bili ste pod vplivom al-
kohola in v stanju močnega 
čustvenega vzburjenja, ven-
dar več dejavnikov govori v 
smeri, da ste vedeli, kaj poč-
nete. Vedeli ste, da greste na 
pogovor z ženo, vzeli ste švi-
carski nož s seboj, očividci 
so vas slišali vpiti, da jo boste 
ubili,« je razložila sodnica in 
Potočnika ob preklicu dveh 
pogojnih kazni obsodila na 

enotno kazen zapora sedem 
let in dva meseca. 

Obramba se je na sod-
bo pritožila, med drugim je 
navedla, da ni šlo za poskus 
uboja, temveč kvečjemu za 
povzročitev hude telesne po-
škodbe oziroma ogrožanje z 
nevarnim orodjem pri prete-
pu, ter da je kranjsko sodiš-
če premalo upoštevalo ču-
stveno prizadetost obdolže-
nega zaradi ženine nezves-
tobe. Višje sodišče je bilo na 
koncu enakega mnenja kot 
prvostopenjsko, v nasprot-
ju s kranjskim sodiščem pa 
je odločilo, da pri povzročit-
vi hude telesne poškodbe Ju-
sufagiću ni šlo za naklepno 
dejanje: zavedal se je, da Ju-
sufagića z nožem lahko po-
škoduje, ni pa dokazov, da ga 
je imel namen poškodovati. 
Prav v tem delu so višji sod-
niki kazen znižali za dva me-
seca. Pritožbo je vložilo tudi 
kranjsko tožilstvo, ki je zah-
tevalo višjo kazen od izreče-
ne, a pri tem ni bilo uspešno.

Potočniku omilili kazen
Višje sodišče v Ljubljani je Jeseničanu Petru Potočniku za dva meseca - na sedem let zapora - znižalo 
kazen zaradi poskusa uboja nekdanje žene in povzročitve hude telesne poškodbe. 

Sodba zoper Jeseničana Petra Potočnika, ki je lani poleti večkrat zabodel svojo soprogo, je 
pravnomočna, kazen so mu višji sodniki malenkostno znižali na sedem let zapora. 
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Simon Šubic

Brdo pri Kranju – Predsednik 
vrhovnega sodišča Branko 
Masleša je ob uvodu v šes-
to konferenco dobrih pra-
ks v sodstvu, ki je prejšnji 
teden potekala na Brdu pri 
Kranju, povedal, da sodstvo 
svoje poslanstvo jemlje res-
no in odgovorno. Sodstvo je 
tako kot profesionalna orga-
nizacija za državljane znalo 
definirati bistveno in se ni 

izgubljalo v nepomembnos-
tih, ki po nepotrebnem za-
megljujejo presojo in ovira-
jo izpolnjevanje zastavljenih 
ciljev, je poudaril.

Letos se je število po-
membnejših nerešenih za-
dev na slovenskih sodiščih 
dodatno znižalo za sedem 
odstotkov, ostalih zadev pa 
za 24 odstotkov, s čimer se 
pričakovani časi reševanja 
zadev še skrajšujejo. Števi-
lo sodnikov se je do konca 

novembra znižalo na 912, 
kar je za 17 odstotkov manj 
kot pred osmimi leti. S tem 
je bilo doseženo razmer-
je 44 sodnikov na 100 tisoč 
prebivalcev, do leta 2020 pa 
načrtujejo zmanjšanje še 
za 42 sodnikov. »Rezulta-
ti so sad premišljene in dol-
goročne politike upravlja-
nja, ki je terjala tudi ureja-
nje zatečenega stanja, ki so 
se mu številni v preteklosti 
raje izogibali. Med osnovna 

upravljavska načela sodstva 
sedaj sodijo načela pravič-
ne poslovne kulture, vztraja-
nje, da se vsako opravilo iz-
vaja na najnižji možni ravni 
kompetenc, ter merjenje in 
upravljanje poslovne uspeš-
nosti,« ocenjujejo na vrhov-
nem sodišču. Tovrsten pri-
stop je sodstvu omogočil, da 
kot temeljno srednjeročno 
prioriteto določi večplastno 
izboljšanje kakovosti soje-
nja, še dodajajo. 

Sodstvo deluje resno in odgovorno
Število nerešenih pomembnejših zadev se je letos znižalo za sedem odstotkov, so ob nedavni 
konferenci dobrih praks v sodstvu navedli na vrhovnem sodišču.

Globoko – Radovljiški policisti preiskujejo prometno nesre-
čo, ki se je v petek okoli 17.30 zgodila na lokalni cesti med 
Globokim in Mišačami. V njej je neznani voznik manjšega 
zelenega avtomobila trčil v psa sprehajalke, po nesreči pa je 
s kraja odpeljal proti Mišačam. Kdor ima podatke o vozniku, 
naj jih sporoči radovljiškim policistom na številko (04) 537 78 
00 ali na številko policije 113 oz. anonimni telefon 080 1200, 
pozivajo na Policijski upravi Kranj. 

Policisti iščejo informacije

Simon Šubic

Jesenice – Odklenjeni av-
tomobili so mana za nepri-
diprave, nenehno opozarjajo 
policisti, a njihovih opozoril 
vsi ne jemljejo povsem res-
no. Jeseniški policisti so tako 
prejšnji petek na ustrezne sa-
mozaščitne ukrepe opozorili 
občanko, ki je na parkirišču 
pred stanovanjskim blokom 
na Jesenicah na avtomobilu 
pustila odprta okno in vrata, 
o čemer jih je obvestil mimo-
idoči občan. Lekcijo o nuj-
nosti zaklepanja avtomobila 
je v soboto ponoči prejel ob-
čan s Hrušice, ki sta mu nez-
nana storilca iz odklenjene-
ga vozila ukradla daljinec 

za garažna vrata, jih odpr-
la, nato pa pobegnila, saj ju 
je lastnik pravočasno zalotil. 
V nedeljo popoldne pa je ne-
znani storilec iz odklenjene-
ga kombija na Slovenskem 
trgu v Kranju oškodovancu 
odtujil torbico s predmeti. 

Zaradi omenjenih prime-
rov so gorenjski policisti 
znova opozorili, da so v izo-
gib nepotrebni škodi in pri-
ložnostnim tatvinam pot-
rebni vsaj osnovni samoza-
ščitni ukrepi, kot so zakle-
panje vrat, zapiranje oken in 
shranjevanje predmetov na 
nevidnih mestih v vozilu, še 
najbolje pa je, da v avtomo-
bilih vrednejših predmetov 
sploh ne puščamo. 

Zaklepanje je nujno

Simon Šubic

Jesenice – Kljub nizkim tem-
peraturam na cestah še ved-
no srečamo tudi kolesarje, iz 
kolesarskih logov pa prihaja 
tudi naslednja štorija. Go-
renjski policisti so namreč 
prejšnji teden – od srede 
do petka – kar trikrat obrav-
navali enega in istega kole-
sarja iz Romunije, ki je na 
Gorenjsko sicer prikolesa-
ril iz Italije. V sredo popol-
dne so namreč prejeli prija-
vo zaskrbljenih občanov, da 
se po cesti iz Kranjske Gore 
proti Jesenicam nezaneslji-
vo pelje kolesar, ki je vidno 
premražen. Policisti so Ro-
munu ponudili prevoz do 
Jesenic in ga tudi prepelja-
li do tamkajšnje železniške 
postaje, od koder naj bi pot 
proti prestolnici nadaljeval z 
vlakom. Pa ni. 

V noči na četrtek so se na-
mreč policisti odzvali na te-
lefonsko obvestilo, da pri 
Vrbi gori objekt. Izkazalo 
se je, da požara ni bilo, si pa 

je romunski kolesar tam za-
radi nizkih temperatur ure-
dil kurišče in se grel. Tret-
jič so na istega kolesarja na-
leteli v četrtek popoldne, ko 
je pri Podnartu ležal ob ces-
ti. Policistom je razložil, da 
si je samo vzel čas za poči-
tek. Kako se je kolesarjenje 
po Gorenjskem za Romu-
na končalo, nismo izvedeli, 
zagotovo je le, da policisti z 
njim do včeraj niso imeli več 
opravka. 

Nizke temperature in 
spolzke ceste sicer od kole-
sarjev terjajo bistveno večjo 
previdnost kot v preostalem 
delu leta, saj lahko hitro pri-
de do zdrsa kolesa, še pose-
bej ob sunkovitih premikih 
in zaviranju. Dodatna ne-
varnost jim preti tudi s stra-
ni neprevidnih voznikov, ki 
kolesarjev pozimi na cestah 
sploh ne pričakujejo, opo-
zarjajo policisti, ki so v zad-
njih dneh na Gorenjskem 
obravnavali dve prometni 
nesreči, v katerih sta vozni-
ka trčila s kolesarjema. 

Premražen kolesar zakuril 
sredi noči

Kranj – Vlomilska vnema pri storilcih ne pojenja. Zadnji konec 
tedna je tako neznanec na Trati pri Škofji Loki vlomil v gradbe-
ni zabojnik in odtujil orodje, na Cesti Talcev v Škofji Loki pa je 
skrbno preiskal stanovanjsko hišo, v kateri pa ni našel ničesar 
uporabnega zase. V Spodnji Besnici je nekdo skušal nasilno 
vstopiti v hišo skozi balkonska vrata, a vlomilskih namenov ni 
izpeljal do konca. Vlomilec, ki je nasilno vlamljal v Bašlju, je 
bil »uspešnejši«. Odtujil je zlatnino. Policisti so obravnavali 
še vlome v stanovanjske hiše na Mlaki pri Kranju, v Poženiku 
in Zabreznici ter v trgovino v Žirovnici. Storilci so si pot v 
objekte z uporabo sile utrli skozi okna ali vrata. 

Vlomi zaposlovali kriminalce in policiste



TO
RE

K_
15

. 1
2. 

20
15KULTURA

V KAŠČI DVE RAZSTAVI
V Kašči v Škofji Loki so v petek odprli 
prenovljene prostore Galerije Franceta 
Miheliča. Z novo postavitvijo zbirke 
Miheličevih del so v drugi razstavi soo-
čili aktualno likovno ustvarjalnost na 
Loškem.

15

GLASOV ODER

GLASBENI DECEMBER
Koncertna ponudba v Kranju v 
veselem decembru tokrat skrbi za 
širok spekter glasbenih okusov. 
Glavni trg je napolnila zasedba 
Raggalution, do konca meseca pa 
se obeta še vrsta zanimivih koncer-
tov.

14

LJUDJE

KEGLJALI ZA FOGLA
Tomažu Ahačiču - Foglu so na pomoč 
priskočili tudi kegljaški kolegi, ki so 
na kranjskem kegljišču v nedeljo pri-
redili dobrodelni dogodek, na kate-
rem so keglje podirali tudi znani Slo-
venci.

20

Alenka Brun

Šarmanten vokal, 
ustvarjalnost in 
delavnost so tri las-
tnosti, s katerimi 
bi lahko predstavili 

mladega glasbenika iz Kranj-
ske Gore. Včasih je bil velik 
oboževalec Metallice in Nir-
vane, navdušeni roker, potem 
pa se je zaljubil v akustično 
kitaro.

Pesem Dobro veš Anzhe 
posveča spominu na prez-
godaj preminulega mladega 
menedžerja Elvisa Džaferovi-
ća, v zahvalo za vse, kar je dob-
rega storil zanj, saj je bil eden 
redkih, ki je od začetka verjel 
v njegov uspeh.

Anzheta je glasbeno ustvar-
janje pritegnilo pri enajstih 
letih. Prvič je stopil na oder v 
osnovni šoli, ko sta se s sošol-
cem – bolj za hec kot zares – 
udeležila festivala Korajža 
velja in zmagala. Potem se je 
navdušil nad igranjem kita-
re, čeprav sedaj, ko je starejši, 
pravi, da je razmišljal, da bi se 
mogoče pa naučil igranja kla-
virske harmonike.

Spominja se, da je v bistvu 
že pri dvanajstih letih imel 
svojo prvo zgoščenko – čisto 
pravi domači izdelek. »Zgoš-
čenka je imela celo natisnjen 
ovitek. Na njej je bilo kakšnih 
enajst avtorskih pesmi. Mis-
lim, da sem jo celo prodajal 
(smeh). Imel sem kar kakšnih 
petdeset kopij, ampak danes 
ne najdem niti ene.« Nadalju-
je, da so bile za tisti čas pes-
mi na zgoščenki kar resne. 
»Recimo ena se je imenova-
la Živalska revolucija, druga 
Nor v norišnici.«

Njegovo glasbeno ustvarja-
nje ga je vodilo tudi do nastopa 
v takrat priljubljeni televizij-
ski oddaji Pomp na Televiziji 
Slovenija. V eni izmed rubrik 
ga je Mojca Mavec predstavi-
la kot mladega talenta, nasto-
pil pa je ravno s pesmijo Nor v 
norišnici. Takrat je imel Anz-
he štirinajst let in je bil naj-
mlajši kantavtor, kar so jih 
predstavili v oddaji.

Po končani srednji raču-
nalniški šoli je idejo o štu-
diju računalništva opustil, 
se spustil v turizem in gos-
tinstvo, nekaj časa celo vodil 
lokal, imel svojo spletno trgo-
vino, skupaj z bratom Mate-
jem tudi avtopralnico. Ideja o 
glasbi je ostala in se pravzap-
rav iz dneva v dan krepila. O 
življenju glasbenika je začel 
razmišljati resneje.

Pred dvema letoma je odšel 
na grški del Cipra, kjer ga je 
najel lokalni Irish Pub, in ostal 
pol leta. Tam je poleg gostin-
stva praktično vsak večer kon-
certiral po barih, restavracijah 

in hotelih. »V tem obdobju 
sem imel dovolj časa za raz-
mišljanje o tem, kako nap-
rej. Ker preden sem se odpra-
vil na Ciper, sem moral doma 
ogromno stvari spremeniti. 
Tako da sem, ko sem se vra-
čal domov, začenjal iz ničle. 
In takrat sem se tudi dokonč-
no odločil, da se bom posvetil 
glasbeni karieri.«

Trenutno nastopa po Slo-
veniji, ga pa poznajo tudi 
na drugih evropskih odrih. 
Nastopal je v Avstriji, Italiji, 
izkušnje nabiral v Nemčiiji, 
Angliji, na Slovaškem, Češ-
kem in že omenjenem Cip-
ru. Januarja odhaja igrat na 
Poljsko, 20. decembra pa v 
domačem kraju, v Ljudskem 
domu, organizira predbožič-
ni koncert s prijatelji. Poleg 
Anzhetovih avtorskih pes-
mi iz najstniških let in nekaj 
novejših, namreč njegov pev-
ski repertoar sestavlja še oko-
li štiristo © coverjev© . Mednje 
spadajo tako popularni kot 
rokenrol komadi. »Več ali 

manj na odru igram tisto, kar 
mi je všeč. Sklepam kompro-
mise med želenim in tistim, v 
čemer res uživam.« 

Prepoznaven je po značil-
nem vokalu, obiskuje solo 
petje, vedno nastopa v živo. 
O svojem bendu trenutno ne 
razmišlja, so ga pa medse kot 
vokalista in bekvokalista vabi-
le nekatere glasbene skupine. 
»Sedaj sem se odločil za solo 
kariero. Če pa se v prihodno-
sti izkaže potreba po skupini, 
potem bom nadaljeval tudi v 
tej smeri.«

Besedila in glasbo za pes-
mi piše sam. Te so sicer veli-
kokrat tudi osebno izpove-
dne. » Včasih res zakompli-
ciram, ampak mislim, da je 
tu še veliko neizkoriščene-
ga.« Vprašanje pa, če mu bo 
pesem, ki je nastala oziro-
ma jo je spisal v enem dnevu, 
všeč čez en teden, pravi. »Po 
navadi z nastajanjem pesmi 
ne hitim. Naučil sem se, da se 
ti lahko nekaj zdi dobro, napi-
šeš, posnameš, potem poslu-
šaš dvakrat in ugotoviš, da to 
ni to. Da stvari dozorijo, pot-
rebujejo svoj čas.«

Zanimajo ga festivali, 
odprt je za različne ideje – 
tudi kakšnega dueta se ne bi 
branil. Sicer je navajen sam 
skrbeti za svoje nastope in 
koncertiranja, vendar mu 
velik nasmeh na obraz nari-
še, ko ljudje prepoznajo nje-
gov potencial in ga pokliče-
jo sami. Decembra na zele-
no luč čaka še ena pesem, 
zanima ga EMA, januarja 
obljublja eno bolj energično 
pesem, potem počasi načr-
tuje izid prvega studijskega 
albuma – nekje do sredine 
drugega leta.

ISKREN IN ČUSTVEN  
KITARSKI POP
Anže Gregorič - Anzhe je dvaintridesetletni glasbenik in kitarist iz Kranjske Gore. Nedvomno gre za 
enega svežih in bolj prepoznavnih moških vokalov na domači glasbeni sceni. Pred kratkim je predstavil 
čustveno balado Dobro veš, ki navdušuje predvsem ljubitelje romantičnega kitarskega popa, 20. 
decembra pa v Kranjski Gori organizira koncert Anzhe in prijatelji. Ana Šubic

M
inuli konec 
tedna se je 
iztekel čas 
trem televizij-
skim šovom. 

Kot prva se je v petek poslovi-
la Kmetija: Nov začetek; zma-
govalec je postal Ljubljan-
čan Faki Čaušević, v sobot-
nem finalu šova Gostilna išče 
šefa pa je slavil Tomaš Javu-
rek iz Škofje Loke. V nedeljo 
se je končal še šov Slovenija 
ima talent, v katerem je zmaga 
prvič pripadla plesalcu – Jerne-
ju Kozanu iz okolice Črnom-
lja, s svojimi nastopi pa so se 
izkazali tudi gorenjski finalis-
ti: pevka Zala Smolnikar s Šen-
turške Gore, škofjeloška slavč-
ka Nejc in Miha ter Mara in 
ljudske pevke iz Domžal.

Čeprav je v Gostilni preži-
vel kar petnajst tednov, si je 
zmagovalec Tomaš vseeno že 
dan po vrnitvi domov vzel čas 
za krajši pogovor za Gorenj-
ski glas. »Najbolj sem pogre-
šal družino, prostost in radio. 
Izkušnja iz šova je bila napor-
na, ker je bila kar dolga,« je pri-
znal 35-letnik, ki izvira iz Češ-
ke. Čeprav v gostinstvu dela že 

petnajst let, je v šov vstopil s 
skromnim ciljem – da ne izpa-
de že prvi teden: »To se je ure-
sničilo in sem nadaljeval svo-
jo pot teden za tednom.« Še v 
finalni oddaji se je čudil, da je 
prišel tako daleč, a poleg šefa 
Bineta Volčiča, ki je Tomaša 
označil za enega najboljših, če 
ne kar najboljšega tekmoval-
ca vseh sezon šova, je prepri-
čal tudi gledalce, ki so mu na 
koncu s svojimi glasovi name-
nili zmago. Kaj bo storil z osvo-
jenimi sto tisoč evri, še ne ve. 
»Gostilna mi je dala tudi ogro-
mno novega kuharskega zna-
nja in širši pogled na kulina-
rični svet, kako v kuhinji čim 
bolj izkoristiti vsako sestavi-
no. Veliko sem pridobil na 
osebni rasti, večjem zaupanju 
vase,« je pojasnil Tomaš. Čep-
rav ni ravno ljubitelj resnično-
stnih šovov, je vesel, da je imel 
možnost doživeti to izkušnjo: 
»Mislim, da je bilo vse skupaj 
enkratno, ampak zame tudi 
dovolj.« In kakšni so njegovi 
cilji v gostinstvu? »Moja slu-
žba je moj hobi in v tem uži-
vam. Želim si, da enkrat pride 
ta čas, da bom imel svojo res-
tavracijo, kamor se bodo gos-
tje vedno radi vračali,« nam je 
še zaupal.

ŽELEL OSTATI 
VSAJ EN TEDEN
Škofjeločan Tomaš Javurek je zmagovalec  
četrte sezone šova Gostilna išče šefa.

Tomaš Javurek (desno) s šefom Binetom  
Volčičem / Foto: arhiv Pro plus
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sudoku_LAZJI_15_100
NALOGA

8 6 2 5 3
3 2

5 1 4 7 6 9
2 3 5

3 5 7 9 2 8
6 1 4
9 4 1 8 7 2

7 9
8 7 3 1

sudoku_LAZJI_15_100

REŠITEV

8 9 6 2 5 1 3 4 7
4 3 7 6 9 8 5 2 1
5 2 1 3 4 7 6 8 9
7 1 2 8 3 4 9 6 5
3 4 5 7 6 9 2 1 8
6 8 9 5 1 2 4 7 3
9 5 4 1 8 6 7 3 2
1 7 3 4 2 5 8 9 6
2 6 8 9 7 3 1 5 4

sudoku_TEZJI_15_100
NALOGA

1 6 4
4 2

7 2 8 3
8 9 7 5

3 9 7 4
4 7 8 5

7 1
2 1 7

sudoku_TEZJI_15_100

REŠITEV

1 3 5 6 2 7 9 4 8
9 4 8 1 3 5 2 7 6
7 6 2 9 8 4 1 5 3
8 1 9 7 4 3 5 6 2
2 7 4 5 6 8 3 9 1
6 5 3 2 1 9 7 8 4
4 9 1 3 7 6 8 2 5
3 8 7 4 5 2 6 1 9
5 2 6 8 9 1 4 3 7

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_15_100
NALOGA

164
42

7283
8975

3974
4785

71
217

sudoku_TEZJI_15_100

REŠITEV

135627948
948135276
762984153
819743562
274568391
653219784
491376825
387452619
526891437

sudoku_LAZJI_15_100
NALOGA

86253
32

514769
235

357928
614
941872

79
8731

sudoku_LAZJI_15_100

REŠITEV

896251347
437698521
521347689
712834965
345769218
689512473
954186732
173425896
268973154

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 15. 12.
18.45, 21.10 OB MORJU
17.15 ODI IN PINGVINI
20.50 DOBRODUŠNI VELIKAN
19.00 PARKELJ
16.45 DOBRI DINOZAVER, sinhro.
16.10 MALI PRINC, sinhro.
18.20 SPECTRE
21.00 ŠIŠKA DELUXE
15.35 HOTEL TRANSILVANIJA 2, sinhro.

Sreda, 16. 12.
00.01 VOJNA ZVEZD: SILA SE PREBUJA
00.01 VOJNA ZVEZD: SILA SE PREBUJA, 3D
18.45, 21.10 OB MORJU
17.15 ODI IN PINGVINI
20.50 DOBRODUŠNI VELIKAN
19.00 PARKELJ
16.45 DOBRI DINOZAVER, sinhro.
16.10 MALI PRINC, sinhro.
21.00 SPECTRE
19.00 ŠIŠKA DELUXE
15.35 HOTEL TRANSILVANIJA 2, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 15. 12.
18.30 OB MORJU
17.40, 20.00 V SRCU MORJA
18.00, 20.10 BOŽIČ PRI COOPERJEVIH
20.50 MOST VOHUNOV
17.00 SNOOPY IN CHARLIE BROWN – FILM 
O ARAŠIDKIH
16.00 SNOOPY IN CHARLIE BROWN – FILM O 
ARAŠIDKIH, 3D 
16.20 KURJA POLT
19.00 PARKELJ
21.10 IGRE LAKOTE: UPOR, 2. DEL
18.25 IGRE LAKOTE: UPOR, 2. DEL, 3D

21.00 SPECTRE 
16.30 DOBRI DINOZAVER
15.30 DOBRI DINOZAVER, 3D

Sreda, 16. 12.
23.59 VOJNA ZVEZD: SILA SE PREBUJA, 3D
18.30 OB MORJU
17.40, 20.00 V SRCU MORJA
18.00, 20.10 BOŽIČ PRI COOPERJEVIH
20.50 MOST VOHUNOV
17.00 SNOOPY IN CHARLIE BROWN – FILM 
O ARAŠIDKIH
16.00 SNOOPY IN CHARLIE BROWN – FILM O 
ARAŠIDKIH, 3D 
16.20 KURJA POLT
19.00 PARKELJ
21.10 IGRE LAKOTE: UPOR, 2. DEL
18.25 IGRE LAKOTE: UPOR, 2. DEL, 3D
21.00 SPECTRE 
16.30 DOBRI DINOZAVER
15.30 DOBRI DINOZAVER, 3D

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Torek, 15. 12.
19.00 SPREHOD PO GOZDU

Sreda, 16. 12.
19.00 MACBETH

Četrtek, 17. 12.
18.00 VOJNA ZVEZD: SILA SE PREBUJA, 3D

Petek, 18. 12.
18.00 MLADOST
20.15 VOJNA ZVEZD: SILA SE PREBUJA, 3D

Sobota, 19. 12.
16.00 DOBRI DINOZAVER, 3D, sinhro.
18.00 VOJNA ZVEZD: SILA SE PREBUJA
20.30 MLADOST

Ponedeljek, 21. 12.
19.00 MOST VOHUNOV

KINO SPORED

Samo Lesjak

Č
eprav je Train-
station Squat za 
nedoločen čas 
zaprl svoja vrata, 
pa njegova ekipa 

ob enormni podpori s stra-
ni glasbenih skupin, ume-
tnikov, posameznikov in 
članov intenzivno dela na 

tem, da bi lahko čim prej 
spet nadaljevali s progra-
mom v svojih prostorih. Do 
takrat pa ekipa ne stoji kri-
žem rok, temveč v decembru 
pripravlja kar nekaj koncert-
nih dogodkov – tudi takšnih 
za poslušalce alternativnih 
glasbenih žanrov, s kateri-
mi bodo popestrili glasbe-
no ponudbo v gorenjski pre-
stolnici. Prizorišči dogaja-
nja bosta na Glavnem trgu 
in na dvorišču pred Rock 
Barom Down Town.

Že v petek je tako Glavni 
trg s svojim nastopom napol-
nila zasedba Raggalution. 

Sedemčlanski reggae kole-
ktiv iz Kranja že štiri leta 
ustvarja avtorsko glasbo, s 
katero je že na prvem kon-
certu takoj pridobil simpati-
je občinstva. Kljub nekomer-
cialnosti se je skupini s trdim 
delom uspelo dokaj hit-
ro uveljaviti tako na domači 
sceni kakor tudi v tujini. Pred 
dvema letoma so Raggaluti-
on izdali svoj studijski prve-

nec Mask Of Liberty, na kate-
rem je zbranih deset avtor-
skih pesmi, ki predvsem 
predstavljajo kritiko družbe-
nega stanja in opozarjajo na 
možnost boljše alternative. 
Svojo kakovost so dokazali 
tudi na tokratnem koncertu 
pri vodnjaku, kjer bo že jutri 
nastopila skupina Le Serpen-
tine, alternativna štiričlan-
ska rokovska zasedba iz Kra-
nja. Njihov zvočni svet pred-
stavlja avtorska glasba, ki je 
podkrepljena z močnim žen-
skim vokalom Tjaše Terop-
šič in barvitim zvokom, ki se 
meša z zvokom devetdesetih 

na melodičen, ušesu prijazen 
način. Pred kratkim so izda-
li album Ujemi val, ki mu v 
živo lahko prisluhnete jutri, v 
sredo, ob 20. uri na Glavnem 
trgu. Že v četrtek bo tam nas-
topila skupina Trig Law, sve-
že sestavljena slovensko-hr-
vaška drum and bass-elek-
tro-dub-ambiental zasedba, 
ki jo sestavljajo štirje izku-
šeni glasbeniki z dolgoletni-

mi izkušnjami: Marco Grab-
ber, Igor Leonardi, Krešimir 
Tomec in Andrej Zavašnik.

Prav poseben glasbeni 
dogodek se obeta v petek, 
ko bo ob 20. uri pred Down 
Townom nastopil legendarni 
slovaški punk-rok band Kon-
flikt, ki so na glasbeni sceni 
že četrt stoletja. Poznani so 
po celi Evropi, v svoji karieri 
so imeli že več kot 1500 kon-
certov tako doma kot v tujini, 
oder pa so si delili s svetovno 
znanimi glasbeniki, kot so 
Iron Maiden, Slayer, Sex Pis-
tols, Nazareth, Alice In Cha-
ins, UK Subs ... Temperaturo 

bo dvigoval tudi domači punk 
bend Paraziti P.13.

Sobotni večer, 19. decem-
bra, pred Down Townom 
bo namenjen ljubiteljem 
thrash-metala. Negligen-
ce je vodilna domača thrash 
metal zasedba, ki je v pet-
najstih letih obstoja dose-
gla že veliko prepoznav-
nost med poslušalci te zvrs-
ti. Skupina je znana po svoji 

natančnosti in udarnih rifih, 
kjer ne sklepajo nobenih 
kompromisov, saj so glo-
boko zasidrani v pristnem 
thrashu stare šole. Teleport 
pa je sci-fi thrash metal zase-
dba iz Ljubljane, ki se glas-
beno navezuje predvsem 
na skupine, kot so recimo 
legendarni kanadski poseb-
neži Voivod ali ameriški pro-
gresivni thrasherji Vektor. 
To pa še ni vse: 30. decem-
bra Kranj obišče tudi vse bolj 
popularna domača štiričlan-
ska zasedba Prismojeni Pro-
fesorji Bluesa – za energično 
slovo od letošnjega leta.

GLASBENI DECEMBER
Koncertna ponudba v Kranju v veselem decembru tokrat skrbi za širok spekter glasbenih okusov. Glavni 
trg je napolnila zasedba Raggalution, do konca meseca pa se obeta še vrsta zanimivih koncertov.

Praznično vzdušje ob odru na Glavnem trgu: Raggalution V sredo bodo glasbene vibracije sproščali Le Serpentine. 
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Cerklje – V Kulturnem hramu Ignacija Borštnika v Cerkljah 
so na tradicionalnem koncertu nastopili Policijski orkester, 
solista Irena Vrčkovnik in Matjaž Mrak ter mlada pevka, 
domačinka Zala Smolnikar. Policijski orkester je bil usta-
novljen leta 1948 in šteje šestdeset članov. Z delom vseh 
članov orkestra in drugih delavcev slovenske policije ter 
njegovih privržencev sta nastala bogata tradicija in sloves 
policijskega orkestra kot vrhunske pihalne sestave doma in 
v tujini. S svojim delovanjem povezuje slovensko policijo 
in slovenske državljane, sodeluje s kulturnimi ustanovami 
doma in v tujini, s priznanimi tujimi in domačimi dirigenti, 
solisti in zbori. Od julija 2014 je umetniški vodja in dirigent 
policijskega orkestra Nejc Bečan. Policijskemu orkestru se 
je na odru pridružila solistka Irena Vrčkovnik, slovenska 
pevka zabavne glasbe, ki jo poznamo tudi kot avtorico glas-
be in besedil. Kot solist je občinstvo navdušil tudi Matjaž 
Mrak, ki je kot poklicni glasbenik zaposlen v Policijskem 
orkestru na delovnem mestu solist klarinetist. Z orkestrom 
redno nastopa tudi kot vokalni solist. Za enega vrhuncev 
koncertnega večera pa je poskrbela 16-letna Zala Smolni-
kar, domačinka, ki je svojo prepoznavnost zgradila v šovu 

Slovenija ima talent. Zala se petja uči že od desetega leta, za 
seboj pa ima tudi že kar nekaj pomembnih nastopov: Festi-
val Lent v Mariboru, La vie en rose v Cankarjevem domu, 
sodelovanja z orkestri GŠ Lartko, Big bandom GŠ Vrhnika 
in z Orkestrom Slovenske vojske.

Novoletni koncert v Cerkljah

Na odru se je Policijskemu orkestru pridružila pevka 
Irena Vrčkovnik. / Foto: Matic Zorman

Škofja Loka – V petek, 18. decembra, ob 21. uri bo v Loškem 
pubu nastopila zasedba Hamo & Tribute 2 Love, v soboto, 
19. decembra, pa bo ob 20.30 na Mestnem trgu nastopila 
skupina Help!, ki preigrava glasbo legendarnih Beatlov.

Hamo in Beatles v Škofji Loki

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo pravico do spremembe programa.
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Igor Kavčič

L
etos mineva dvaj-
set let, odkar je eden 
najpomembnejših 
slovenskih slikar-
jev France Mihe-

lič (1907–1998) del svojega 
likovnega opusa podaril rod-
nemu mestu Škofja Loka. 
Leta 1995 je zbirka svoje 
mesto našla v srednjeveški 
Kašči, kjer sta za razstavišče 
poskrbela škofjeloška obči-
na in Obrtna zbornica Škof-
ja Loka ter jo v sodelovanju z 
velikim poznavalcem Mihe-
ličevega življenja in dela dr. 
Lojzetom Gostišo umestila 
v prvo in drugo nadstropje 
poslopja. V Loškem muze-
ju, skrbniku zbirke in gale-
rije, so ob okrogli obletnici 
oba osrednja prostora neko-
liko prenovili, ju posodobi-
li ter namenili novima pos-
tavitvama odslej dveh zbirk.

Prvi znamenji prenove 
galerije smo lahko zasledi-
li že na stopnišču, kjer je na 
ogled edina Miheličeva tapi-
serija (izdelana po slikar-
ski predlogi), ki jo hranijo 
v Loki, ter ob vhodu v gale-
rijski prostor v drugem nad-
stropju, kjer izvemo nekaj 
najpomembnejših podat-
kov o slikarju. Kot je uvo-
doma povedala direktorica 
muzeja Saša Nabergoj, so 
prenovo financirali z last-
nimi sredstvi. »V zgornjem 
nadstropju sta nov izbor 

vrhunskih Miheličevih stva-
ritev pripravila kustosa Boš-
tjan Soklič in Barbara Ster-
le Vurnik, v spodnjem nad-
stropju pa smo pripravili 
nekakšen dialog članov ško-
fjeloškega Združenja ume-
tnikov z umetnikom, ki je 
marsikateremu izmed njih 
bil učitelj na akademiji,« 
je povedala Nabergojeva in 
dodala, da so izbor del prip-
ravili loški umetniki sami, v 
muzeju pa so poskrbeli, da 
je ob delu tudi krajša pred-
stavitev vsakega izmed njih, 
tudi v angleškem jeziku. 

O obeh razstavah je 
spregovoril kustos Loške-
ga muzeja Boštjan Soklič: 
»Prenove Miheličeve zbirke 
sem vesel iz treh razlogov. S 
tem smo galerijo, ki sicer ni 

idealno razstavišče umetni-
ških del, kljub vsemu uspe-
li približati evropskim stan-
dardom, s tem smo na naj-
lepši način še enkrat znova 
počastili spomin na slikar-
ja, ki je premikal mejnike 
umetnosti na Slovenskem, 
hkrati pa smo z drugo raz-
stavo pripravili tudi primer-
javo med njegovimi deli in 
deli škofjeloških umetnikov 
kasnejših generacij.« V zbir-
ki je sicer 59 del, med njimi 
je raznolik nabor del v akril-
ni tehniki pa tudi risb, grafik 
in tapiserija. Tokrat razstav-
ljenim nekaj več kot trideset-
im delom so dodani še pano-
ji, na katerih so predstavlje-
ne skenirane risbe, skice in 
litografije iz doslej neznane 
zasebne zbirke. »Gre za dela 

iz let 1934–1936, ko je Fran-
ce Mihelič služboval v Kru-
ševcu, za dokumentiranje 
pa nam jih je posodil zase-
bni zbiratelj,« je še povedal 
Soklič in se ob tem zahvalil 
tudi Miheličevim sorodni-
kom, sinu Francetu Miheli-
ču ter hčerama Maji Dolanc 
in Alenki Puhar, za sodelo-
vanje pri pripravi razstave.

Razstavi je odprl škofje-
loški župan Miha Ješe, ki je 
dogodek med drugim ozna-
čil tudi za odličen start v 
novo ero – odkar imajo pro-
metno obvoznico © osvobo-
jenega©  – Spodnjega trga. 
Prepričan je, da bo tudi Kaš-
ča odslej pogosteje obiska-
na in se bodo v njej odvija-
lo še več različnih kulturnih 
dogodkov.

V KAŠČI DVE RAZSTAVI 
V Kašči v Škofji Loki so v petek odprli prenovljene prostore Galerije Franceta Miheliča. Z novo 
postavitvijo zbirke Miheličevih del so v drugi razstavi soočili aktualno likovno ustvarjalnost na Loškem.

Na odprtju prenovljene postavitve zbirke del Franceta Miheliča v Kašči se je zbralo veliko 
ljubiteljev likovne umetnosti. / Foto: Andrej Tarfila

Škofja Loka – Danes, v torek, 15. decembra, ob 18. uri bo v 
Galeriji Franceta Miheliča v Kašči literarno-glasbeni večer 
z Miklavžem Komeljem. Ob prejetju Jenkove nagrade za 
pesniško zbirko Noč je abstraktnejša kot n se bosta s pes-
nikom in doktorjem umetnostne zgodovine Miklavžem 
Komeljem pogovarjala Marko Črtalič in Saša Nabergoj. 

Večer z Miklavžem Komeljem

Kranj – V Mali galeriji Likovnega društva Kranj bo danes, 
v torek, 15. decembra, ob 18. uri odprtje tradicionalne sku-
pinske razstave Mali format, na kateri bo svoja dela raz-
stavilo šestindvajset članov in članov Likovnega društva 
Kranj. Avtorji se bodo z različnimi likovnimi govoricami 
predstavili v različnih tehnikah z različnimi tematikami.

Mali format Likovnega društva Kranj

Igor Kavčič

R
azstava likov-
nih del Mersa-
da Berberja, ki so 
jo konec novem-
bra odprli v Galeri-

ji 14 Studia Černe na Bledu, 
je po daljšem obdobju spet 
obsežnejši pregled original-
nih del, predvsem slikarskih 
platen, ki jih spremljajo gra-
fična dela ter izdane publi-
kacije in knjige o življenju 
in delu tega tudi v Sloveniji 
priznanega sicer pa medna-
rodno uveljavljenega slikar-
ja bosanskega rodu. 

Mersad Berber je bil vse 
od študija na Akademiji za 
likovno umetnost v Ljublja-
ni povezan s slovenskim kul-
turnim okoljem. Po uspešno 
končanem študiju leta 1963 
je opravil še grafično special-
ko pri prof. Riku Debenjaku 
in se je kot grafik hitro uvel-
javil na mednarodni likovni 
sceni. Hkrati je bil vseskozi 
tudi v našem prostoru pril-
jubljen kot slikar in grafik. 

Berber je v likovni umetno-
sti predvsem figuralik, nje-
gove doživete slikarske pri-
povedi se tematsko razpleta-
jo vse od njegovega otroštva 
v slikoviti Banjaluki, iz kate-
re je ohranil najgloblje otro-
ške spomine, pa do različnih 
drugih, ki jih je doživljal na 
svoji izjemno razgibani živ-
ljenjski in umetniški poti. 
»Razpon njegove umetni-
ške izpovedi je neverjetno 
širok in je prepleten z veli-
ko raznolikostjo tem, hkra-
ti pa ga odlikuje zelo prepo-
znaven likovni rokopis, ki 
ga je ta mednarodni likov-
ni mojster razvil v svoji pre-

tresljivi in presunljivi slikar-
ski ©fr eski©,« je o njem zapi-
sal njegov poznavalec Iztok 
Premrov in dodal, da Berber 
slike gradi od znotraj navz-
ven in je mojster dramatič-
nih zapletov in pretanjeni 
izpovedovalec nežnih zgodb 
o ženskah. Premrov je tudi 
odprl razstavo in ob tem 
obudil spomine na pokojne-
ga avtorja ter kritično ovred-
notil njegova kvalitetna dela.

BERBERJEVI 
POGLEDI
V Galeriji 14 na Bledu je na ogled razstava del 
akademskega slikarja Mersada Berberja (1940–
2012) z naslovom Pogledi. 

Odprtja razstave se je udeležil tudi bosenski ambasador 
Željko Jerkić, na fotografiji v družbi Iztoka Premrova in 
Yone Merel Černe. / Foto: arhiv Studio Černe

Kranj – V Domu krajanov na Primskovem bo v četrtek, 17. 
decembra, ob 19. uri Božično-novoletni koncert Pihalne-
ga orkestra Mestne občine Kranj. Za orkestrom je uspe-
šno leto, saj je gostoval na Oberkrainer Freunde ¹ Lamer 
Winkel“ v nemškem mestu Lam, kjer so se predstavili 
predvsem z narodno-zabavno glasbo. Za letošnji kon-
cert so pripravili zelo raznolik program, pod vodstvom 
dirigenta Mateja Rihterja pa bo orkester med drugim 
igral tudi skladbe, kot so: Koračnica iz opere Prodana 
nevesta B. Smetane, filmsko temo iz Botra The Godfat-
her Nina Rote, Perzijsko koračnico J. Straussa Alexander 
Ragtime Band, Irvinga Berlina, narodno Po jezeru z gos-
tjo koncerta, sopranistko Tino Debevc pa bodo izvedli 
tudi tri znane operne arije. Kot solisti bodo nastopili: 
Luka Gantar, Anže Balantič, Luka Verlič, Veronika Rogelj 
in Tina Pernuš.

Koncert Pihalnega orkestra Kranj
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desetdnevna vremenska napoved
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RUBRIKO MULARIJA ureja Dina Kavčič.  
Pišite ji na dina.kavcic@g-glas.si ali na koticek@g-glas.si.

POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE

Alenka Brun

O
bisk Carske 
bare se je zak-
ljučil klavr-
no, saj smo 
zaradi slabe-

ga vremena rezervat spoz-
nali skozi sliko, film in pri-
poved čuvaja. Smo se pa vse-
eno preizkusili v znanju gol-
fa na igrišču Golf klub Cen-
ter v Žablju. Bil naj bi eden 
najlepših in največjih v Srbi-
ji. O osnovah in udarcih nas 

je podučil inštruktor Robert 
Savić, kaj veliko pa palic za 
golf nismo uporabljali, ker 
je dež dokončno dosegel 
svoje.

Sledil naj bi obisk najve-
čjega mesta v Banatu, Zre-
njanina, a je glavno vlogo 
prevzel Idvor, rodno mes-
to Mihajla Pupina, znanega 
fizika in enega od izumitel-
jev telefonije. Ravno v tem 
času so na Bledu slavnost-
no odkrili Pupinov kip. O 
tem so se razpisali tudi srb-
ski mediji.

Pupin je sicer večino svoje-
ga življenja preživel v Ame-
riki, vendar je bil klub temu 
velik patriot in je svojemu 

imenu in priimku dodal celo 
Idvorski ter tako pokazal pri-
vrženost rodnemu kraju. 

(Nadaljevanje prihodnjič)

Dobrodošli v VojvodinI: Banat 2015

DEŽ IN MIHAJLO PUPIN

Eden izmed prostorov v rojstni hiši Mihajla Idvorskega 
Pupina / Foto: A. B.

Kip Mihajla Idvorskega Pupina pred kulturnim domom v 
Idvoru / Foto: A. B.

Hej, punca, dvigni glavo,
zaslužiš si slavo
in spoštovanje,
ne pa žaljivo posmehovanje.

Ne pusti, da te pohodijo,
naj te tvoje sanje vodijo,
postavi se zase,
ne zapiraj se vase.

Izrazi svoje mnenje,
tu šteje poštenje,
ne pa laganje
in hinavsko stanje.
Ne se jim pustit́ ,
z glavo visoko je mimo ljudi treba it© ,
pogumno pojdi skozi,
naj te nič ne povozi.

Tjaša Čufar, 9. b, OŠ Železniki

»Ne pusti, da te pohodijo, naj te tvoje sanje vodijo, posta-
vi se zase, ne zapiraj se vase.« Bravo Tjaša, take moramo 
biti vse punce – in sanje, te nas morajo vsekakor voditi, 
kajti brez njih ni pravega cilja. Meta

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Hej, punca!

PESMI MLADIH

tedenski koledar
 vzhod zahod 

15. 12. tor. Kristina 7.37 16.17

16. 12. sre. Albina 7.38 16.17

17. 12. čet. Lazar 7.38 16.17

18. 12. pet. Teo 7.39 16.18

19. 12. sob. Urban 7.40 16.18

20. 12. ned. Julij 7.40 16.18

21. 12. pon. Tomaž 7.41 16.19

Dina Kavčič

O
b koncu leta 
mnogi poteg-
nejo črto pod 
minulo leto 
in razmisli-

jo, ali so v iztekajočem se 
letu pretehtale dobre ali sla-
be stvari. Ena od dobrih stva-
ri, ki jih bomo zabeležili na 
Gorenjskem glasu, je števi-
lo copatk za novorojenčke, ki 
so jih v letu 2015 spletle Gla-
sove Muce Copatarice. Ker 
so izdelavo copatk v primer-
javi z lanskim letom nekoli-
ko zmanjšale, so letos dose-
gle številko 1791 copatk, kar 
je 471 copatk manj kot leto 
poprej. 

V petih letih, odkar se 
skupina redno sestaja vsak 
mesec, pa so gospe napletle 
že osem tisoč dvesto copatk 

ter z njimi razveselile prav 
toliko novorojenčkov in nji-
hovih staršev.

Glavni »odjemalec« 
copatk je kranjska porod-
nišnica, ker pa se nam je 
nabralo nekaj zaloge, so se 
prejšnji teden tik po Mikla-
vžu pošiljke tristotih copatk 
razveselili še v porodnišni-
ci Jesenice, kjer za copat-
ke sicer že deset let skrbi-
jo Babice z dežele. Glasove 
Muce Copatarice je spreje-
la predstojnica ginekološ-
ko-porodniškega oddelka 
dr. Eva Macun ter diplomi-
rani babici Katja Zupan in 
Barbara Sfiligoj. 

Ob prijetnem druženju 
so nam povedale, da copat-
ke vedno izberejo za vsake-
ga novorojenčka posebej, 
da mu ustrezajo ne samo 
po velikosti, ampak tudi po 
značaju, ki se pokaže v prvih 

dneh po rojstvu. Seznani-
le so nas z novostjo, ki so jo 
nosečnice z odobravanjem 
sprejele, da zdravim nose-
čnicam pet pregledov opra-
vi ginekolog, pet pa babica, 
ki si lahko vzame več časa za 
pogovor, nasvete, hkrati pa 
s posebno napravo posluša 
otrokovo srce. V tem času z 
nosečnico vzpostavita pose-
ben odnos, da tudi porod 
poteka čim bolj po meri žen-
ske. 

Babice se veliko izobra-
žujejo, se včasih posvetu-
jejo z zdravnikom, zdra-
ve mamice in dojenčke pa 
v 48 urah po porodu odpu-
stijo domov. Ličen paketek 
z ročno spletenimi copat-
ki in pisanim okraskom iz 
papirja bodo od zdaj naprej 
prejele matere po porodu v 
obeh gorenjskih porodniš-
nicah. 

NEVERJETNA ŠTEVILKA

Glasove Muce Copatarice v družbi osebja porodnišnice Jesenice: (sedijo z leve) Jožica 
Pustavrh, Cirila Gregorc, Angelca Klemenčič, Milica Maretič, Francka Smolej, Tinka Jenko, 
Ana Zaplotnik, dr. Eva Macun, (stojijo z leve): Erika in Tanja Draksler, Marija Kropivnik, 
babici Katja Zupan in Barbara Sfiligoj
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TANJIN KOTIČEK

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975w
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KRAVATA KOT DARILO
NI RAZVESELILA ŠE NOBENE OSEBE.

PODARITE NAJBOL JŠO ZABAVO.
PODARITE NAJBOL JŠI KINO.

PODARITE NAJBOL JŠO ZABAVO.
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Bralec pod šifro Moja jesen si 
je izbral sistem navadni križ 
in postavil vprašanje, kako se 
bo rešila zadeva, povezana s 
službo, in kaj se mu obeta na 
osebnem področju. V siste
mu navadni križ, kot že veste, 
imamo deset kart. Prvi dve, 
ki predstavljata preteklost, 
sta Težave in Vdovec, pove
sta nam, da so bile težave v 
službi, ki so se ponavljale, in 
ni prišlo do sprememb tudi 
zato, ker nasprotna stran ni 
hotela popustiti. Tretja karta 
Nenadna sreča, ki pomeni 
trenutno situacijo, poka
že, da se ravno sedaj nekaj 
dogaja in premakne tehtnico 
v pozitivno. Veselje, Ljube
zen in Darilo so četrta, peta 
in šesta karta, v katerih se 
skriva razplet in v njem vidi
mo, da bralec lahko pričaku
je tudi lepe spremembe na 
čustvenem področju. Vpliv 
na zadevo imata karti sedem 
in osem, Ljubosumje in 
Sodnik. V prvi vidimo, da na 
pomoč priskoči tretja oseba, 
nekdo, ki je vseskozi opazo
val situacijo, in v Sodniku se 
vidi, da se oseba zna pravilno 
odločati in svetovati. Zadnji 

dve karti, Upanje in Sreča, 
podata rešitev ter odgovor 
na vprašanje. Vse službene 
zadeve se bodo rešile zelo 
dobro, v bistvu na tak način, 
kot si spraševalec želi, da 
bi se. Sreča pa pove, da se 
tudi vse druge zadeve, v tem 
primeru ljubezen, odvijejo 
tako, da bo za vse prav. Vsak 
je svoje sreče kovač. V cen
tru je karta Nenadna sreča, 
med drugim pove tudi to, 
da se železo kuje, ko je vro
če. Se pravi, ta trenutek, ne 
jutri, ampak danes. Ni tre
ba več čakati, saj se vse že 
dogaja. Na naslov tanja.70@ 
hotmail.com ali pa na Go
renjski glas s pripisom 'šola 
vedeževanja' in svojo šifro 
pošljite tri poljubne karte ali 
pa karte za druge sisteme, ki 
ste jih že do zdaj spoznali.
Srečno! Vedeževalka Tanja

»Finance«

Najbolj me zanimata ljube-
zen in denar. Na obeh podro-
čjih imam same težave in me 
zanima, ali bo kaj bolje. Kaj 
se zgodi z bivšo zvezo in kaj z 
obstoječo. Se mi finance kaj 
izboljšajo? 

Slabe izkušnje ste imeli v 
odnosih, in to v prijateljskih 
in ljubezenskih. Ste zelo čus
tveni in na trenutke si preveč 
ženete k srcu stvari, ki vas 
potem še bolj prizadenejo. 
Ne gre za to, da je napačno, 
da se preveč odprete, saj 
moramo komunicirati, in 
ljudem, ki nas ne poznajo, 
kaj povedati o sebi. Gre bolj 
za to, da od drugih preveč 
pričakujete. Ljudje smo si 
med seboj različni. Z nek
danjim fantom boste imeli 
odkrit pogovor in dobili boste 
odgovore na vprašanja, ki vas 

mučijo. Odnos, ki ga imate 
sedaj, je trenutno še prijatelj
ski, a korak za korakom bodo 
čustva z obeh strani vedno 
globlja. Glede financ nikoli 
ne boste v stiski. Lep pozdrav.

»Začaran krog«

Zopet se vam oglašam in vas 
prosim za pomoč. Zanima me 
prihodnost mojega osebnega 
življenja ter poslovna pot moje 
hčere. 

Že zelo dolgo se vrtite v zača
ranem krogu. Ko že mislite, da 
ste na novo zgradili, se vam 
vse znova zruši. Od partnerja 
ne morete nič dobrega priča
kovati, kar pa že sami dobro 
veste. Živi v svojem svetu in 
mu ni za nikogar mar. Oseba, 
ki vas je v preteklosti priza
dela, se vašega razočaranja 
zaveda, a v tistem trenutku 
ni videl drugega izhoda. Tudi 

če bi se vama poti ponovno 
križale, vam ne bi znal nuditi 
tistega, kar vi nujno potrebu
jete. Čeprav ste v svojem srcu 
zaradi tega že nehali trpeti, so 
vam ostali določeni spomini, 
zaradi katerih ste včasih žalo
stni. Tudi to bo kmalu minilo. 
V pomladnem obdobju, in 
to takrat, ko boste najmanj 
pričakovali, boste spozna
li nekoga, s katerim se vam 
obeta lepa prihodnost. Vaša 
hči bo v poklicu, ki ga oprav
lja, še zelo uspešna. Ni še pri
šel njen čas, se pa približuje. 
Bodite ji v oporo, saj ji to veliko 
več pomeni, kakor pa pokaže 
navzven. Srečno!

»Moja ljubezen«

Zelo me zanima za ljubezen. 
Ali mi bo prihodnost prinesla 
kaj lepega? Verjamem v lju-
bezen in sem po naravi zelo 
pozitivna, vendar na noben 

način ne pride do sprememb, 
naj naredim karkoli. Hvala.

Nikoli ne moremo biti za 
nobeno stvar docela prepri
čani. Verjamete v ljubezen in 
ste zelo čustveni ter pozitivni, 
a vseeno ste se znašli na raz
potju oziroma pred vprašanji, 
ki si jih sami postavljate. Zave
date se, da jasno veste, kaj 
hočete, in da je on tisti, ki ga 
imate brezpogojno radi. Nih
če od nas ni brez napak. In na 
koncu v resnici napak sploh ni, 
so le odločitve, pač najboljše 
v določenem trenutku. Te nas 
učijo in usmerjajo. Vajina zve
za bo napredovala tako, kot 
ste si zamislili, in ne bo nobe
ne sile, ki bi to spremenila ali 
preprečila. Saj veste, na naj
boljše stvari se navadno čaka 
najdlje. Pridete na cilj, kmalu, 
a vseeno, hitite počasi in ne 
pozabite, vse bo v redu.   
   Srečno.

Alenka Brun

C
vetka Kern se 
je rodila maja 
1942, Stanko 
Perčič pa aprila 
1935. Cvetka je 

doma iz Čadovelj, Stanko s 
Povelj nad Trstenikom. Oba 
prihajata iz številnih družin, 
s srednje velikih kmetij. Pri 
Cvetki je bilo doma šest 
otrok, pri njem je od devet-
ih še pet živih: Stanko in še 
dve sestri ter dva brata. Je 
pa Stanko letos praznoval 
tudi osemdeseti rojstni dan. 

Perčičeva danes živita na 
Mlaki pri Kranju. Imata tri 
odrasle otroke, Staneta in 
dvojčka Anko in Marka, ter 

tudi že osem vnukov. 
Kljub temu da sta upokoje-

na, sta zelo aktivna pri folklo-
ri in upokojencih na Kokri-
ci, kjer jima je všeč, da veli-
ko kolesarijo, organizira-
jo pohode, kegljajo. Cve-
ta rada pomaga starejšim 
občanom na Mlaki, sodeluje 
tudi v domačem turističnem 
društvu. Stanko včasih zelo 
pogreša petje, saj so doma 
ob zaključku kmečkih opra-
vil ali ob praznovanjih vedno 
prepevali. Pesem je bila ver-
jetno v tistih časih stvar, ki je 
med brati in sestrami spletla 
še trdnejšo vez.

Zlato poroko sta Perčičeva 
najprej praznovala z že ome-
njenim obredom in mašo na 
Kokrici, kjer so z nagovori 

sodelovali tudi vnuki, pred 
samo mašo pa so slavljen-
ca nagovorili še predstavni-
ki društev, kjer sodelujeta. 

Zapel jima je zbor Kokrčan, 
Stanko pa še pesem ali dve 
z bratoma in sestrama. Po 
maši je sledila manjša pogo-
stitev, potem pa se je zbra-
na družba selila v Brunarico 
Štern – ravno tako na Kokri-
ci. Praznovanje zlate poro-
ke se je nadaljevalo v vese-
lem vzdušju in ob pestrem 
dogajanju, za kar so večino-
ma poskrbeli vnuki. Seveda 
ni manjkalo tudi kakšno pre-
senečenje. Niti letošnje prvo 
močno sneženje ni pokva-
rilo nasmehov. Za sladko 
popoldne je poskrbela torta, 
za čustveni trenutek pa pre-
senečenje otrok in vnukov 
zakoncev Perčič, ki so jima 
predstavili idejo, da bodo v 
prihodnosti skupaj obiskali 
Benetke. 

ZLATOPOROČENCA PERČIČ
Stanko in Cvetka Perčič sta se poročila 20. novembra 1965, zlato poroko pa sta praznovala letos 
21. novembra. Prvič sta se cerkveno poročila na Trsteniku, po petdesetih letih zakona pa obnovila 
zaobljubo na Kokrici pri Kranju.

Zlatoporočenca Cvetka in Stanko Perčič / Foto: A. B.

Perčičeva v družbi otrok in vnukov / Foto: A. B.
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Minuli teden je na Gorenjskem na svet prijokalo 46 pre-
bivalcev. V Kranju se je rodilo 16 dečkov in 12 deklic, med 
slednjimi dva para sestric. Najlažja je bila deklica, ki je 
tehtala 1950 gramov, najtežjemu dečku pa je tehtnica 
pokazala 4240 gramov. Na Jesenicah se je rodilo 11 deč-
kov in 7 deklic. Najlažja in najtežja sta bili deklici, prvi je 
tehtnica pokazala 2630, drugi pa 4259 gramov.

Novorojenčki

V soboto, 5. decembra 2015, sta se v Gradu poročila Tierri' 
Nocent in Kristina Slana, v Škofji Loki pa Osman Sulejma-
noski in Enesa Saloska.

Mladoporočenci

Suzana P. Kovačič

N
ekje sem pre
brala, da je Luci
ja Šubic © večna 
ustvarjalka© . Lju
dje v domačem 

kraju in vsepovsod po svetu, 
kamor so potovale njene sli
ke, in teh je res veliko, jo poz
najo predvsem po njenem sli
karskem ustvarjanju. Težko 
bi verjeli, da je gospa slikarski 
samouk, saj že od njene Cigan

ke, ki jo je naslikala leta 1988, 
ali pa Dalmatinke, ki jo je nas
likala leta 1962, človek težko 
odtrga pogled. Njen obsežen 
opus zajema portrete, krajine, 
tihožitja z oljnimi barvami na 
platno, lesene podlage, skril, 
steklo, opeko, kamen. Restav
rirala je premnoge starodavne 
lesene skrinje, poslikala je veli
ko panjskih končnic.

Rodila se je leta 1925 na 
Cegelnici pri Preku, kasne
je se je družina preselila v 
Naklo, k Urhu, tako da je vso 
mladost preživela na Krako
vem. Poročila se je s Francem 
Šubicem in kmalu se jima je 
porodila zamisel o izdelavi 
razpel, ki sta jih skupaj izde
lovala. Po rojstvu prve hčerke 
Mije, kasneje sta se rodila še 
Franci in Dana, je začela sli
kati. Po nekaj letih se je prese
lila v hišo v Naklo, kjer živi še 
danes. Njen izjemen talent pa 

ni le slikanje, njena ustvarjal
nost se izraža tudi na prekra
snem vrtu s posebnimi grički 
in detajli, ki so živa slika ume
tnice.

Lucija Šubic je prejela več 
priznanj, med drugim srebr
no plaketo Občine Naklo, nje
no ime se omenja tudi v zbor
niku Občine Naklo Na Kalu 
(2010), predvsem v povezavi 
z njenimi slikami, ki so glas 
Nakla ponesle daleč v svet. Je 
tudi častna članica Kulturne
ga društva Dobrava Naklo. 

Veliko jih je slavljenki stisni
lo roko že v četrtek, ko je ime
la rojstni dan. Praznovala je v 
soboto doma v krogu doma
čih. Na poti je že Lucijin pet
indvajseti pravnuk. Nič pose
bno © velikega©  si slavljenka ni 
zaželela za praznovanje, prav
zaprav je bilo njeno sporočilo 
le, da »mama vabi na pasulj«. 
Še vedno vse sama postori, naj 
bo to kuhanje ali pranje. »Pa 
saj nimam nobenega © cajta© ,« 
mi je dejala pred nekaj dnevi, 
ko mi je pokazala tudi nekaj 
fotografij ... svojo mamo, oče
ta čebelarja, pa sebe kot osem
najstletno dekle, ko igra na 
havajsko kitaro, Rekla je, da ob 
igranju na to kitaro še strune 
jokajo oz. govorijo. 

Na steni v domači hiši visi 
tudi © sanjska slika mladega 
dekleta© , sanje mladega dekle
ta, ki so dozorele v spoštljivih 
devetdeset let.

OBJELA 90 LET
Lucija Šubic iz Naklega je desetega decembra 
praznovala jubilej. Tako kot ima vsak predmet v 
njeni hiši svojo zgodbo, tako kot je vsaka njena 
slika nekaj posebnega, takšna je ona sama. 
Bistrega uma, ustvarjalna, z občutkom za vse lepo. 

Več generacij: Lucija Šubic s hčerko Dano, vnukinjo Leo in 
pravnukinjo Evo.

Vilma Stanovnik

V 
domači hiši na 
Kokrici, ki so jo 
za to priložnost 
okrasili s števil
ko sto, je Luci

ja Zorč minuli konec ted
na praznovala stoti rojstni 
dan. Rodila se je 12. decem
bra leta 1915 na Srednji Beli, 
njen dekliški priimek pa 
je bil Polajnar. Doma se je 
reklo pri Mežnarjevih, saj je 
bil njen oče mežnar. V dru
žini je bilo šest otrok, razen 
Lucije pa so že vsi pokojni. 

Tako je otroštvo prežive
la na Beli, hodila je v šolo in 
pasla živali. Ko je bila večja, je 
pomagala na polju in doma, 
nato pa je začela služiti po 
kmetijah, pri žetvah ali saje
nju smrekic. Delo je najprej 
dobila pri Zabret v opekarni, 
nato pa v Jugobruni, bivšem 
Tekstilindusu, kjer je delala 

pred vojno in po njej ter se v 
tkalnici tudi upokojila.

Veliko se je vozila s kole
som pa tudi z motorjem. Bila 
je pogumna, pridna in tudi 
gospodarna, saj je leta 1950 
kupila zemljo na Kokrici in 

začela graditi hišo, kjer sta
nuje še danes. Pri 38 letih se 
je poročila s Francetom Zor
čem, ki je v Kranj prišel s Pri
morskega. Rodila sta se jima 
sinova Cvetko in Zvonko, 
sedaj pa ima tudi dva vnuka, 

tri vnukinje in pravnukinjo. 
»Vedno sem rada delala – 

in to je moj recept za dolgo 
življenje,« je povedala Luci
ja, ko so jo na rojstni dan obi
skali tudi predstavniki Obči
ne Kranj, Krajevne skupno
sti Kokrica in Rdečega križa. 

Domači so povedali, da je 
rada delala na vrtu, kamor 
gre ob lepem vremenu zelo 
rada tudi še sedaj. Sama gre 
tudi po stopnicah v prvo nad
stropje do svoje sobe. 

»Za hrano nisem bila niko
li izbirčna, tudi sedaj rada 
jem vse, kar mi pripravijo,« je 
povedala stoletna Lucija Zorč, 
ki ji je častno listino v imenu 
kranjske občine izročila Nada 
Bogataj Kržan. Razveselila se 
je tudi šopka in čestitk pred
sednika Krajevne skupnosti 
Kokrica Milana Klemenčiča 
ter domačinke s Kokrice, sve
tnice Barbare Gunčar, ter dru
gih, ki so ji za rojstni dan želeli 
predvsem zdravja. 

POGUMNA LUCIJA 
Minulo nedeljo je godovala Lucija, dan prej pa je stoti rojstni dan praznovala Lucija Zorč s Kokrice,  
ki je hrabro korakala skozi stoletje, še raje pa se je vozila s kolesom in motorjem.

Ob stotem rojstnem dnevu je Luciji Zorč v imenu  
kranjske občine častno listino izročila Nada Bogataj  
Kržan. / Foto: Primož Pičulin

Alenka Brun

O
b trideseti oble
tnici valete so 
se na večerji 
Pod Jenkovo 
lipo v Dvor

jah zbrali sošolci in sošol
ke takratnega 8. b Osnovne 
šole Matija Valjavec Predd
vor. Osnovno šolo so konča
li leta 1985. Sicer se ne dobi
vajo redno, ob večjih oblet
nicah pa. Tako so se srečali 
pred desetimi leti, ko je od 
njihove valete minilo dvaj
set let. 

Na letošnjo obletnico so 
povabili tudi razredničarko 
Marjetko Cuderman, ki se 
je vabilu odzvala. Cuderma
nova je doma iz Železnikov 
in kot zanimivost je poveda
la, da je ona letos s svojimi 
sošolci praznovala pa že pet
deseto obletnico valete. 

Pri Seljaku v Preddvoru pa 
so se kakšen teden prej rav
no tako dobili še eni »bjev
ci«, rojeni leta 1973 (nekaj 
tudi leta 1974), ki so ravno 
tako obiskovali preddvorsko 
osnovno šolo. Šolsko leto so 
zaključili leta 1988, tako da 
bodo trideseto obletnico pra
znovali čez tri leta. Sicer se 
dekleta in fantje dobivajo ob 
obletnicah valete, vendar ne 
ravno ob okroglih. Tako kot 
sedaj, ko je od njihove valete 
minilo 27 let.

TRIDESET LET

Eni so obletnico valete praznovali v Dvorjah ... / Foto: Matic Zorman

... drugi pa v Preddvoru. / Foto: A. B.
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Avtohiša Vrtač, d. o. o., Kranj
Delavska cesta 4, 4000 Kranj  I  Tel.: 04 27 00 200  I  www.avtohisavrtac.si

1. nagrada: enodnevna uporaba avtomobila VW TOURAN  
2. nagrada: enodnevna uporaba avtomobila VW POLO  
3. nagrada: poklanja Gorenjski glas 

Rešitve križanke (geslo, sestavljeno
izčrkzoštevilčenihpoljinvpisanov
kupon iz križanke)pošljitedočetrt
ka, 31. decembra 2015, na Go renj
ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 
Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v na
bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po
slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

Emisije CO2: 168−79 g/km. Kombinirana poraba goriva: 7,3−3,2 l/100 km. Emisijska stopnja: EURO 6. Emisije NOX: 
0,1211−0 g/km.  Število delcev: 18,2−0 x 1011. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo 
k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, 
delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Zaradi preventivnih ukrepov so navedeni podatki o emisijah CO2 in porabi 
goriva trenutno v postopku preverjanja. Slike so simbolne. Akcija velja za vozila letnik 2015 na zalogi in za vsa nova 
naročila do 31.12.2015. *Višina popusta je odvisna od modela. Navedeni prihranek velja za model Tiguan Trend&Fun. 
Akcija ne velja za model Touareg, električna in hibridna vozila. **Bon za financiranje v vrednosti 1000 EUR (z DDV) velja 
v primeru hkratnega financiranja in permanentnega Porsche Kasko zavarovanja preko skupine Porsche Finance Group 
Slovenia pod pogoji akcije VWBON15. Več na www.porscheleasing.si. 

www.volkswagen.si

Čas je za čisto majčkene cene. ČUDOVVVITO!
Ne spreglejte čudovite decembrske ponudbe vozil Volkswagen po čisto majčkenih cenah. Izkoristite 
izjemne prihranke do 5.500 EUR*, bon za financiranje v višini 1000 EUR** in bon staro za novo v višini 
500 EUR. To je res čudovito.

Več o ponudbi pri pooblaščenih prodajalcih vozil Volkswagen in na www.volkswagen.si.

VWoglasCMC7_DARILO_dealer_137x198.indd   1 26. 11. 15   14:10

Avtohiša Vrtač, d. o. o., Kranj
Delavska cesta 4, 4000 Kranj  I  Tel.: 04 27 00 200  I  www.avtohisavrtac.si
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Pesem All I Want for Christmas is You 
pevke Mariah Carrey (46) ni več najbolj 
predvajana božična pesem. Raziskave 
so pokazale, da poslušalci letos najraje 
poslušajo pesem Paula McCartneyja (73) 
Simply Having a Wonderful Christmas 

Time. Carreyjina pesem je bila na vrhu najbolj poslušanih 
pesmi vse od njenega izida leta 1994.

Zimzeleni Paul prehitel Mariah

Pri 43. letih je umrla igralka Rose Siggins, 
ki je zaradi redke genetske bolezni že v 
otroštvu izgubila noge. Po poročanju 
tujih medijev naj bi igralka v bolnišnici 
preživela operacijo žolčnih kamnov, ven-
dar je bila ta zaradi infekcije zanjo uso-

dna. Poznana je bila predvsem po vlogi v seriji American 
Horror Story, posnela pa je tudi dokumentarec One of Us. 
Bila je poročena in ima dva otroka.

Poslovila se je igralka Rose Siggins

Zvezdnica MTV-jevega resničnostne-
ga šova The Hills Kristen Cavallari (28) 
žaluje za bratom, ki so ga po izginotju iz 
neznanega razloga po štirinajstih dneh 
našli mrtvega. »Moje srce se je razlete-
lo na milijon koščkov. Mikey, vedno sem 

lahko računala, da me spraviš v smeh,« je zapisala Caval-
larijeva pod njuno skupno fotografijo iz otroštva.

Kristen žaluje za bratom

Eva Longoria (40) bo poskusila srečo 
tudi v tretje. Igralka se je namreč po dveh 
letih zveze zaročila s Joseom Antoniom 
Bastonom (47), predsednikom največje 
medijske hiše v Latinski Ameriki. »Pa se 
je zgodilo,« je sliko, na kateri se poljublja-

ta in na levici ponosno kaže razkošen diamanten prstan, 
podpisala zvezdnica Razočaranih gospodinj. Igralka je 
bila pred tem poročena z igralcem Tylerjem Christopher-
jem in košarkarjem Tonyjem Parkerjem.

Eva Longoria tretjič pred oltar

VRTIMO GLOBUS

Ana Šubic

P
otem ko so zanj v 
zadnjih mesecih 
glasbeni kolegi pri-
redili več dobrodel-
nih koncertov, so 

se Tomažu Ahačiču - Foglu 
odločili pomagati tudi keg-
ljaški prijatelji. Tržičan, ki 
mu je ljubezen do glasbe in 
kariero prekinila huda bole-
zen, v kateri je izgubil glas, 
namreč tudi zelo rad podi-
ra keglje. V nedeljo je bil 
tako na kranjskem kegljiš-
ču dobrodelni športni dogo-
dek, ki sta ga pripravila keg-
ljaška kluba Triglav Kranj in 
Ljubelj Tržič, njegov glav-
ni pobudnik pa je bil Foglov 

prijatelj Boris Benedik, sicer 
najboljši slovenski kegljač.

Keglje je za Fogla podira-
lo 65 tekmovalcev. Dvanajst-
im najboljšim slovenskim 
kegljačicam in kegljačem 
so se pridružile še članice 
Košarkarskega kluba Triglav 
Kranj, člani Jadralnega druš-
tva Muštrin in številni znani 
Slovenci. Med slednjimi se 
je najbolj izkazal Jure Eržen, 
košarkar Prošport Škorcev, 
drugi je bil Tomaž Oblak, pri-
jatelj Domna Kuralta iz sku-
pine Calypso, tretji pa tržiški 
župan Borut Sajovic. Keglja-
li so sicer tudi kranjski župan 
in podžupan Boštjan Trilar 
in Boris Vehovec, nekdanji 
košarkar Roman Horvat, glas-
beniki Marko Vozelj, Brigita 

Šuler, Rok Ferengja, Matjaž 
Vlašič, Rok Švab pa tudi nje-
gova sovoditeljica v oddaji 
Slovenski pozdrav Darja Gaj-
šek ... »Nad odzivom znanih 
Slovencem smo bili prijetno 
presenečeni, nekateri, ki se 
prireditve niso mogli udele-
žiti, pa so se odzvali na dru-
ge načine, na primer s podpi-
sanimi CD-ji, majicami, dre-
si slovenskih reprezentanc, 
ki smo jih uvrstili med dobi-
tke na srečelovu,« je pojas-
nil koordinator dogodka Aleš 
Blaž. Za Fogla so tokrat zbra-
li 1260 evrov, končni znesek 
pa bo po Blaževih besedah 
znan konec decembra, ko 
bodo zaključeni tudi srečelov 
ter tradicionalna turnirja trži-
škega in kranjskega kluba, ki 

ju bodo letos priredili tudi za 
pomoč Foglu.

Dogodka se je udeležil tudi 
Tomaž osebno; kot pravi nje-
gova žena Marjeta, ostaja 
optimističen tudi po zaslugi 
velike podpore, ki je je dele-
žen. »Prišel sem se družit, 
če pa s tem še kaj koristne-
ga naredimo, je pa to samo 
dobro,« je dejal član skupi-
ne Modrijani Blaž Švab, ki je 
tokrat kegljal prvič. Tomaž se 
je za kegljanje navdušil pred 
petnajstimi leti. »Je dober 
rekreativni kegljač. Zdaj pri-
haja med nas kot navijač, 
želim pa si, da bi že na maj-
ski Trim ligi lahko ponovno 
tekmoval,« pravi predsedni-
ca Kegljaškega kluba Ljubelj 
Tržič Ema Zajc.

KEGLJALI ZA FOGLA
Tomažu Ahačiču - Foglu so na pomoč priskočili tudi kegljaški kolegi, ki so na kranjskem kegljišču v 
nedeljo priredili dobrodelni dogodek, na katerem so keglje podirali tudi znani Slovenci.   

Kegljal je tudi tržiški župan Borut Sajovic, ki je bil tretji 
najboljši VIP-ovec. / Foto: Primož Pičulin

Dobro razpoloženi Tomaž Ahačič - Fogl v družbi žene 
Marjete in Besničanke Mete Benedik / Foto: Primož Pičulin

'Fogl, ti si car' je pisalo na copatih, ki jih je Tomažu predal 
prijatelj Boris Benedik, sicer najboljši slovenski kegljač.

Voditeljica oddaje Slovenski pozdrav Darja Gajšek v akciji, 
tokrat je kegljala prvič. / Foto: Primož Pičulin

Pred odhodom VIP-ovcev je koordinator dogodka Aleš Blaž 
izkoristil še priložnost za selfie. / Foto: Primož Pičulin 

Člana Rok'n'Banda Rok Ferengja in Tomaž Repinc sta moči 
združila s kegljačicama Evo Sajko in Brigitte Strelec. 

Na dobrodelnem dogodku za Tomaža Ahačiča - Fogla 
smo v objektiv ujeli tudi 19-letno Niko Blagovič, 
simpatično članico Kegljaškega kluba Triglav, ki je 
pomagala pri izvedbi. Je študentka fakultete za upravo, 
v prostem času pa rada riše. / Foto: Primož Pičulin
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n JAZ, MIDVA IN MI
KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

Pica z mletim mesom
Pica, ena iz med tistih jedi, 

ki jo lahko obložimo vedno 
drugače in se je nikoli ne na-
veličamo.

Za pripravo pice potrebu-
jemo: za testo: 400 g moke, 
pol kocke kvasa, pol žličke 
soli, 1 žličko sladkorja, 2 dl 
mlačne vode, 3 žlice olivne-
ga olja; za nadev: 200 g pa-
radižnikovih pelatov, 2 žlici 
olja, 1 večjo čebulo, 2 stro-
ka česna, 1 paradižnik, 400 
g mlete govedine, 1 dl gove-
je juhe, sol, poper, muška-
tni orešček, baziliko, 100 g 
naribanega sira.

Priprava testa: Kvas nad-
robimo v skodelico, pome-
šamo z žličko sladkorja in 
moke. Zalijemo z 1 dl mlač-
ne vode. Premešamo in 

pustimo stati na toplem 10 
minut. Moko večkrat prese-
jemo, v sredini naredimo ja-
mico ter okrog potresemo 
sol. Na sredino jamice vli-
jemo pripravljen kvas in ok-
rog pokapljamo olivno olje. 
Na sredino prilijemo še pre-
ostanek tople vode. Vse sku-
paj zgnetemo v testo, ki ga 
gnetemo vsaj 5 minut. Testo 
oblikujemo v kepo in ga pre-
mažemo z oljem. Pokrijemo 
ga s čisto kuhinjsko krpo. Na 
toplem naj počiva 30 minut. 
Med tem časom pripravimo 
nadev.

Priprava nadeva: Čebulo 
in česen olupimo in nase-
kljamo. V ponvi močno se-
grejemo žlico olja, na kateri 
prepražimo čebulo. Čebulo 

pretresemo na krožnik. V 
isti ponvi ponovno segreje-
mo in olje ter nanj strese-
mo mleto meso. Meso po-
solimo, popramo in potre-
semo s ščepcem muškatne-
ga oreščka. Meso pražimo 
približno 10 minut, da por-
javi. Nato dolijemo juho in 
dušimo še 20 minut. 

Sestavljanje pice: Testo 
za pico na hitro pregnete-
mo ter ga razvaljamo v veli-
kosti pekača (velik pekač ali 
dva majhna okrogla pekača 
za pico). Testo premažemo s 
paradižnikovimi pelati, pot-
resemo z naribanim sirom. 
En paradižnik narežemo na 
tanka kolesca, ki jih enako-
merno razporedimo po siru 
in potresemo z baziliko. Na 

vse to nadevamo pripravlje-
no meso. Meso potresemo s 
čebulo. Pico pečemo v peči-
ci, ogreti na 220 °C, 15 mi-
nut. 

Nasvet: Na pico se da še kaj 
dodati ali ji kaj odvzeti. Ko-
ličine in sestavine prilagaja-
mo glede na svoj okus in gle-
de na to, kaj imamo na voljo.

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: kostna zdrobova juha s korenčkom, ocvrt 
piščanec, krompir na maslu, radič s fižolom, čokoladni kolački; 
večerja: kašnato zelje z ocvirki, slane preste
Ponedeljek – kosilo: zeljnata juha z govedino, dušene buče s 
smetano, pečen krompir, motovilec v solati; večerja: okisana 
žolca s čebulo, kruh
Torek – kosilo: sladka repa v juhi, telečja rižota, rdeča pesa v 
solati; večerja: rdeč radič s hrenovkami v solati, čebulni kruh
Sreda – kosilo: ričet s prekajenimi parkeljci, dolenjski matevž, 
dušeno kislo zelje z ocvirki; večerja: palačinke z orehi in čo-
kolado, kakav
Četrtek – kosilo: česnova juha, pečena svinjska rebra, pečen 
krompir, radič s fižolom; večerja: mlada goveja jetra na žaru, 
gorčica, ajvar, lepinje
Petek – kosilo: fižolova juha s testeninami in majaronom, 
ocvrti osličevi fileji v pivovem testu, blitva s krompirjem po 
dalmatinsko; večerja: sirov narastek z rezanci, bela kava
Sobota – kosilo: pečene krvavice, kašnata repa s koščki suhe 
svinjine, pire krompir, trdi flancati; večerja: endivija s toplimi 
ocvirki, kruh, masleni piškoti, sadni čaj

Drobno pecivo

Vanilijeve prestice
600 g moke, 350 g masla, 250 g sladkorja, 2 jajci, 1 zavitek 
vanilijevega sladkorja
Iz sestavin zamesimo testo in ga pustimo počivati na hladnem 
eno uro. Nato ga pregnetemo, razrežemo na primerne košč-
ke, te oblikujemo v tanke svaljke in nato v prestice. Pečemo 
jih pri temperaturi 180 stopinj Celzija. Še tople posujemo s 
sladkorjem v prahu.

Rozinove ploščice
500 g moke, 300 g masla, 200 g sladkorja v prahu, 1 jajce, 1 
rumenjak, 150 g rozin, bio limonina lupina 
Maslo in sladkor umešamo, dodamo jajce, rumenjak in prese-
jano moko, ki smo ji primešali sesekljano limonino lupino. Za-
mesimo testo. Nazadnje primešamo še rozine. Testo pustimo 
počivati na hladnem, nato ga zvaljamo od 2 do 3 mm debelo in 
s kolescem (ali kozarcem) izrežemo ploščice poljubnih oblik. 
Naložimo jih v pekač na papir za peko in pečemo pri tempera-
turi od 160 do 180 stopinj Celzija, da dobijo zlato rumeno barvo.

Masleni keksi
1000 g moke, 400 g masla, 400 g sladkorja v prahu, 5 jajc, 10 g 
jelenove soli, vanilin, bio limonina lupina, mleko po potrebi
Maslo in sladkor umešamo, dodamo jajca, jelenovo sol, vanilin 
in naribano limonino lupino. Zmesi primešamo še presejano 
moko. Po potrebi dodamo še malce mleka (ali sladke smetane). 
Napravimo trdo testo, ki mora 2 uri počivati na hladnem. Nato 
ga razvaljamo 2 mm debelo in izrezujemo kekse želenih oblik. 
Pečemo jih na papirju za peko pri temperaturi od 180 do 200 
stopinj Celzija. Ohlajene hranimo v zaprtih kovinskih posodah.

Mojca Logar

Obisk Toma Križnarja na 
naši šoli mi še vedno odzvanja 
v glavi. Po obisku sta z ženo 
postavila še razstavo, za ljudi 
v Nubskih gorah smo zbrali 
nekaj denarja. Z dijaki si ogle-
dujemo slike in se ob tem pogo-
varjamo. Kaj mladostniki opa-
zijo? Pri nas preobilje hrane, 
tam brskajo za zrno prosa v 
pesku. Veliko časa zapravimo 
pred omarami, ko premišlju-
jemo, kaj bomo oblekli. Vlada 
v Južnem Sudanu je ljudem 
ukazala, naj bodo oblečeni. 
Ker je obleka zadnja skrb, na 
katero mislijo, danes izgledajo 
kot ptičja strašila. Voda v ko-
palnicah pri nas teče v poto-
kih, tam se lahko umivajo pol 
leta. V deževni dobi se kopljejo 
v tolmunih, ko je suša, se pač 
ne umivajo. Pred orožjem se 
branijo, pogosto se skrijejo v 
kakšne dupline ali luknje. V 
»razvitem svetu« ga razka-
zujemo v tehnoloških parkih, 
na paradah, v muzejih. Njih 
ubija, nas brani. Še pred šti-
ridesetimi leti so lahko plesali 
svoje plese, danes so njihovi 
obrazi mrki. Orožje, naglav-
ne rute, bombniki so njihovim 
obrazom odvzeli svobodo, svet-
lobo ¼  In poslednji don kihot, 
kot je Tomo, se z vso svetovno 
srenjo trudi, da bi jim pustili 
živeti. Po njihovo. Za to pre-
jema nagrade, ljudi ozavešča, 
čeprav sam pravi, da se počuti 
povsem neuspešnega. Vedno 
bolj globalizacija deluje, težko 
se ji upiramo, pravzaprav se 
ji ne moremo. V Parizu so se 
vse države sveta odločile, da 
bodo zmanjšale emisije toplo-
grednih plinov. V prenesenem 
pomenu so se odločili, da bi vsi 
imeli malo manj luksuza, se 

več vozili z javnim prevozom, s 
kolesom ali celo peš maširali od 
vrat do vrat. Nube bi radi žive-
li tako, kot so njihovi predniki, 
mi bi radi uživali pridobitve 
znanosti. Nube se ne sprašuje-
jo, kakšna je njihova družbena 
vloga, spol, kaj je delo mame 
in kaj očeta. Človeštvo je preš-
lo že več civilizacij, le redke so 
izumrle zaradi naravnih ka-
tastrof. Gospodarske krize, ki 
so bile posledice moralnih, so 
vsako še tako cvetočo parabolo 
kulture obrnile v svojo spodnjo 
linijo. Ko imamo vse, kar si 
zaželimo, osvajamo vesolje in 
kupujemo potomstvo, izbira-
mo starše, izbiramo moškega 
ali žensko, menjamo svoj spol, 
se bo morda mati zemlja obr-
nila k nam in nam sporočila, 
spoštuj moje zakone. Dala sem 
ti um, uporabljaj ga vsem v 
dobro, meni in tebi, naravi in 
ljudem. In tedaj bomo odšli. 
Propadli bomo in za to smo 
se odločili sami. Ni treba biti 
znanstvenik ali prerok, da pri-
hodnost čutiš s tesnobo. Kam 
gremo, kaj se nam obeta? Pro-
padli bomo. Vendar ni rečeno, 
da iz ruševin ne bo nastalo ne-
kaj novega, boljšega, kot je bilo 
to sedaj. Ko je Rim propadel, so 
se v poznoantični dobi ljudje 
umaknili v višje ležeča naselja 
in tam živeli naprej. V lastnih, 
zaokroženih gospodarstvih, 
ki so bila samooskrbna. Malo 
bolj po starem. Obstali so oni v 
hribih, ki so bili malo bolj zao-
stali, po »starem«. Tudi Nube 
so. Tam nihče nikogar ne uči 
ali sprašuje, kdo je moški in 
kdo ženska. Danes se je nekdo 
izgubil. Zdrava pamet ¼  Ne 
vem, kam smo jo spodili.

Kam gremo?

Mojca Logar je profesorica  
geografije in zgodovine.

Janez Logar

Večina izmed nas se jih 
veseli. Šolarji temu rečejo po-
čitnice, zaposleni pa se bomo 
oddahnili od dnevnega ritma 
in hitrosti. Božično-novoletni 
prazniki imajo še poseben po-
men. Prinašajo posebno ve-
selje v naše domove. Decem-
bra se vsi raznežimo in smo 
že zaradi zunanjega okolja 
bolj prijazni drug do druge-
ga. Koliko krame podarjamo 
drug drugemu, je stvar od-
ločitve posameznika. Glede 
daril je še najbolje dajati in 
gledati ljudi, ki imajo malo 
manj, kako veseli sprejemajo 
iskrena, običajno skromna 
darila. Podobno je z otroki. 
Svojo dobrodelnost lahko po-
daljšamo preko celega leta in 
si tako olepšamo dneve, saj je 
lepše dajati kot sprejemati. 

Več bomo tudi skupaj. Obi-
skovali se bomo, gledali lepo 
okrašena središča mest in 
vasi. Ni kaj, tudi v tem posta-
jamo podobni Zahodu. Pred 
mnogimi leti si nismo mogli 
predstavljati, da za vsem tem 
bliščem mestnih središč ni vse 
tako lepo pri ljudeh. V priha-
jajočih praznikih bomo več 
časa namenjali drug druge-
mu, se obiskovali in premle-
vali preteklo leto in praznike. 
Lepo je biti v sredinah, kjer 
smo radi skupaj, kjer se vča-
sih spremo, hitro opravičimo 
in se celo lahko nasmehnemo 
zaradi svoje različnosti. Nis-
mo zlobni, le včasih živčni 
in nam beseda prehiti misel. 
Več skupaj preživetega časa 
ustvarja več bližine v naših 
odnosih, predvsem v druži-
nah, še bolj pa v zakonskih 
oz. partnerskih odnosih. 
Čeprav si pogosto želimo več 

bližine, pa se je nato začne-
mo izogibati. Kar naenkrat 
prihaja neka napetost, ki jo 
nato običajno sprostimo s pre-
piri ali umikom. Tega v zad-
njih dveh tednih res ne potre-
bujemo, zato se potrudimo, 
da bo vsak prinesel v naše 
odnose mir, spoštovanje drug 
drugega in dobre želje. Saj ni 
tako težko, le poskusimo vča-
sih biti vsaj malo drugačni 
– najprej do ljudi, ki so nam 
najbližji, in še prej do sebe.

Prazniki pa so za mnoge 
ljudi prava groza. Strah, do-
pust, preveč časa jih pripe-
lje do obupa in tesnob. Kot 
da nikomur ne pripadajo. 
Čeprav je najbolj naravno, da 
smo ob nekom in da je nek-
do ob nas. Za takšne ljudi, 
ki prav gotovo trpijo, je naj-
boljši nasvet, da naj se samo 
nekam odpravijo in srečajo, 
poiščejo ljudi. Najslabše je os-
tati doma in toniti vsak dan 
v globljo depresijo in čakati, 
da bo konec praznikov. Dlje 
časa, kot čakajo, slabše je in 
včasih se lahko konča tudi 
precej tragično. Kdor tega ni 
doživel, težko razume takšno 
grozno vzdušje.

Imamo še dva tedna časa. 
Malce se organizirajmo, na-
redimo nekaj reda za pra-
znovanje in naj bo vsega po 
malem. Ne pozabimo, da 
moramo biti najprej sami sebi 
največji prijatelji, da bomo 
nato vse svoje zadovoljstvo 
lahko delili z drugimi, saj jim 
lahko damo samo tisto, kar 
smo mi sami. Podarimo jim 
svoj biser.

Prazniki

Janez Logar je terapevt  
v zakonskem in družinskem 
centru Toplina v Kranju.   
e-pošta: janez.logar@toplina.net
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Referent tehnično-komercialni sektor m/ž (Tržič) 
Naloge: dnevna komunikacija z dobavitelji, pridobivanje ponudb, optimizaci-
ja procesov nabave. Zaželena izobrazba najmanj VI/1 (zaželena tehnična smer: 
strojništvo, elektrotehnika), lahko še vedno študent, aktivno znanje dveh sve-
tovnih jezikov, komunikativnost. Delo v stabilnem delovnem okolju in urejeni 
pogoji dela. CABLEX, d. o. o., Cesta Ste Marie aux Mines 9, 4290 Tržič. Prijave zbi-
ramo do 18. 12. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja marketinga in PR m/ž (Šenčur) 
Iščemo sodelavca, ki ima večletne izkušnje v marketingu. Ljubezen do lepote in 
kozmetike je zaželena. Delovno mesto obsega dela in naloge s področja marketin-
ga za Slovenijo in koordinacijo marketinškega tima na Hrvaškem in v Srbiji. SABEX, 
d. o. o., Poslovna cona 18, 4208 Šenčur. Prijave zbiramo do 28. 12. 2015. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Vodja nabave za Jugovzhodno Evropo m/ž (Lesce) 
Kot vodja nabave (head buyer) imate možnost z upravljanjem videza za več kot 80 
trgovin Tom Tailor v Jugovzhodni Evropi. Od naročanja kolekcij, ki jih pripravljajo 
oblikovalci v TT HQ, Hamburg, do ustvarjanja lastnih slogov, ki jih opredelimo kot 
potrebe za Jugovzhodno Evropo, se vam ponuja edinstvena priložnost, da naredite 

korak naprej v modni industriji. Tom Tailor Lesce, d. o. o., Alpska c. 43, 4248 Lesce. 
Prijave zbiramo do 19. 12. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Mesar m/ž (Gorenjska) 
Od vas pričakujemo: strežbo kupcev za pultom, naročanje in vračanje ustreznih 
količin mesa in mesnih izdelkov, pripravo mesa za prodajo, skrb za ustrezen vi-
dez in kvaliteto razstavljenega blaga. Pričakujemo: IV. stopnjo izobrazbe živilske 
ali druge ustrezne smeri, izkušnje na podobnih delovnih mestih, veselje do dela z 
ljudmi, komunikativnost. Spar Slovenija, d. o. o., Kadrovska služba, Letališka ces-
ta 26, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 18. 12. 2015. Podrobnosti na www.mo-
jedelo.com.

Organizator mednarodnega cestnega transporta m/ž (Šenčur) 
Od kandidatov pričakujemo: najmanj petletne delovne izkušnje na področju or-
ganizacije cestnega transporta, aktivno znanje angleškega jezika in pasivno znan-
je nemškega jezika, znanje programov MS Office, odlične organizacijske sposob-
nosti, komunikacijske sposobnosti, najmanj srednješolsko izobrazbo (V stopnja). 
Kuehne + Nagel, Globalni logistični servis, d. o. o., Zgornji Brnik 130a, 4210 Brnik 
– aerodrom. Prijave zbiramo do 7. 1. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Skladiščnik m/ž (Cerklje na Gorenjskem) 
Od vas pričakujemo: poklicno ali srednjo šolo tehnične smeri, najmanj 2 leti delovnih 
izkušenj, izpit B-kategorije, izpit za viličarja, poznavanje kovinskih materialov in re-
promateriala, srednjo raven računalniške pismenosti, poznavanje Microsoft Office 
orodij (Excel, Word, Outlook), izkušnje na področju skladiščnega poslovanja, orga-
nizacije. Kovinc ključavničarstvo, d. o. o., Lahovče 87, 4207 Cerklje pri Gorenjskem. 
Prijave zbiramo do 20. 12. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vojak/vojakinja (celotna Slovenija) 
Od vas pričakujemo: državljanstvo Republike Slovenije, zdravstveno sposobnost 
za opravljanje vojaške službe, najmanj srednjo poklicno izobrazbo, starost do 25 
let. Ministrstvo za obrambo Republike Slovenije, Slovenska vojska, Vojkova 55a, 
1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 6. 1. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

MojeDelo.com
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Rezultati 99. kroga – 13. decembra 2015
4, 8, 10, 28, 30, 35, 39 in 17

Loto PLUS: 4, 9, 11, 12, 23, 29, 37 in 18
Lotko: 6 3 0 0 8 4

Sklad 100. kroga za Sedmico: 460.000 EUR
Sklad 100. kroga za PLUS: 1.050.000 EUR
Sklad 100. kroga za Lotka: 210.000 EUR

LOTO

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni  
naslov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE

Poklon Lojzetu Gostiši in Vladimirju Kavčiču
Žiri – Krajevna knjižnica Žiri vabi na prireditev Poklon umetno-
stnemu zgodovinarju dr. Lojzetu Gostiši in pisatelju Vladimir-
ju Kavčiču, ki bo danes, v torek, 15. decembra, ob 17. uri v Ga-
leriji Kulturnega središča Stare Žiri ter Krajevni knjižnici Žiri.

Novoletno srečanje s stanovalci Doma  
Petra Uzarja
Tržič – Krajevna skupnost Bistrica pri Tržiču za stanovalce 
Doma Petra Uzarja pripravlja prednovoletno srečanje s kul-
turnim programom in obiskom Dedka Mraza. Prireditev bo 
v četrtek, 17. decembra, ob 16. uri v Domu Petra Uzarja.

Sejem in žive jaslice v Sebenjah
Sebenje – Prireditev, ki se bo v petek, 18. decembra, ob 17. 
uri z vaškim sejmom začela v Sebenjah, je namenjena obu-
janju starih običajev praznovanja božičnih praznikov. Ob 17. 
uri se bo začel vaški sejem. Po uprizoritvi igre, katere prizori-
šče je postavljeno na staro in lepo ohranjeno kmetijo, se bo 
ob 18. uri s kočijo pripeljal Božiček in poskrbel za animacijo 
in obdarovanje otrok. Po končanem kulturnem programu bo 
sledil še zabavni del oz. krajevno praznovanje novega leta z 
živo glasbo.

Literarni utrinki z Berto Golob
Milje – V četrtek, 17. decembra, bodo ob 18. uri V Hiši čez 
cesto na literarnih utrinkih gostili pisateljico in pesnico Ber-
to Golob.

Jaslice in prepevanje ljudskih ter božičnih pesmi
Milje – V petek, 18. decembra, bodo ob 17. uri v Hiši čez 
cesto postavili na ogled večje število jaslic iz različnih krajev 
in iz različnih materialov. Poudarek je na starih jaslicah. Od-
prtje bodo popestrili s kulturnim programom. Po končanem 
programu bodo prepevali ljudske in božične pesmi skupaj s 
Šenčurskimi fanti.

Božično-novoletno srečanje
Goriče – Krajevni odbor Rdečega križa Goriče vabi na božič-
no-novoletno srečanje, ki bo v četrtek, 17. decembra, ob 17. 
uri v dvorani Krajevne skupnosti Goriče.

Za otroke
Jesenice – V jeseniški knjižnici bodo danes, v torek, 15. de-
cembra, nemške urice ob 17. uri, jutri, v sredo, 16. decembra, 
bo ustvarjalna delavnica ob 17. uri, v četrtek, 17. decembra, 
bo ura pravljic ob 17. uri, žrebanje nagrajencev knjižne ugan-
ke in pogovori o knjigah pa ob 18. uri. V petek, 18. decembra, 
bo Brihtina pravljična dežela ob 10. uri.

Hrušica – V četrtek, 17. decembra, bo ura pravljic z grofico 
ob 17. uri, žrebanje nagrajencev knjižne uganke pa ob 17.45.

Tržič – V Knjižnici dr. Toneta Pretnarja bo ura pravljic v četr-
tek, 17. decembra, ob 17. uri.

Šenčur – Danes, v torek, 15. decembra, lahko otroci ob 17.30 
v knjižnici prisluhnejo pravljici Čakam te, Rozalija.

Kranj – Jutri, v sredo, 16. decembra, se bo pravljična urica 
v Mestni knjižnici Kranj začela ob 17.30, v delavnici Čarobni 
prsti pa bodo otroci v četrtek, 17. decembra, ob 17. uri izde-
lovali božično-novoletne voščilnice.

PREDAVANJA

Naši otroci in svet prihodnosti
Lesce – V Čebelarskem centru bo v četrtek, 17. decembra, ob 
17. uri predavanje Godi Keller z naslovom Naši otroci in svet 
prihodnosti. Več informacij na www.waldorf-gorenjska.si.

Uporaba gnojil ter vodenje evidenc
Križe – Jutri, v sredo, 16. decembra, bo ob 10. uri v prosto-
rih Kmetijske zadruge Križe predavanje Uporaba živinskih 
in mineralnih gnojil na kmetiji ter vodenje evidenc v skladu 
z novo zakonodajo. Predaval bo Matjaž Meglič iz Kmetijske 
svetovalne službe.

O funkcijah in razlikah med družabnimi omrežji
Kranj – Danes, v torek, 15. decembra, bo ob 19. uri v dvora-
ni Mestne knjižnice Kranj predavanje o funkcijah in razlikah 
med družabnimi omrežji Twitter, Facebook in LinkedIn.

OBVESTILA
Narišimo nasmehe na obraze otrok
Tržič – Letos v Društvu ZA razvoj Tržiča v sodelovanju s hu-
manitarnim društvom ADRA Slovenija zbirajo darila za otro-
ke in mladostnike, ki prihajajo iz socialno ogroženih družin, 

rejniških družin, so vključeni v različne zavode in otroke iz 
Mladinskega centra v Tržiču. Darila prinesite danes, v torek, 
15. decembra, ob 17. uri v njihove prostore na Predilniški ces-
ti 14, Tržič (stranski vhod, 1. nadstropje).

Merjenje krvnih parametrov
Tržič – Društvo diabetikov Tržič vabi na merjenje krvnih pa-
rametrov v trgovino Mercator v četrtek, 17. decembra, od 9. 
ure do 10.30. 

Srečanje slepih in slabovidnih
Tržič – Srečanje članov Društva slepih in slabovidnih bo v Knji-
žnici dr. Toneta Pretnarja v četrtek, 17. decembra, ob 15. uri.

Srečanje pogovorne skupine
Tržič – Srečanje pogovorne skupine bo v petek, 18. decem-
bra, ob 17. uri v Knjižnici dr. Toneta Pretnarja.

V Medgeneracijskem centru
Kranj – V Medgeneracijskem centru, Cesta talcev 7, bodo ta 
teden potekali naslednji dogodki: jutri, v sredo, 16. decem-
bra, ob 18. uri potopis in kulinarika Sicilije, ob 19. uri Večer 
ljudskih pesmi – zapojmo skupaj; v četrtek, 17. decembra, 
ob 18. uri Zavijanje daril malo drugače; v petek, 18. decem-
bra, ob 18. uri Družabni večer – šah in enka. Vse delavnice in 
dogodki so brezplačni.

Pogovor o življenjskih izzivih
Kranj – V Medgeneracijskem centru na Cesti talcev 7 se 
bodo v petek, 18. decembra, ob 17. uri začeli Individualni 
pogovori in svetovanja pri soočanju z osebnimi, medge-
neracijskimi in življenjskimi izzivi – kako lažje in hitreje do 
boljših rešitev z dr. Kristino Knific. Informacije in prijave za 
individualne pogovore in svetovanja sprejemajo na: svetova-
nje@luniverza.si

KONCERTI

Slovenska pesem ob jaslicah
Tržič – Pevsko društvo Zupan – kvintet Pueri Cantorum v pe-
tek, 18. decembra, ob 19. uri vabi v Galerijo družine Ribnikar 
na koncert Slovenska pesem ob jaslicah, na katerem bodo 
zapeli tudi gostje, vokalna skupina Lipa.

RAZSTAVE
Čarobni gozd
Jesenice – Fotografsko društvo Jesenice vabi v Fotogaleri-
jo na odprtje fotografske razstave Čarobni gozd Aleksandra 
Čufarja, člana FD Jesenice, ki bo jutri, v sredo, 16. decembra, 
ob 18. uri.

Akvareli Ajde Primežič in dražba
Bled – Odprtje razstave akvarelov Ajde Primežič in dražba 
razstavljenih del bo jutri, v sredo, 16. decembra, ob 19. uri 
v Infocentru Triglavska roža Bled. Zbrana sredstva bodo na-
menjena izobraževanju šolske mladine o pomenu in ohra-
njanju pitne vode. 

PREDSTAVE
Filmski večer
Kranj – Ana Šturm bo obiskovalce povabila, da se prid-
ružijo zabavni in smeha polni avanturi Allana Karlssona. 
Filmski večer s filmom Stoletnik, ki je zlezel skozi okno in 
izginil, bo v Mestni knjižnici Kranjv četrtek, 17. decembra, 
ob 19. uri.

Obleka naredi človeka
Slovenski Javornik – DPD Svoboda France Mencinger Javor-
nik - Koroška Bela vabi na ogled premiere monokomedije 
Janke Bončeve z naslovom Obleka naredi človeka., ki bo v 
petek, 18. decembra, ob 19 uri v dvorani kulturnega doma.



NEPREMIČNINE
STANOVANJA
ODDAM

OPREMLJENO garsonjero 28 m2 v 
Hrastjah, pritličje, 260 EUR/mes, tel.: 
031/374-706  
 15004486

HIŠE
ODDAM

STAREJŠO hišo v okolici Škofje Loke, 
vrt, garaža ..., tel.: 041/693-920  
 15004351

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 37 do 500 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 15003856

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

FORD fiesta, letnik 2002, 1300 ccm, 
bencin, 120.000 km, reg. do 9/2016, 
tel.: 040/795-958  
 15004495

SUZUKI grand vitara, letnik 2007, vsa 
oprema, črne barve, cena 10.800 
EUR, tel.: 031/751-927 
 15004489

KUPIM

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje. Ugrica 
Blaž, s.p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857 15003647

MOTORNA KOLESA
PRODAM

MOTORNO vozilo Yamaha FZ 600 z 
vso opremo od čelade do čevljev, tel.: 
041/266-133 15004500
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Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

ZAHVALA

“Eno prosim, Gospod, to želim, da bi prebival v hiši Gospodovi vse dni svojega življenja.”  
(Ps 27, 4) 

Ob odhodu naše mame

Ane Sajevic
roj. Bitenc, z Olševka 
 
se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom in znancem 
za izrečeno sožalje, darovane svete maše, darove v dober namen ter 
sveče. Zahvaljujemo se patronažnim sestram ter ambulantnemu 
osebju dr. Fartkove iz Kranja. Zahvaljujemo se gospodu župniku 
Urbanu Kokalju za lepo opravljen pogreb in izrečene čuteče besede 
in gospodu Ivanu Vilfanu ter pevcem CeMePz sv. Mihael z Olševka 
s solistkama. Zahvaljujemo se pogrebnemu zavodu Navček za po-
moč pri organizaciji pogrebne slovesnosti.

Žalujoči vsi njeni

OSMRTNICA
Skrbel si za nas, ko smo bili majhni,
spodbujal si nas, ko nismo verjeli vase,
pomagal si nam, ko smo to potrebovali.
Hvala ti za vse.

Sporočamo žalostno vest, da nas je po težki bolezni zapustil naš dragi 
oče, dedek in pradedek

Franc Bidovec
Pogreb bo v torek, 15. decembra 2015, ob 15. uri iz poslovilne vežice  
na pokopališču v Kranju.

Žalujoči: hčerka Meta, sinova Mare in Janez z družinami,  
vnuk Luka z družino, vnukinji Katja in Urša, vnuka Jaka in Viktor

OSMRTNICA

V 64. letu se je poslovil naš dragi

Marjan Kajzer 
Pogreb pokojnika bo v sredo, 16. decembra 2015, ob 14. uri na pokopališču v Šenčurju. 

Žara bo v tamkajšnji mrliški vežici od torka od 18. ure dalje.

Žalujoči: žena Irena, hči Damijana, hči Katarina z Igorjem, sin Jure s Tjašo, vnuki Gašper, 
Matej in Žiga ter ostalo sorodstvo

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

Prihaja čas obdarovanj. Letos podarite

naročnino na Gorenjski glas
Gorenjski glas izhaja vsak torek in petek in v naše domo-
ve prinaša novice z Gorenjske.

Za več informacij, prosimo, pokličite 04/201 42 41,  
pišite na: narocnine@g-glas.si ali se pri nas na  
Bleiweisovi 4 v Kranju oglasite osebno.

Lokalna novica je kraljica
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GRADBENI  
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

DRVA metrska ali razžagana, možnost 
dostave, tel.: 041/718-019  
 15004298

BREZOVA drva, suha, 43 EUR/m3, 
možna dostava v malih količinah, tel.: 
04/51-88-063, 041/446-510 
 15004498

SUHA bukova in mešana drva, možna 
dostava, tel.: 031/676-235  
 15004445

STANOVANJSKA 
 OPREMA

GOSPODINJSKI  
APARATI
PRODAM

KODRALNIK za lase Easycurls, tel.: 
031/540-327 
 15004485

SREDNJE veliko, brezhibno zamrzo-
valno skrinjo, tel.: 040/332-590 
 15004501

ŠPORT,  
REKREACIJA
PRODAM

TURNI pancarji Dyinafit zero, št. 43, 2 
-krat rabljeni, kot novi, tel.: 041/603-
169 15004499

STARINE
PRODAM

OHRANJENO starinsko pohištvo, tel.: 
041/253-131  
 15004488

STARINSKE predmete, tel.: 031/221-
936 15004483

KUPIM

ODLIKOVANJA, kovance, ure, slike, 
značke, srebrnino, dokumente in dru-
go, tel.: 030/670-770 
 15004494

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
OČALA 50.- EUR CENEJE v Optiki 
Aleksandra, Qlandia in Savski otok (ve-
lja ob nakupu dioptrijskih očal - okvir, 
stekla in montaža). Tel. 04 234 234 2,  
www.optika-aleksandra.si.  
 15004299

ŽIVALI IN  
RASTLINE
PODARIM

2 KUŽKA volčjaka brez rodovnika, tel.: 
04/51-20-289 15004490

KMETIJSKI STROJI
KUPIM

TRAKTOR, lahko v okvari, in kiper pri-
kolico, tel.: 031/500-933  
 15004310

TRAKTOR Zetor, IMT, Torpedo, Ur-
sus, Univerzale, Štore, Tomo Vinkovič 
in motokultivator ter ostalo kmetijsko 
mehanizacijo, tel.: 041/678-130 
 15004334

PRIDELKI
PRODAM

OREHOVA jedrca in otroško harmoni-
ko, tel.: 068/186-754 
 15004492

VINO muškat, cena 1,5 EUR/l, kraški 
teran, cena 2 EUR/l, mešano belo 
1,10 EUR/l. Zbiram naročila za dosta-
vo, tel.: 031/795-008  
 15004443

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

10 DNI staro teličko simentalko, tel.: 
04/53-33-875 
 15004484

KOKOŠI – nesnice jarkice, pred nes-
nostjo, rjave barve, pripeljemo na dom, 
tel.: 041/710-113  
 15004327

MLADO kravo po teletu LS in 7 me-
secev brejo telico LS, tel.: 04/25-31-
596  
 15004493

STAREJŠO brejo sansko kozo, bele 
barve, tel.: 041/213-494 15004487

KERAMIČARSTVO Janez Kleč, s.p., 
Milje 77, Visoko vam nudi kvalitetno in 
ugodno polaganje keramičnih ploščic 
in adaptacije kopalnic, tel.: 051/477-
438 
 15004441

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s.p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 
 15004027

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 
 15004297

IZOBRAŽEVANJE
NUDIM

INŠTRUKCIJE iz matematike, fizike 
in anorganske kemije. ZNALKO, Sašo 
Bedenk, s.p., Cankarjeva ul. 10, Kranj, 
tel.: 041/796-645  
 15004460

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Prstan, Hart-
man Herman, s.p., Šmihelj 16, Nova 
Gorica vam najhitreje in najceneje uredi 
resno zvezo, tel.: 070/413-428 15004296

ŽENITNE ponudbe, različnih  starosti, 
pričakovanj, po vsej državi, 031/836-
378, www.zau.si 15004302

RAZNO
PRODAM

MALO rabljen elektromotor 1.5 kw, 
poni kolo, električni radiator in gramo-
fon, tel.: 041/583-870 15004491

TELIČKO ČB, staro 1 teden, od dobre 
mlekarice, tel.: 041/275-447  
 15004496

TELIČKO pasme LS, staro 6 mesecev, 
cena 450 EUR, tel.: 04/25-03-361, 
040/127-409 
 15004502

TELIČKO simentalko, staro 7 mese-
cev, pašno, tel.: 04/58-80-048 
 15004504

KUPIM

BIKCA in teličko simentalko. težka do 
350 kg, tel.: 041/841-835 
 15004503

TELIČKO simentalko, staro 14 dni, 
tel.: 04/25-51-587 
 15004497

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

V PE Kranj priučimo in zaposlimo tele-
fonistko/a za delo v telefonskem stu-
diu. Delo od pon. do pet. dopoldan. 
Fantom International, d.o.o., Ul. mesta 
Grevenbroich 13, Celje, tel.: 051/435-
145 15004192

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela – z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 
 15004301

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, tel.: 041/989-987  
 15004300

Žalost in hvaležnost 
lahko izrazite z objavo
osmrtnice ali zahvale
v različnih velikostih.

Naročila sprejemamo
po faksu: 04 201 42 13
ali po e-pošti:
malioglasi@g-glas.si

OSMRTNICA 

V 90. letu je po zahrbtni bolezni za vedno odšla naša draga mama 

Anica Vehar
roj. Grohar, z Godešiča pri Škofji Loki 

Od nje se bomo poslovili v sredo, 16. decembra 2015, ob 15. uri na 
pokopališču v Lipici. Žara bo na dan pogreba v tamkajšnji mrliški 
vežici od 9. ure dalje. 

Žalujoči: sin Alojz, vnuka Blaž in Jaka, vnukinja Tina z družino, 
vnuk Gašper z družino, snaha Justi ter ostalo sorodstvo 
Godešič, 14. december 2015

Srce je omagalo, 
tvoj dih je zastal,  
a nate spomin 
bo večno ostal.



Anketa

Žiga Kovač, Moše:

»Žena je zaposlena v zdra-
vstvu, tako da vem, kakšno 
je trenutno stanje, in stavke 
podpiram. Včasih morajo 
biti, da se kaj premakne. Po 
drugi strani pa se zavedam, 
da država denarja nima.« 

Tara Knok Ratković, 
Medvode:

»Podpiram stavke. Ljudi je 
treba slišati, če so nezado-
voljni. Tisti, ki je zadovoljen, 
tudi bolje opravlja svoje delo. 
Denar je treba dati tja, kjer ga 
najbolj potrebujejo.«

Domen Derlink, Trata:

»Podpiram stavko zaradi ma-
čehovskega odnosa do javnih 
uslužbencev v zadnjih tride-
setih letih. Vsi skupaj se mo-
ramo upreti. Če bomo držali 
skupaj, se bo kaj premaknilo. 
Enotnost je pomembna.«

Gregor Eržen, Škofja Loka:

»Mislim, da je to realna slika 
naše države, ki preveč pora-
bi zase. Podpiram stavke, saj 
vidim, kaj se dogaja. Moralo 
se bo kaj premakniti, sicer bo 
še slabše. Ljudje bodo še bolj 
nezadovoljni.« 

Maja Bertoncelj

Stavkajo policisti, če bi lahko, 
bi tudi vojaki, nezadovoljni 
so zaposleni v zdravstvu pa 
tudi občine na glas opozarja-
jo, da jim vlada nameni pre-
malo povprečnine, nalaga pa 
jim nove obveznosti. Kakšno 
pa je vaše mnenje?

Podpirajo 
stavkajoče 

Boštjan Luštrik, Goričane:

»Menim, da je stavka poli-
cistov upravičena. Tudi ob-
čine se upravičeno jezijo, da 
jim država nameni premalo 
denarja za vse, kar morajo 
po zakonu izpolnjevati. S tem 
smo prikrajšani tudi občani.« 

info@g-glas.si
24 Gorenjski glas
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Jasna Paladin

Snovik – Pred dnevi je bilo 
v Termah Snovik še pose-
bej veselo, saj so v četrtek, 
10. decembra, nekaj minut 
po deseti uri pričakali svo-
jega dvamilijontega gosta v 
svoji trinajstletni zgodovini. 
Glasen zvok raglje in pisa-
ni konfeti so na blagajni ob 
nakupu vstopnice za bazen 
močno presenetili Lovrenca 
Korošca iz Goričan in njego-
vo ženo Ivanko, ki za stop-
njevanje vročice ob pričako-
vanju jubilejnega gosta v ter-
mah te dni sploh nista vede-
la.

»V Termah Snovik sva za-
radi bližine že vsaj zadnjih 
pet let pogosta gosta, tu sva 
skoraj vsak četrtek, a prav da-
nes bi se skorajda zgodilo, da 
naju ne bi bilo zaradi zapore 
ceste med Vodicami in Mo-
stami. Tudi od parkirišča 
term do blagajne sva se da-
nes še posebej dolgo mudi-
la, saj nisva čisto nič vedela o 
tem, da bi utegnila prav mid-
va biti dvamilijonta gosta. 
Zato je bilo tole preseneče-
nje za naju še toliko večje,« 
nam je povedal Lovrenc Ko-
rošec, ki je za nagrado pre-
jel dosmrtno vstopnico za 
bazene Term Snovik, hkrati 

pa je postal tudi ambasador 
termalne vode Term Sno-
vik. Pripomnil je še, da bos-
ta z ženo še naprej v Snoviku 
redno preživljala večino svo-
jih četrtkov, saj jima redno 
dvourno kopanje v termal-
ni vodi pomaga tudi k bolj-
šemu zdravju in počutju. 

Dogodek je bil še posebej 
vesel za tiste, ki so pred več 

kot dvajsetimi leti začeli raz-
vijati svoje ideje o gorenj-
skih termah. Med njimi je 
bil eden večjih vizionarjev, 
današnji prokurist Term 
Snovik Ivan Hribar. »Zelo 
sem vesel, da je naša ideja 
o termah, ki smo jo predsta-
vili že pred enaindvajsetimi 
leti, postala realnost in da so 
terme danes znane po vsej 

Sloveniji in širše ter izrazi-
to prepoznane po naši eko 
zgodbi, s katero smo pri-
jazni tako gostom kot tukajš-
njim prebivalcem. Z dvami-
lijontim gostom moramo 
biti iskreno zadovoljni in 
ta številka je dokaz, da smo 
na pravi poti, predstavlja pa 
nam tudi izziv za naprej,« je 
bil zadovoljen Ivan Hribar.

Dvamilijonti gost Snovika
Minuli četrtek so v Termah Snovik proslavili prihod že svojega dvamilijontega gosta, ki so ga presenetili 
z lepo nagrado. Srečnež je postal Lovrenc Korošec iz Goričan.

Lovrenc Korošec je ob prejemu nagrade razrezal tudi torto. Na fotografiji v družbi 
podžupana Mateja Slaparja, direktorice Term Snovik Petre Zlatoper in prokurista Ivana 
Hribarja. / Foto: Gorazd Kavčič

Jože Košnjek

Brezje – V galeriji romarske-
ga urada na Brezjah bo do 6. 
januarja prihodnje leto odpr-
ta razstava jaslic, adventnih 
okrasitev in božičnih znam-
kz naslovom Luč nam zasi-
je z Gospodovim rojstvom. 
Razstava je vredna ogleda 
tudi zato, ker so na ogled 
tudi nekatere jaslice iz mu-
zeja na Brezjah, ki je zara-
di obnove zaprt. Razstava 

obiskovalca med drugim po-
uči, da so prvo znamko z bo-
žičnim motivom leta 1935 iz-
dale britanske enote, nasta-
njene v Egiptu. Med znamke 
pa so bile božične znamke 
uradno uvrščene leta 1960. 
Slovenija je izdala prvo bo-
žično znamko leta 1992, po 
tem letu pa v Sloveniji letno 
izideta ena ali dve znamki 
na temo božiča. Na ogled so 
tudi jaslice nekaterih sloven-
skih avtorjev.

Razstava znamk in jaslic

Na odprtju razstave so zapeli najmlajši brezjanski pevci. 
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Naklo – Drevesce pred upravno stavbo Občine Naklo so v 
soboto osvetlile lučke, drevo pa je blagoslovil domači župnik 
Janez Zupanc. Prižig lučk so pospremili otroški pevski zborček 
iz Vrtca Mlinček, plesni skupini Pikice in M Stars in pevski 
zbor KD Dobrava Naklo. Na obisk so prišli koledniki Društva 
upokojencev Naklo. 

Praznično tudi v Naklem
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